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LUNDI 26 OCTOBRE À 14h15 LOTS 1 À 569

IMPORTANTE COLLECTION D’ÉTIQUETTES DE VINS, CHAMPAGNES ET SPIRITUEUX

L’ensemble de la collection se compose de 101 classeurs (soit un nombre identique de lots) classés par thèmes. Chaque classeur
contient 30 à 120 pages recto verso portant en moyenne 6 étiquettes. Les étiquettes sont neuves, elles ont été acquises par le
collectionneur lors de ses visites dans le vignoble ou sur demande aux producteurs.

1 1 classeur ETIQUETTES AVEC REPRÉSENTATIONS REINES D’ALSACE ET SÉRIES DE FEMMES (39 pages) 150-160 e

2 1 classeur ETIQUETTES DE VINS D’ALSACE ALLANT DE "A" À "E" AVEC REPRÉSENTATIONS DE FEMMES
(88 pages) 160-170 e

3 1 classeur ETIQUETTES AVEC REPRÉSENTATIONS DE FEMMES DE VINS DE BOURGOGNE (46 pages) 90-100 e

4 1 classeur ETIQUETTES DU BEAUJOLAIS AVEC REPRÉSENTATIONS DE FEMMES (69 pages) 140-150 e

5 1 classeur ETIQUETTES DE BEAUJOLAIS ALLANT DE "L" À "Z" AVEC REPRÉSENTATIONS DE FEMMES II
(65 pages) 135-145 e

6 1 classeur ETIQUETTES DE BORDEAUX AUX THÈMES ANCIENS (PICASSO™) (60 pages) 150-160 e

7 1 classeur ETIQUETTES DE BORDEAUX ALLANT DE "M" À "Z" (47 pages) 140-150 e

8 1 classeur ETIQUETTES DE VINS PROVENANT DE CÔTES-DU-RHÔNE AVEC REPRÉSENTATIONS
DE FEMMES (104 pages) 210-220 e

9 1 classeur ETIQUETTES DE VINS AOC DE L’EST ET DU SUD REPRÉSENTANT DES FEMMES (79 pages) 170-180 e

10 1 classeur ETIQUETTES DE VINS AOC DE LA LOIRE AVEC REPRÉSENTATIONS DE FEMMES
(AVEC CERTAINES ISSUENT DE BANDES DESSINÉES) (84 pages) 190-200 e

11 1 classeur ETIQUETTES DE VINS DE PAYS REPRÉSENTANT DES FEMMES (93 pages) 205-215 e

12 1 classeur ETIQUETTES DE VINS AOC ET DE VDQS DU SUD OUEST AVEC REPRÉSENTATIONS DE FEMMES
(40 pages) 90-100 e

13 1 classeur ETIQUETTES DE VINS AOC ET VDP REPRÉSENTANT DES FEMMES (38 pages) 90-100 e

14 1 classeur ETIQUETTES DE VINS D’ALSACE ALLANT DE "G" À "Z" AVEC REPRÉSENTATIONS DE FEMMES
(111 pages) 205-215 e

15 1 classeur ETIQUETTES DE VIN DE TABLE PROVENANT DES DÉPARTEMENTS 1 À 34 ET REPRÉSENTANT
DES FEMMES (75 pages) 170-180 e

16 1 classeur ETIQUETTES DE VIN DE TABLE PROVENANT DES DÉPARTEMENTS 35 À 89 ET REPRÉSENTANT
DES FEMMES (68 pages) 160-170 e

17 1 classeur ETIQUETTES DE VINS DIVERS AVEC REPRÉSENTATIONS FEMMES (99 pages) 190-200 e

18 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES D’ALCOOLS DIVERSES REPRÉSENTANT DES FEMMES (100 pages) 250-260 e

19 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE RHUM AVEC FEMMES (75 pages) 325-335 e

20 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE RHUM (DONT RHUM NÉGRITA) AVEC REPRÉSENTATIONS
DE FEMMES (53 pages) 180-190 e

21 1 classeur ETIQUETTES DE CHAMPAGNE ET PROVENANT DE BOUTEILLES CRÉES POUR DES MARIAGES
(92 pages) 240-250 e

22 1 classeur ETIQUETTES DE CHAMPAGNES ET ÉTIQUETTES ÉROTIQUES (86 pages) 320-350 e

23 1 classeur ETIQUETTES AVEC REPRÉSENTATIONS DE CHARME (31 pages) 190-200 e

24 1 classeur ETIQUETTES PROVENANT D’ALLEMAGNE ET D’ORIGINES DIVERSES AVEC REPRÉSENTATIONS
DE FEMMES (103 pages) 250-260 e

25 1 classeur ETIQUETTES PROVENANT D’EUROPE DU SUD ET DE DIVERSES RÉGIONS REPRÉSENTANT
DES FEMMES (105 pages) 250-260 e

26 1 classeur ETIQUETTES TIRÉES DE BOUTEILLES SUISSES AVEC REPRÉSENTATIONS DE FEMMES
(93 pages) 250-260 e

27 1 classeur ETIQUETTES DE SÉRIES DIVERSES REPRÉSENTANTS DES FEMMES (63 pages) 195-205 e

28 1 classeur ETIQUETTES PROVENANT DU BAS-RHIN ALLANT DE "A" À "G" (56 pages) 110-120 e

29 1 classeur ETIQUETTES PROVENANT DU BAS-RHIN ALLANT DE "H" À "W" (66 pages) 130-140 e

30 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES D’EGUISHEIM (54 pages) 140-150 e

31 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE PFAFFENHEIM (57 pages) 130-140 e

32 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE TURKHEIM (41 pages) 75-80 e

33 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES D’AMMERSCHWIHR (61 pages) 125-135 e

34 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES COMMENCANT PAR "B" (44 pages) 90-100 e
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35 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES ALLANT DE "C" À "H" (70 pages) 140-150 e

36 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES ALLANT DE "H" À "M" (74 pages) 140-150 e

37 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES ALLANT DE "" À "RIB" (68 pages) 140-150 e

38 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES ALLANT DE "RIQUEWIHR" À "SAINT"
(66 pages) 140-150 e

39 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES ALLANT "SIEGOLSHEIM" À "VOEGTLINSHOFEN"
(52 pages) 130-140 e

40 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES COMMENCANT PAR "W" (60 pages) 180-190 e

41 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES ANCIENNES ET DE NOACK (34 pages) 390-400 e

42 1 classeur ETIQUETTES DE VINS D’ALSACE AOC ET REINES (51 pages) 165-175 e

43 1 classeur ETIQUETTES DE GRANDS CRUS ALSACIENS I (57 pages) 160-170 e

44 1 classeur ETIQUETTES DE GRANDS CRUS ALSACIENS II (58 pages) 160-170 e

45 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES VENDANGES TARDIVES (74 pages) 210-220 e

46 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES SÉLECTION DE GRAINS NOBLES (49 pages) 150-160 e

47 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES D’ALSACE ANCIENNES (81 pages) 500-520 e

48 1 classeur ETIQUETTES DE CÔTES DU VENTOUX I (55 pages) 165-175 e

49 1 classeur ETIQUETTES DE CÔTES DU VENTOUX II (53 pages) 150-160 e

50 1 classeur ETIQUETTES DE CÔTES DU VENTOUX III (52 pages) 150-160 e

51 1 classeur ETIQUETTES DE CÔTES DU VENTOUX IV (59 pages) 170-180 e

52 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE MUSCAT BEAUMES DE VENISE (27 pages) 80-90 e

53 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE MUSCAT DU HAUT-RHIN ALLANT DE "A" À "K" (60 pages) 150-160 e

54 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE MUSCAT DU HAUT-RHIN ALLANT DE "L" À "Z" (67 pages) 160-170 e

55 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE MUSCAT DU BAS-RHIN (32 pages) 90-100 e

56 1 classeur ETIQUETTES DE VINS DOUX NATURELS FRANÇAIS (48 pages) 130-140 e

57 1 classeur ETIQUETTES DE MUSCAT DE VIGNOBLES DIVERS FRANÇAIS (54 pages) 140-150 e

58 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE MUSCAT RIVESALTES (59 pages) 150-160 e

59 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE MUSCAT ÉTRANGERS (38 pages) 160-170 e

60 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES D’ALSACE MILLÉNIUM I (41 pages) 140-150 e

61 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES D’ALSACE MILLÉNIUM II (42 pages) 140-150 e

62 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES MILLÉNIUM ÉTRANGERS (41 pages) 150-160 e

63 1 classeur ETIQUETTES DE MILLÉNIUM CHAMPAGNE I (43 pages) 150-160 e

64 1 classeur ETIQUETTES DE MILLÉNIUM CHAMPAGNE II (46 pages) 165-175 e

65 1 classeur ETIQUETTES DE MILLÉNIUM BORDEAUX BOURGOGNE CÔTE-DU-RHÔNE (43 pages) 150-160 e

66 1 classeur ETIQUETTES DE DIVERSES BOUTEILLES MILLÉNIUM FRANÇAISES (36 pages) 130-140 e

67 1 classeur DOUBLES D’ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE CHAMPAGNE D’ALSACE (41 pages) 140-150 e

68 1 classeur DOUBLES D’ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE CHAMPAGNE D’ORIGINES DIVERSES
(42 pages) 140-150 e

69 1 classeur DOUBLES D’ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE LA RÉCOLTE 2000 (72 pages) 130-140 e

70 1 classeur ETIQUETTES DE BOUTEILLES DE LA RÉCOLTE 2000 (64 pages) 180-190 e

71 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE SÉRIES DE THÈMES DIVERS (72 pages) 200-210 e

72 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE DIVERSES SÉRIES RARES (60 pages) 240-250 e

73 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE SÉRIES PARTICULIÈRES (ENLUMINURES™) (51 pages) 260-270 e

74 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES HUMORISTIQUES ET ANIMALIÈRES (CHATS) (64 pages) 290-300 e

75 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE RHUM (34 pages) 240-250 e

76 1 classeur DIVERS CONDITIONNEMENTS DE VENTE (74 pages) 150-160 e

77 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES AU FORMAT NON GÉOMÉTRIQUE (85 pages) 150-160 e

78 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES AU FORMAT MULTIPLE (78 pages) 140-150 e

79 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES PERSONNALISÉES SUR COMMANDE PAR PARTICULIERS
(89 pages) 310-330 e

80 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE WETTERWALD (72 pages) 250-260 e

81 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE DEBAR (22) ET DE WETTERWALD (50)
(73 pages) 250-260 e
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82 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES ALSACIENNES ANCIENNES (25 pages) 730-750 e

83 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES ALSACIENNES DATÉES (16 pages) 690-710 e

84 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE CUVÉES SPÉCIALES ÉVENEMENTIELLES (49 pages) 250-260 e

85 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE PUYMERAS (84) VAISON (84) TAUTAVEL (66)
(29 pages) 130-140 e

86 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE VIN DE PAYS ALLANT DE "A" À "G" (75 pages) 150-160 e

87 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE BOUTEILLES DE VIN DE PAYS ALLANT DE "G" À "V" (72 pages) 140-150 e

88 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES REPRÉSENTANT LE BICENTENAIRE DE LA RÉVOLUTION (40)
ET DU DÉBARQUEMENT (19) (59 pages) 330-340 e

89 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE DIFFÉRENTS ÉVENEMENTS (FESTIVAL, NOËL™) (90 pages) 230-240 e

90 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE CÉPAGES (31 pages) 80-90 e

91 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES REPRÉSENTANT DIFFÉRENTS FRUITS (36 pages) 45-50 e

92 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES REPRÉSENTANT CIGALES, TOROS, DE PROVENCE (43 pages) 340-360 e

93 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES AVEC DES REPRÉSENTATIONS DE COQUILLAGES (22)
ET DIVERS ANIMAUX (31) (53 pages) 230-240 e

94 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES REPRÉSENTANT CIGOGNES (33) ET ILLUSTRATEUR NESME (28)
(61 pages) 220-230 e

95 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES COLLECTION SIGNES DU ZODIAQUE (62 pages) 600-630 e

96 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES REPRÉSENTANT DES LIEUX (52 pages) 155-165 e

97 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES À REPRÉSENTATIONS "SPORTIVES" (SKI, GOLF, PÉTANQUE)
(48 pages) 290-300 e

98 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES À REPRÉSENTATIONS "RELIGIEUSES" (MESSE, MOINE)
(64 pages) 330-340 e

99 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES REPRÉSENTANT LA PAPAUTÉ (MILLÉNAIRE DE LÉON IX
ET PAPAUTÉ EN FRANCE) (36 pages) 250-260 e

100 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES DE COMBATTANTS (SAINT GEORGES (38), NAPOLÉON (38))
(76 pages) 320-330 e

101 1 classeur DIVERSES ÉTIQUETTES TIRÉES DU MAGHREB (ALGÉRIE (49), TUNISIE, MAROC)
(66 pages) 440-450 e

BORDEAUX ROUGES
102 3 bouteilles 1 bt : CHÂTEAU CLINET 1980 Pomerol (base goulot)

2 bts : CHÂTEAU GISCOURS 1982 3è GC Margaux (dont 1 base goulot) 130-140 e

103 3 bouteilles 1 bt : CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1964 2è GC Saint Julien
2 bts : CHÂTEAU TALBOT 1967 4è GC Saint Julien 100-110 e

104 10 bouteilles 1 bt : CHÂTEAU HAUT LA BECADE 1999 Pauillac (photo)
2 bts : CHÂTEAU HAUT LA BECADE 2001 Pauillac (photo)
2 bts : CHÂTEAU HAUT LA BECADE 2002 Pauillac (photo)
2 bts : CHÂTEAU HAUT LA BECADE 2003 Pauillac (photo)
3 bts : CHÂTEAU HAUT LA BECADE 2004 Pauillac (photo) 80-90 e

105 6 bouteilles 1 bt : CHÂTEAU PAVIE 1983 1er GCC (B) Saint Emilion
1 bt : CHÂTEAU LA VIOLETTE 1990 Pomerol
2 bts : CHÂTEAU PAVIE DECESSE 2000 GCC Saint Emilion
2 bts : CHÂTEAU TROPLONG MONDOT 2001 GCC Saint Emilion 190-200 e

106 4 bouteilles 1 bt : CHÂTEAU PONTET CANET 1996 5è GC Pauillac
1 bt : CHÂTEAU MALARTIC LAGRAVIERE 2004 CC Pessac Léognan
1 bt : CHÂTEAU MALESCOT SAINT EXUPERY 2004 3è GC Margaux
1 bt : CHÂTEAU MONTROSE 2004 2è GC Saint Estèphe 95-100 e

107 2 magnums 1 mag : CHÂTEAU DE FERRAND 1985 GC Saint Emilion
1 mag : CHÂTEAU DE FIEUZAL 1996 CC Pessac Léognan 60-70 e

108 11 bouteilles 2 bts : CHÂTEAU BRILLETTE 2000 Moulis
2 bts : CHÂTEAU L’APOLLINE 1999 GC Saint Emilion
2 bts : CHÂTEAU LAMARZELLE CORMEY 2000 Saint Emilion
2 bts : CHÂTEAU MUSSET CHEVALIER 1999 GC Saint Emilion
2 bts : CHÂTEAU MUSSET CHEVALIER 2000 GC Saint Emilion
1 bt 80-85 e

109 8 bouteilles 2 bts : CHÂTEAU HAUT MARBUZET 1999 CB Saint Estèphe
2 bts : CLOS DU MARQUIS 1999 Saint Julien
2 bts : CHÂTEAU LA TOUR CARNET 1999 4è GC Haut Médoc
2 bts : CHÂTEAU BEAUREGARD 2002 Pomerol 140-150 e
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110 8 bouteilles 2 bts : CHÂTEAU HAUT MILON 2001 Pauillac
2 bts : CHÂTEAU HAUT MILON 2001 Pauillac
4 bts : CHÂTEAU HAUT MILON Pauillac 65-75 e

111 10 bouteilles 2 bts : CHÂTEAU LILIAN LADOUYS 1995 Saint Estèphe
3 bts : CHÂTEAU CISSAC 1999 Haut Médoc
5 bts : CHÂTEAU SIAURAC 2004 Lalande de Pomerol 75-80 e

112 6 bouteilles 3 bts : CHÂTEAU GISCOURS 2003 3è GC Margaux
3 bts : CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU 1998 4è GC Saint Julien (étiquettes tachées et déchirées) 150-160 e

113 5 magnums 3 mags : CHÂTEAU HAUT ROC BLANQUANT 1995 Saint Emilion (photo)
1 mag : CAHORS 1998 CHÂTEAU PINERAIE (photo)
1 mag : CHÂTEAU ROLLAN DE BY 1995 Médoc (étiquette léger déchirée) (photo) 75-80 e

114 6 bouteilles 3bts : CHÂTEAU GRAND PUY DUCASSE 1990 5è GC Pauillac
3 bts : CHÂTEAU HAUT MARBUZET 1999 CB Saint Estèphe 135-145 e

115 8 bouteilles 4 bts : CHÂTEAU LAFON LAMARTINE 1999 1ères Côtes de Blaye
4 bts : CHÂTEAU GRAND BARRAIL LAMARZELLE FIGEAC 2001 GC Saint Emilion 60-70 e

116 6 bouteilles 4 bts : CHÂTEAU PAVIE MACQUIN 2004 GCC Saint Emilion
2 bts : CHÂTEAU PONTET CANET 1999 5è GC Pauillac 150-160 e

117 12 bouteilles 4 bts : CHÂTEAU PHELAN SEGUR 2002 CB Saint Estèphe
4 bts : CHÂTEAU HAUT BAGES AVEROUS 1998 Pauillac
4 bts : CHÂTEAU LA TOUR CARNET 2002 4è GC Haut Médoc 165-175 e

118 12 bouteilles 4 bts : CHÂTEAU SOCIANDO MALLET 2004 CB Haut Médoc
4 bts : CHÂTEAU DU TERTRE 2003 5è GC Margaux
4 bts : CHÂTEAU LES ORMES DE PEZ 2000 CB Saint Estèphe 210-230 e

119 12 bouteilles 5 bts : CHÂTEAU RAUZAN GASSIES 2001 2è GC Margaux
5 bts : CHÂTEAU POTENSAC 2001 CB Médoc
2 bts : CHÂTEAU FLEUR CARDINALE 2001 GCC Saint Emilion 140-150 e

120 12 bouteilles 6 bts : CHÂTEAU BELLISLE MONDOTTE 2000 GC Saint Emilion
6 bts : 6 BTS : CHÂTEAU BELLISLE MONDOTTE 2001 GC Saint Emilion 140-150 e

121 12 bouteilles 6 bts : CHÂTEAU LES ORMES DE PEZ 2001 CB Saint Estèphe
6 bts : CHÂTEAU LA FLEUR DE BOUARD 2001 Lalande de Pomerol 180-190 e

122 12 bouteilles 6 bts : CHÂTEAU L’INCLASSABLE 2002 Médoc
6 bts : BORDEAUX 2005 "Présidial" J.L. Thunevin 80-90 e

123 12 bouteilles 6 bts : CHÂTEAU ROLLAN DE BY 2000 Médoc
6 bts : CHÂTEAU ROLLAN DE BY 2001 Médoc 110-120 e

* 124 12 bouteilles CHÂTEAU AIGUILHE 2000 Côtes de Castillon Caisse bois d’origine 180-200 e

* 125 12 bouteilles CHÂTEAU AIGUILHE 2000 Côtes de Castillon Caisse bois d’origine 180-200 e

126 1 bouteille CHÂTEAU ANGELUS 1982 GCC Saint Emilion 80-85 e

127 1 bouteille CHÂTEAU ANGELUS 1997 1er GCC (B) Saint Emilion 50-55 e

128 1 bouteille CHÂTEAU AUSONE 1994 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette abimée) 130-140 e

* 129 6 bouteilles CHÂTEAU AUSONE 1998 1er GCC (A) Saint Emilion 1600-1700 e

* 130 12 bouteilles CHÂTEAU AUSONE 2002 1er GCC (A) Saint Emilion Caisse bois d’origine 2750-2850 e

* 131 8 bouteilles CHÂTEAU AUSONE 2002 1er GCC (A) Saint Emilion 1850-1950 e

* 132 1 bouteille CHÂTEAU AUSONE 2005 1er GCC (A) Saint Emilion 1100-1200 e

* 133 1 bouteille CHÂTEAU AUSONE 2005 1er GCC (A) Saint Emilion 1100-1200 e

134 12 bouteilles CHÂTEAU BELAIR 1998 1er GCC (B) Saint Emilion Caisse bois d’origine 340-360 e

135 12 bouteilles CHÂTEAU BELAIR 2000 1er GCC (B) Saint Emilion Caisse bois d’origine 380-400 e

136 12 bouteilles CHÂTEAU BELAIR 2001 1er GCC (B) Saint Emilion Caisse bois d’origine 300-330 e

* 137 12 bouteilles CHÂTEAU BELGRAVE 1998 5è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 160-180 e

* 138 12 bouteilles CHÂTEAU BELGRAVE 1998 5è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 160-180 e

* 139 12 bouteilles CHÂTEAU BELGRAVE 1998 5è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 160-180 e

* 140 12 bouteilles CHÂTEAU BELGRAVE 1998 5è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 160-180 e

* 141 12 bouteilles CHÂTEAU BELGRAVE 1998 5è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 160-180 e

142 6 bouteilles CHÂTEAU BELLEGRAVE 2001 Pomerol 90-100 e

143 6 bouteilles CHÂTEAU BELLEGRAVE 2003 Pomerol 80-90 e

144 6 bouteilles CHÂTEAU BELLEVUE 2000 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 240-260 e

* 145 12 bouteilles CHÂTEAU BERNADOTTE 2005 CB Haut Médoc Caisse bois d’origine 85-95 e

* 146 12 bouteilles CHÂTEAU BERNADOTTE 2005 CB Haut Médoc 85-95 e
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* 147 12 bouteilles CHÂTEAU BERNADOTTE 2005 CB Haut Médoc 85-95 e

148 12 bouteilles CHÂTEAU BEYCHEVELLE 1996 4è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 420-460 e

149 12 bouteilles CHÂTEAU BEYCHEVELLE 1996 4è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 420-460 e

150 12 bouteilles CHÂTEAU BEYCHEVELLE 2000 4è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 600-660 e

151 12 bouteilles BORDEAUX 1997 Primo Palatum 100-110 e

152 12 bouteilles BORDEAUX 1997 Primo Palatum 100-110 e

AV 153 12 bouteilles BORDEAUX 2003 Cuvée Mythologia. Primo Palatium 120-140 e

154 12 bouteilles CHÂTEAU BOUSCAUT 2000 Graves Caisse bois d’origine 200-210 e

155 12 bouteilles CHÂTEAU BOUSCAUT 2000 Graves Caisse bois d’origine 200-210 e

156 12 bouteilles CHÂTEAU BOUSCAUT 2000 Graves Caisse bois d’origine 200-210 e

157 12 bouteilles CHÂTEAU BOYD CANTENAC 1990 3è GC Margaux Caisse bois d’origine 360-390 e

158 12 bouteilles CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU 1994 4è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 220-240 e

159 6 bouteilles CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU 2000 4è GC Saint Julien 210-230 e

160 12 bouteilles CHÂTEAU BRANE CANTENAC 1997 2è GC Margaux Caisse bois d’origine 240-270 e

161 12 bouteilles CHÂTEAU BRANE CANTENAC 2000 2è GC Margaux Caisse bois d’origine 420-440 e

162 6 bouteilles CHÂTEAU CADET PIOLA 2001 GCC Saint Emilion 100-110 e

163 12 bouteilles CHÂTEAU CADET PIOLA 2004 GCC Saint Emilion 170-190 e

164 6 bouteilles CHÂTEAU CADET PIOLA 2004 GCC Saint Emilion 85-100 e

165 11 bouteilles CHÂTEAU CALON SEGUR 1991 3è GC Saint Estèphe 220-240 e

166 12 bouteilles CHÂTEAU CALON SEGUR 1995 3è GC Saint Estèphe Caisse bois d’origine 480-520 e

167 12 bouteilles CHÂTEAU CALON SEGUR 1996 3è GC Saint Estèphe Caisse bois d’origine 480-520 e

168 12 bouteilles CHÂTEAU CALON SEGUR 1996 3è GC Saint Estèphe Caisse bois d’origine 480-520 e

169 12 bouteilles CHÂTEAU CALON SEGUR 2000 3è GC Saint Estèphe Caisse bois d’origine 440-480 e

* 170 10 bouteilles CHÂTEAU CALON SEGUR 2002 3è GC Saint Estèphe 240-260 e

171 10 bouteilles CHÂTEAU CALON SEGUR 2003 3è GC Saint Estèphe 390-410 e

172 12 bouteilles CHÂTEAU CAMENSAC 1988 5è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 170-190 e

173 12 bouteilles CANON FRONSAC 1997 Primo Palatum 120-140 e

174 12 bouteilles CANON FRONSAC 1997 Primo Palatum 120-140 e

175 6 bouteilles CANON FRONSAC 1997 Primo Palatum 60-70 e

176 1 bouteille CHÂTEAU CANON LA GAFFELIERE 1955 GCC Saint Emilion 110-120 e

177 12 bouteilles CHÂTEAU CARBONNIEUX 1990 CC Graves Caisse bois d’origine 300-330 e

178 12 bouteilles CHÂTEAU CARBONNIEUX 1998 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 220-240 e

179 12 bouteilles CHÂTEAU CARBONNIEUX 1998 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 220-240 e

180 12 bouteilles CHÂTEAU CARBONNIEUX 1998 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 220-240 e

181 12 bouteilles CHÂTEAU CHASSE SPLEEN 1995 CB Moulis Caisse bois d’origine 220-240 e

182 12 bouteilles CHÂTEAU CHASSE SPLEEN 1995 CB Moulis Caisse bois d’origine 220-240 e

183 12 bouteilles CHÂTEAU CHASSE SPLEEN 1996 CB Moulis Caisse bois d’origine 220-240 e

184 12 bouteilles CHÂTEAU CHASSE SPLEEN 1996 CB Moulis Caisse bois d’origine 220-240 e

185 12 bouteilles CHÂTEAU CHASSE SPLEEN 2001 CB Moulis Caisse bois d’origine 180-200 e

186 12 bouteilles CHÂTEAU CHASSE SPLEEN 2001 CB Moulis Caisse bois d’origine 180-200 e

187 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982 1er GCC (A) Saint Emilion (base goulot) (photo) 500-520 e

* 188 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982 1er GCC (A) Saint Emilion 500-530 e

189 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982 1er GCC (A) Saint Emilion 500-520 e

190 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette très fanée) 460-480 e

191 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette très fanée) 460-480 e

192 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982 1er GCC (A) Saint Emilion (base goulot, étiquette très fanée) 460-480 e

193 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1985 1er GCC (A) Saint Emilion (photo) 200-210 e

194 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1990 1er GCC (A) Saint Emilion (photo) 560-570 e

195 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1990 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette tachée par humidité) 600-620 e

196 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1990 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette tachée par humidité) 600-620 e
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197 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1990 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette tachée par humidité) 600-620 e

198 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1990 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette tachée par humidité) 600-620 e

199 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1990 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette tachée par humidité) 600-620 e

200 1 bouteille CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1990 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquette tachée par humidité) 600-620 e

201 6 bouteilles CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1992 1er GCC (A) Saint Emilion (étiquettes léger fanées) 540-600 e

202 6 bouteilles CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1993 1er GCC (A) Saint Emilion (photo) 480-520 e

203 4 bouteilles CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1993 1er GCC (A) Saint Emilion (photo) 320-350 e

204 6 bouteilles CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1995 1er GCC (A) Saint Emilion Caisse bois d’origine 840-880 e

205 6 bouteilles CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1995 1er GCC (A) Saint Emilion Caisse bois d’origine 840-880 e

206 6 bouteilles CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1995 1er GCC (A) Saint Emilion Caisse bois d’origine 840-880 e

207 6 bouteilles CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1996 1er GCC (A) Saint Emilion Caisse bois d’origine 780-820 e

208 12 bouteilles CHÂTEAU CLARKE 1983 CB Moulis Caisse bois d’origine 150-160 e

209 2 bouteilles CHÂTEAU CLARKE 1990 CB Moulis (étiquettes fanées) 30-40 e

210 12 bouteilles CLOS DE L’ORATOIRE 1996 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 280-300 e

211 1 magnum CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 1925 2è GC Saint Estèphe (base goulot, étiquette sale et déchirée) 420-440 e

* 212 1 magnum CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 1928 2è GC Saint Estèphe (légèrement bas, étiquette quasi illisible
millésime sur bouchon) 400-420 e

213 1 bouteille CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 1986 2è GC Saint Estèphe (photo) 70-75 e

214 12 bouteilles CHÂTEAU CROIZET BAGES 2001 5è GC Pauillac 145-160 e

215 12 bouteilles CHÂTEAU DE MARBUZET 1993 CB Saint Estèphe Caisse bois d’origine 200-220 e

216 12 bouteilles CHÂTEAU DE SALES 2000 Pomerol Caisse bois d’origine 180-200 e

217 12 bouteilles CHÂTEAU D’ESCURAC 2003 Médoc Caisse bois d’origine 60-70 e

218 12 bouteilles CHÂTEAU D’ESCURAC 2003 Médoc Caisse bois d’origine 60-70 e

219 12 bouteilles DOMAINE DE CHEVALIER 1995 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 340-360 e

220 12 bouteilles DOMAINE DE CHEVALIER 1996 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 340-360 e

* 221 12 bouteilles DOMAINE DE CHEVALIER 2000 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 340-360 e

222 12 bouteilles CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 1992 2è GC Saint Julien 360-390 e

223 12 bouteilles CHÂTEAU DUHART MILON 2004 4è GC Pauillac Caisse bois d’origine 200-220 e

224 12 bouteilles CHÂTEAU DUHART MILON 2004 4è GC Pauillac Caisse bois d’origine 200-220 e

225 12 bouteilles CHÂTEAU DUHART MILON 2004 4è GC Pauillac Caisse bois d’origine 200-220 e

* 226 12 bouteilles CHÂTEAU FEYTIT CLINET 2004 Pomerol Caisse bois d’origine 240-260 e

* 227 12 bouteilles CHÂTEAU FEYTIT CLINET 2004 Pomerol 240-260 e

* 228 12 bouteilles CHÂTEAU FEYTIT CLINET 2004 Pomerol 240-260 e

229 6 bouteilles CHÂTEAU FIGEAC 1992 1er GCC (B) Saint Emilion Caisse bois d’origine 210-230 e

* 230 1 bouteille CHÂTEAU FOMBRAUGE 1959 GC Saint Emilion (photo) 60-70 e

* 231 1 bouteille CHÂTEAU FOMBRAUGE 1959 GC Saint Emilion (photo) 60-70 e

232 9 bouteilles CHÂTEAU GAZIN 1995 Pomerol 310-330 e

233 12 bouteilles CHÂTEAU GAZIN 1995 Pomerol Caisse bois d’origine 380-420 e

234 11 bouteilles CHÂTEAU GISCOURS 2001 3è GC Margaux Caisse bois d’origine 210-230 e

* 235 12 bouteilles CHÂTEAU GLORIA 1985 CB Saint Julien Caisse bois d’origine 320-350 e

* 236 12 bouteilles CHÂTEAU GLORIA 1985 CB Saint Julien Caisse bois d’origine 320-350 e

AV 237 12 bouteilles GRAVES 2003 Cuvée Mythologia. Primo Palatium 150-160 e

238 12 bouteilles CHÂTEAU GUIRAUD 1995 1er Cru Sauternes Caisse bois d’origine 300-330 e

* 239 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT BAGES LIBERAL 2000 5è GC Pauillac Caisse bois d’origine 290-310 e

* 240 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT BAGES LIBERAL 2000 5è GC Pauillac Caisse bois d’origine 290-310 e

241 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT BAILLY 1980 CC Pessac Léognan (étiquettes tachées et abimées par humidité) 200-220 e

242 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT BAILLY 2000 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 360-380 e

243 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT BAILLY 2001 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 290-310 e

* 244 11 bouteilles CHÂTEAU HAUT BATAILLEY 2001 5è GC Pauillac 200-220 e

* 245 1 bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1918 1er GC Pessac Léognan 400-420 e
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246 1 bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1970 1er GC Pessac Léognan (niveau 4 cm, étiquette abimée
par l’humidité) 110-120 e

247 1 bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1985 1er GC Pessac Léognan (photo) 170-180 e

248 1 bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1985 1er GC Pessac Léognan (photo) 170-180 e

249 4 bouteilles CHÂTEAU HAUT BRION 1993 1er GC Pessac Léognan (photo) 400-440 e

250 4 bouteilles CHÂTEAU HAUT BRION 1994 1er GC Pessac Léognan 440-480 e

251 6 bouteilles CHÂTEAU HAUT BRION 1995 1er GC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 900-950 e

252 1 bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 1995 1er GC Pessac Léognan 160-170 e

* 253 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT BRION 1996 1er GC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 1800-1900 e

254 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT BRION 1997 1er GC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 1450-1550 e

255 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT BRION 1997 1er GC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 1450-1550 e

256 1 double-magnum CHÂTEAU HAUT CONDISSAS 1997 Médoc (3 litres) (photo) 55-60 e

257 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT CONDISSAS 2000 Médoc Caisse bois d’origine 220-240 e

258 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT CONDISSAS 2000 Médoc Caisse bois d’origine 220-240 e

259 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT CONDISSAS 2001 Médoc (2 x 6 bout.) Caisses bois d’origine 180-200 e

260 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT MARBUZET 1998 CB Saint Estèphe Caisse bois d’origine 280-300 e

261 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT MARBUZET 1998 CB Saint Estèphe Caisse bois d’origine 280-300 e

262 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT MARBUZET 1998 CB Saint Estèphe 280-300 e

263 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT MARBUZET 1999 CB Saint Estèphe (photo) 250-270 e

264 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT MARBUZET 2000 CB Saint Estèphe 340-360 e

265 12 bouteilles CHÂTEAU HAUT MARBUZET 2001 CB Saint Estèphe 240-260 e

266 5 bouteilles CHÂTEAU HAUT MILON 2004 Pauillac 40-50 e

267 12 bouteilles CHÂTEAU KIRWAN 1998 3è GC Margaux Caisse bois d’origine 260-280 e

268 12 bouteilles CHÂTEAU LA COUSPAUDE 1998 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 300-330 e

269 12 bouteilles CHÂTEAU LA COUSPAUDE 1998 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 300-330 e

270 12 bouteilles CHÂTEAU LA COUSPAUDE 1999 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 240-260 e

271 12 bouteilles CHÂTEAU LA COUSPAUDE 2000 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 360-390 e

272 12 bouteilles CHÂTEAU LA COUSPAUDE 2000 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 360-390 e

273 12 bouteilles CHÂTEAU LA DOMINIQUE 2002 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 60-70 e

274 12 bouteilles CHÂTEAU LA FLEUR DE GAY 1982 Pomerol (base goulot, étiquettes léger tachées)
Caisse bois d’origine abimée 580-600 e

275 12 bouteilles CHÂTEAU LA FLEUR MILON 1982 CB Pauillac (dont 4 base goulot et 5 légèrement bas) 240-260 e

276 10 bouteilles LA FLEUR PAUILLAC 2002 Pauillac 40-50 e

277 12 bouteilles LA FLEUR PAUILLAC 2002 Pauillac 50-60 e

278 6 bouteilles LA FLEUR PAUILLAC 2003 Pauillac 15-20 e

279 6 bouteilles CHÂTEAU LA FLEUR PETRUS 1996 Pomerol Caisse bois d’origine 330-360 e

280 12 bouteilles CHÂTEAU LA GURGUE 1988 CB Margaux Caisse bois d’origine 150-170 e

281 3 bouteilles CHÂTEAU LA HAYE 1947 CB Saint Estèphe (basse épaule) 90-100 e

282 12 bouteilles CHÂTEAU LA LAGUNE 1983 3è GC Haut Médoc (étiquettes sales et déchirées, 4 base goulot
1 légèrement bas) 290-310 e

* 283 12 bouteilles CHÂTEAU LA LAGUNE 1988 3è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 340-360 e

284 12 bouteilles CHÂTEAU LA LAGUNE 1997 3è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 220-240 e

285 12 bouteilles CHÂTEAU LA LAGUNE 2000 3è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine 360-390 e

286 12 bouteilles CHÂTEAU LA LOUVIERE 2001 Pessac Léognan Caisse bois d’origine 170-190 e

287 12 bouteilles CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 2002 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 600-650 e

288 6 bouteilles LA ROSE PAUILLAC 2001 Pauillac 30-35 e

289 6 bouteilles LA ROSE PAUILLAC 2002 Pauillac 30-35 e

290 6 bouteilles LA ROSE PAUILLAC 2003 Pauillac 30-35 e

291 6 bouteilles LA ROSE PAUILLAC 2004 Pauillac 30-35 e

292 11 bouteilles CHÂTEAU LA TOUR CARNET 2001 4è GC Haut Médoc 160-170 e

293 12 bouteilles CHÂTEAU LA TOUR CARNET 2002 4è GC Haut Médoc Caisse bois d’origine (2 x 6) 190-210 e
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294 3 bouteilles CHÂTEAU LABEGORCE 1998 CB Margaux 45-50 e

* 295 2 bouteilles CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1979 1er GC Pauillac 280-300 e

296 1 bouteille CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1982 1er GC Pauillac 1000-1050 e

297 1 bouteille CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1982 1er GC Pauillac 1000-1050 e

298 1 bouteille CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1995 1er GC Pauillac 280-290 e

299 12 bouteilles CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1997 1er GC Pauillac Caisse bois d’origine 2150-2250 e

300 3 bouteilles CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2001 1er GC Pauillac 480-500 e

301 6 bouteilles CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2004 1er GC Pauillac Caisse bois d’origine 1050-1100 e

302 1 bouteille CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1907 1er GC Pauillac (mise de négoce, capsule et bouchon
portant mention "Château Lafite", millésime illisible sur étiquette et bouchon, niveau haute épaule) 600-650 e

303 4 bouteilles CHÂTEAU LANESSAN 1976 CB Haut Médoc (étiquettes fanées) 40-50 e

304 5 bouteilles CHÂTEAU LANESSAN 1982 CB Haut Médoc (dont 1 sans étiquette, toutes les autres tachées
par l’humidité) 115-130 e

305 6 bouteilles CHÂTEAU LASCOMBES 2001 2è GC Margaux Caisse bois d’origine 160-170 e

306 2 bouteilles CHÂTEAU LASCOMBES 2002 2è GC Margaux 45-50 e

307 1 bouteille CHÂTEAU LATOUR 1950 1er GC Pauillac (basse épaule, étiquette tachée et déchirée) (photo) 120-130 e

308 1 bouteille CHÂTEAU LATOUR 1956 1er GC Pauillac (base goulot, étiquette sale et un peu déchirée) 240-250 e

309 1 bouteille CHÂTEAU LATOUR 1956 1er GC Pauillac (base goulot, étiquette sale et un peu déchirée) 240-250 e

310 1 bouteille CHÂTEAU LATOUR 1956 1er GC Pauillac (niveau parfait, étiquette très abimée) 240-250 e

311 6 bouteilles CHÂTEAU LATOUR 1993 1er GC Pauillac (photo) 600-660 e

312 4 bouteilles CHÂTEAU LATOUR 1993 1er GC Pauillac (photo) 400-440 e

313 1 bouteille CHÂTEAU LATOUR 1995 1er GC Pauillac 220-230 e

314 3 magnums CHÂTEAU LATOUR MARTILLAC 2000 CC Pessac Léognan 90-100 e

315 12 bouteilles CHÂTEAU LATOUR MARTILLAC 2000 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine 180-200 e

316 12 bouteilles CHÂTEAU LE MAYNE DE JEANNET 1998 Margaux 70-80 e

317 3 bouteilles CHÂTEAU L’EGLISE CLINET 2003 Pomerol 120-130 e

318 12 bouteilles CHÂTEAU L’ENCLOS 1996 Pomerol Caisse bois d’origine 200-220 e

319 12 bouteilles CHÂTEAU L’ENCLOS 2000 Pomerol 200-220 e

320 9 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 1988 2è GC Saint Julien 410-430 e

321 12 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 1995 2è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 480-520 e

322 12 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 1997 2è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 300-330 e

323 12 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 1997 2è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 300-330 e

324 12 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 1997 2è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 300-330 e

325 12 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 1997 2è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 300-330 e

* 326 12 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 2001 2è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 390-410 e

* 327 12 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 2002 2è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 320-340 e

328 12 bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 1995 2è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 720-750 e

329 12 bouteilles CHÂTEAU LES ORMES DE PEZ 2003 CB Saint Estèphe 170-180 e

* 330 12 bouteilles CHÂTEAU L’EVANGILE 2004 Pomerol (2 caisses bois d’origine de 6 bout.) 480-520 e

331 12 bouteilles CHÂTEAU L’EVANGILE 2004 Pomerol Caisse bois d’origine 580-620 e

332 12 bouteilles CHÂTEAU L’EVANGILE 2004 Pomerol Caisse bois d’origine 580-620 e

333 3 bouteilles CHÂTEAU LYNCH BAGES 1985 5è GC Pauillac (2 légèrement bas et 1 haute épaule,
étiquettes très sales) 210-240 e

334 12 bouteilles CHÂTEAU LYNCH BAGES 1998 5è GC Pauillac Caisse bois d’origine 500-540 e

335 9 bouteilles CHÂTEAU LYNCH BAGES 1998 5è GC Pauillac 380-400 e

336 6 bouteilles CHÂTEAU MALARTIC LAGRAVIERE 2002 CC Pessac Léognan Caisse bois d’origine (photo) 130-140 e

337 5 bouteilles CHÂTEAU MALARTIC LAGRAVIERE 2002 CC Pessac Léognan (photo) 110-120 e

338 1 bouteille CHÂTEAU MARGAUX 1978 1er GC Margaux (légèrement bas, étiquette fanée) (photo) 150-160 e

339 6 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX 1978 1er GC Margaux (5 haute épaule et 1 mi-épaule) 780-840 e

340 1 bouteille CHÂTEAU MARGAUX 1982 1er GC Margaux (photo) 400-410 e

341 1 bouteille CHÂTEAU MARGAUX 1983 1er GC Margaux (photo) 230-240 e
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342 6 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX 1983 1er GC Margaux (étiquettes léger tachées, base goulot) 1300-1400 e

343 1 bouteille CHÂTEAU MARGAUX 1985 1er GC Margaux (millésime quasi illisible, étiquette très abimée) 160-170 e

344 2 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX 1985 1er GC Margaux (dont 1 étiquette tachée) 320-350 e

345 2 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX 1985 1er GC Margaux (étiquettes très abimées par l’humidité) 320-350 e

346 2 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX 1985 1er GC Margaux (étiquettes très abimées par l’humidité) 320-350 e

347 1 bouteille CHÂTEAU MARGAUX 1985 1er GC Margaux (étiquette abimée par l’humidité et déchirée) 160-170 e

* 348 1 magnum CHÂTEAU MARGAUX 1986 1er GC Margaux 520-540 e

349 12 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX 1988 1er GC Margaux (dont 7 étiquettes légèrement déchirées) 1800-1900 e

350 1 bouteille CHÂTEAU MARGAUX 2004 1er GC Margaux (traces des bandes de colle sur l’étiquette) (photo) 130-140 e

* 351 7 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX 2004 1er GC Margaux 910-950 e

* 352 6 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX 2004 1er GC Margaux Caisse bois d’origine 780-820 e

353 4 bouteilles CHÂTEAU MONTROSE 1976 2è GC Saint Estèphe (1 légèrement bas, 3 mi-épaule) 160-170 e

354 5 bouteilles CHÂTEAU MONTROSE 1976 2è GC Saint Estèphe (légèrement bas, étiquettes abimées) 200-230 e

355 12 bouteilles CHÂTEAU MONTROSE 1988 2è GC Saint Estèphe Caisse bois d’origine 480-500 e

356 12 bouteilles CHÂTEAU MONTROSE 1995 2è GC Saint Estèphe Caisse bois d’origine 540-600 e

357 12 bouteilles CHÂTEAU MONTROSE 1995 2è GC Saint Estèphe Caisse bois d’origine 540-600 e

358 12 bouteilles CHÂTEAU MONTROSE 2000 2è GC Saint Estèphe Caisse bois d’origine 900-950 e

359 3 magnums CHÂTEAU MOULIN SAINT GEORGES 1989 GCC Saint Emilion Caisses bois individuelles 120-130 e

360 12 bouteilles CHÂTEAU MOULIN SAINT GEORGES 1996 GCC Saint Emilion 320-340 e

361 12 bouteilles CHÂTEAU MOULIN SAINT GEORGES 1996 GCC Saint Emilion 320-340 e

362 12 bouteilles CHÂTEAU MOULIN SAINT GEORGES 2000 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 280-300 e

363 1 bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1961 1er GC Pauillac (no039001, niveau basse épaule,
capsule légèrement abimée) (photo) 500-550 e

364 2 bouteilles CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1970 1er GC Pauillac (mi-épaule, étiquettes légèrement
tachées, bouteilles numérotées) (photo) 220-240 e

365 3 bouteilles CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1976 1er GC Pauillac 270-300 e

366 1 bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1981 1er GC Pauillac 110-120 e

367 1 bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1981 1er GC Pauillac 110-120 e

368 6 bouteilles CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1983 1er GC Pauillac (dont 1 base goulot, étiquettes sales
dont trois déchirées, deux fanées et une tâchée) 600-640 e

* 369 1 bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986 1er GC Pauillac (étiquette abimée) 340-360 e

370 1 bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1988 1er GC Pauillac (photo) 120-130 e

371 1 bouteille CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1988 1er GC Pauillac 130-140 e

372 2 bouteilles CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1993 1er GC Pauillac (photo) 200-220 e

373 6 bouteilles CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1995 1er GC Pauillac Caisse bois d’origine 900-950 e

374 12 bouteilles CHÂTEAU PALMER 1994 3è GC Margaux Caisse bois d’origine 540-560 e

375 2 bouteilles CHÂTEAU PALMER 1995 3è GC Margaux (photo) 110-120 e

376 3 magnums CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1975 CC Pessac Léognan 220-240 e

377 12 bouteilles CHÂTEAU PAVIE 1998 1er GCC (B) Saint Emilion Caisse bois d’origine 840-900 e

378 12 bouteilles CHÂTEAU PAVIE 2000 1er GCC (B) Saint Emilion Caisse bois d’origine 2150-2250 e

379 6 bouteilles CHÂTEAU PAVIE MACQUIN 1996 GCC Saint Emilion 180-200 e

380 6 bouteilles CHÂTEAU PAVIE MACQUIN 2000 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 300-330 e

381 12 bouteilles PAVILLON ROUGE DE CH. MARGAUX 1984 Margaux (base goulot) Caisse bois d’origine 240-260 e

382 12 bouteilles PAVILLON ROUGE DE CH. MARGAUX 1997 Margaux Caisse bois d’origine 410-430 e

383 12 bouteilles PAVILLON ROUGE DE CH. MARGAUX 1997 Margaux Caisse bois d’origine 410-430 e

384 12 bouteilles PAVILLON ROUGE DE CH. MARGAUX 1997 Margaux Caisse bois d’origine 410-430 e

385 12 bouteilles PAVILLON ROUGE DE CH. MARGAUX 1997 Margaux Caisse bois d’origine 410-430 e

* 386 12 bouteilles CHÂTEAU PETIT VILLAGE 1996 Pomerol 240-260 e

387 1 bouteille PETRUS 1973 Pomerol (haute épaule, étiquette légèrement déchirée et fanée) (photo) 330-340 e

388 1 bouteille PETRUS 1975 Pomerol (haute épaule) (photo) 780-800 e

389 1 bouteille CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 1982 2è GC Pauillac (photo) 240-250 e
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390 4 bouteilles CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 1996 2è GC Pauillac 240-260 e

391 12 bouteilles CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 1999 2è GC Pauillac Caisse bois d’origine 460-480 e

392 12 bouteilles CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 2000 2è GC Pauillac Caisse bois d’origine 1100-1200 e

393 12 bouteilles CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 2002 2è GC Pauillac Caisse bois d’origine 480-520 e

394 11 bouteilles PICHON LONGUEVILLE BARON 2003 2è GC Pauillac 270-290 e

395 12 bouteilles CHÂTEAU PICHON LONGUEVILLE BARON 2004 2è GC Pauillac Caisse bois d’origine 360-380 e

396 6 bouteilles CHÂTEAU PONTET CANET 1992 5è GC Pauillac Caisse bois d’origine 180-200 e

397 12 bouteilles CHÂTEAU PONTET CANET 1995 5è GC Pauillac Caisse bois d’origine 360-390 e

398 4 bouteilles CHÂTEAU PONTET CANET 1996 5è GC Pauillac 120-140 e

399 12 bouteilles CHÂTEAU PONTET CANET 2001 5è GC Pauillac Caisse bois d’origine 250-270 e

400 4 bouteilles CHÂTEAU PONTET CANET 2002 5è GC Pauillac 80-90 e

401 6 bouteilles CHÂTEAU PRIEURE LICHINE 2000 4è GC Margaux Caisse bois d’origine 130-150 e

402 12 bouteilles CHÂTEAU RAUZAN GASSIES 2000 2è GC Margaux 260-280 e

403 12 bouteilles CHÂTEAU RAUZAN GASSIES 2000 2è GC Margaux 260-280 e

404 12 bouteilles CHÂTEAU RAUZAN GASSIES 2001 2è GC Margaux 145-160 e

405 6 bouteilles CHÂTEAU ROC DE CAMBES 1999 Côtes de Bourg Caisse bois d’origine 120-130 e

406 12 bouteilles CHÂTEAU ROLLAN DE BY 1998 Médoc Caisse bois d’origine 110-120 e

407 12 bouteilles CHÂTEAU ROLLAN DE BY 1998 Médoc Caisse bois d’origine 110-120 e

408 12 bouteilles CHÂTEAU ROLLAN DE BY 2000 Médoc Caisse bois d’origine 120-130 e

409 12 bouteilles CHÂTEAU SIRAN 1985 CB Margaux (11 légèrement bas et 1 haute épaule) 220-230 e

410 12 bouteilles CHÂTEAU SMITH HAUT LAFITTE 1994 CC Graves Caisse bois d’origine 180-200 e

411 12 bouteilles CHÂTEAU SOCIANDO MALLET 1999 CB Haut Médoc Caisse bois d’origine 240-260 e

* 412 6 bouteilles CHÂTEAU SOCIANDO MALLET 2000 CB Haut Médoc 170-180 e

413 12 bouteilles CHÂTEAU SOUTARD 1995 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 240-270 e

414 1 bouteille CHÂTEAU TALBOT 1953 4è GC Saint Julien (entre légèrement bas et haute épaule,
étiquette très abimée par l’humidité) 120-130 e

415 12 bouteilles CHÂTEAU TALBOT 1995 4è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 360-400 e

416 12 bouteilles CHÂTEAU TALBOT 1996 4è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 360-380 e

417 12 bouteilles CHÂTEAU TALBOT 1996 4è GC Saint Julien Caisse bois d’origine 360-380 e

418 2 bouteilles CHÂTEAU TERTRE DAUGAY 1953 GCC Saint Emilion (dont 1 légèrement bas) 150-160 e

419 12 bouteilles CHÂTEAU TOURNEFEUILLE 1995 Lalande de Pomerol 80-90 e

420 12 bouteilles CHÂTEAU TOURNEFEUILLE 1999 Lalande de Pomerol 80-90 e

421 12 bouteilles CHÂTEAU TOURNEFEUILLE 1999 Lalande de Pomerol 80-90 e

422 1 bouteille CHÂTEAU VALANDRAUD 1998 Saint Emilion 130-140 e

423 12 bouteilles VIEUX CHATEAU CERTAN 1992 Pomerol 300-330 e

* 424 6 bouteilles VIEUX CHATEAU CERTAN 1994 Pomerol 200-210 e

425 6 bouteilles VIEUX CHÂTEAU CERTAN 2000 Pomerol Caisse bois d’origine 420-440 e

426 12 bouteilles VIEUX CHÂTEAU CERTAN 2002 Pomerol Caisse bois d’origine 480-520 e

427 12 bouteilles CHÂTEAU YON FIGEAC 1998 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 180-200 e

428 12 bouteilles CHÂTEAU YON FIGEAC 1998 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 180-204 e

429 12 bouteilles CHÂTEAU YON FIGEAC 1998 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 180-204 e

430 12 bouteilles CHÂTEAU YON FIGEAC 1998 GCC Saint Emilion Caisse bois d’origine 180-204 e

BORDEAUX BLANCS SECS ET LIQUOREUX
431 2 bouteilles 1 bt : CHÂTEAU DOISY DAENE 1989 2è Cru Barsac

1 bt : CHÂTEAU LOUTAR 1986 Sauternes 35-40 e

432 10 bouteilles 4 bts : CHÂTEAU CARBONNIEUX 2000 CC Pessac Léognan (blanc)
3 bts : CLOS FLORIDENE 2005 Graves (Blanc)
3 bts : CHÂTEAU DE FRANCE 2001 Pessac Léognan 100-110 e

* 433 12 bouteilles 8 bts : CHÂTEAU COUTET 1999 1er Cru Barsac
4 bts : CHÂTEAU RIEUSSEC 1999 1er Cru Sauternes 220-240 e

434 10 bouteilles 8 bts : CHÂTEAU DESPEYRERE 1960 Cérons
2bts : CHÂTEAU CLIMENS 1972 1er Cru Barsac 170-180 e

ARTCURIAL BRIEST POULAIN F. TAJAN / LUNDI 26 OCTOBRE 2009 (LOTS 1 A 569) / 12

09-10-06124352-PAO
L : 229.993

- Folio : q12
- H : 289.994 - Couleur : Black

- Type : qINT 09:22:29



435 6 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 1996 Sauternes 80-90 e

436 4 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 1996 Sauternes 55-65 e

437 6 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 2001 Sauternes 80-90 e

438 6 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 2001 Sauternes 80-90 e

439 6 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 2001 Sauternes 80-90 e

440 6 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 2001 Sauternes 80-90 e

441 6 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 2001 Sauternes 80-90 e

442 6 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 2001 Sauternes 80-90 e

443 6 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 2001 Sauternes 80-90 e

444 5 bouteilles CHÂTEAU ARMAJAN DES ORMES 2001 Sauternes 60-70 e

* 445 1 bouteille CHÂTEAU CLIMENS 1921 1er Cru Barsac (haute épaule) 280-290 e

* 446 1 bouteille CHÂTEAU CLIMENS 1979 1er Cru Barsac (étiquette léger tachées) (photo) 40-45 e

* 447 6 bouteilles CHÂTEAU COUTET 1998 1er Cru Barsac Caisse bois d’origine 120-130 e

* 448 12 demi-bouteilles CHÂTEAU DE FARGUES 1999 Sauternes 180-200 e

* 449 11 demi-bouteilles CHÂTEAU DE FARGUES 1999 Sauternes 160-170 e

450 12 bouteilles CHÂTEAU DE FIEUZAL 1997 CC Pessac Léognan (blanc) Caisse bois d’origine 200-220 e

451 12 bouteilles CHÂTEAU DE FIEUZAL 1997 CC Pessac Léognan (blanc) Caisse bois d’origine 200-220 e

452 9 bouteilles CHÂTEAU DE FIEUZAL 1997 CC Pessac Léognan (blanc) Caisse bois d’origine 150-160 e

453 10 bouteilles CHÂTEAU DE RAYNE VIGNEAU 1987 1er Cru Sauternes 180-200 e

454 1 bouteilles CHÂTEAU DOISY VEDRINES 1966 2è Cru Barsac (étiquette très abimée par humidité) 30-40 e

455 7 bouteilles CHÂTEAU DOISY VEDRINES 1967 2è Cru Barsac (étiquettes très abimées par humidité) 280-300 e

456 8 bouteilles CHÂTEAU DOISY VEDRINES 1975 2è Cru Barsac (étiquettes très abimées par humidité) 320-350 e

457 7 bouteilles CHÂTEAU DOISY VEDRINES 1976 2è Cru Barsac (étiquettes abimées par humidité) 240-260 e

Exceptionnel ensemble de 10 bouteilles de Château d’Yquem 1900, provenant d’une même cave dans laquelle les bouteilles ont
été conservées précieusement. Ce sont des mises du Château d’origine qui n’ont subi aucun reconditionnement. Les capsules
sont celles du Château, les bouchons sont étampés et lisibles sauf mention contraire (millésime, nom du domaine et du propriétaire
"Lur Saluces"). La couleur ambré-doré du vin est magnifique, peu évoluée, signe d’un excellent vieillissement. Les étiquettes
n’ont elles, pas résisté au temps.

458 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (base goulot, niveau exceptionnel.
Sans étiquette. Le bouchon à légèrement poussé vers le haut et déformé la capsule
de 2 millimètres environ) (photo) 3000-3100 e

459 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (légèrement bas,
étiquette détruite) (photo) 3000-3100 e

460 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (haute épaule,
étiquette très abimée illisible) (photo) 3000-3100 e

461 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (haute épaule,
étiquette détruite) (photo) 3000-3100 e

462 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (mi-épaule,
étiquette partiellement détruite et illisible) (photo) 2500-2600 e

463 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (mi-épaule,
étiquette détruite) (photo) 2500-2600 e

464 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (mi-épaule,
étiquette détruite) (photo) 2500-2600 e

465 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (mi-épaule,
étiquette détruite) (photo) 2500-2600 e

466 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (mi à basse épaule,
sans étiquette. Millésime quasi illisible sur le bouchon) (photo) 2000-2500 e

467 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1900 1er cru classé Supérieur Sauternes (mi à basse épaule,
capsule abimée, sans étiquette. Millésime difficile à lire sur le bouchon) (photo) 2000-2100 e

468 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1925 1er cru classé Supérieur Sauternes (base goulot,
étiquette un peu fanée) (photo) 700-750 e

469 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1967 1er cru classé Supérieur Sauternes (base goulot,
étiquette légèrement déchirée) (photo) 850-900 e

470 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1967 1er cru classé Supérieur Sauternes (base goulot, étiquette tachée) (photo) 850-900 e
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471 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1976 1er cru classé Supérieur Sauternes (photo) 400-420 e

472 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1976 1er cru classé Supérieur Sauternes (photo) 400-420 e

473 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 1988 1er Cru Supérieur Sauternes 180-190 e

474 12 bouteilles CHÂTEAU D’YQUEM 1990 1er Cru Supérieur Sauternes (étiquettes très légèrement tachées) 2150-2250 e

475 12 bouteilles CHÂTEAU D’YQUEM 1994 1er Cru Supérieur Sauternes Caisse bois d’origine 1200-1300 e

476 24 demi-bouteilles CHÂTEAU D’YQUEM 1994 1er Cru Supérieur Sauternes Caisse bois d’origine 1200-1300 e

* 477 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 2005 1er Cru Supérieur Sauternes 270-280 e

* 478 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 2005 1er Cru Supérieur Sauternes 270-280 e

* 479 1 bouteille CHÂTEAU D’YQUEM 2005 1er Cru Supérieur Sauternes 270-280 e

Exceptionnel ensemble de 19 bouteilles de Château Filhot 1900, provenant d’une même cave dans laquelle les bouteilles ont
été conservées précieusement. Ce sont des mises du Château d’origine qui n’ont subi aucun reconditionnement. Les capsules
sont celles du Château, les bouchons sont étampés et lisibles sauf mention contraire (millésime, appellation, nom du domaine
et du propriétaire "Lur Saluces"). La couleur ambré-doré du vin est magnifique, peu évoluée, signe d’un excellent vieillissement.
Les étiquettes n’ont elles, pas résisté au temps.

480 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (légèrement bas, étiquette détruite) (photo) 500-550 e

481 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (légèrement bas, étiquette très abimée.
Millésime sur le bouchon très difficile à lire, sauf pour "00") (photo) 500-550 e

482 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (légèrement bas, étiquette détruite.
Millésime sur le bouchon difficile à lire, très effacé) (photo) 500-550 e

483 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (haute épaule, étiquette très abimée.
Millésime très difficile à lire, saut pour "00") (photo) 500-550 e

484 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (haute épaule, étiquette très abimée) (photo) 500-550 e

485 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (haute épaule, capsule et étiquette très abimées.
Millésime sur le bouchon difficile à lire, "00" faible mais visible) (photo) 500-550 e

486 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (haute épaule, étiquette détruite.
Millésime sur le bouchon difficile à lire, sauf pour "00") (photo) 500-550 e

487 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (haute épaule, étiquette très abimée) (photo) 500-550 e

488 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (haute à mi-épaule, étiquette détruite) (photo) 400-450 e

489 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (mi-épaule, étiquette détruite) (photo) 400-450 e

490 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (mi-épaule, étiquette détruite) (photo) 400-450 e

491 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (mi à basse épaule, étiquette détruite) (photo) 400-450 e

492 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (basse épaule, étiquette détruite) (photo) 300-350 e

493 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (basse épaule, étiquette illisible et détruite) (photo) 300-350 e

494 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (basse épaule, étiquette détruite.
Millésime difficile à lire sur le bouchon, sauf pour "00") (photo) 300-350 e

495 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (basse épaule, capsule et étiquette très abimées.
Millésime sur le bouchon difficile à lire, sauf pour "900") (photo) 300-350 e

496 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (basse épaule, sans étiquette) (photo) 300-350 e

497 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (basse épaule, capsule très abimée, étiquette détruite.
Millésime impossible à lire sur le bouchon) (photo) 300-350 e

498 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1900 2è Cru Sauternes (basse épaule, étiquette détruite.
Millésime difficile à lire sur le bouchon, sauf pour "900") (photo) 300-350 e

499 1 bouteille CHÂTEAU FILHOT 1933 2è Cru Sauternes (base goulot, étiquette léger fanée et déchirée) (photo) 140-150 e

* 500 2 bouteilles CHÂTEAU HAUT BRION 1999 Pessac Léognan (blanc) 300-320 e

* 501 1 bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 2003 Pessac Léognan (blanc) 200-210 e

* 502 1 bouteille CHÂTEAU HAUT BRION 2003 Pessac Léognan (blanc) 200-210 e

503 3 bouteilles CHÂTEAU LAFAURIE PEYRAGUEY 1997 1er Cru Sauternes 65-70 e

504 1 bouteille CHÂTEAU RABAUD PROMIS 1991 1er Cru Sauternes (étiquette léger tachée) 15-20 e

* 505 2 bouteilles CHÂTEAU RAYNE VIGNEAU 1989 1er Cru Sauternes (étiquettes tachées par humidité) 70-80 e

506 6 bouteilles CHÂTEAU SIGALAS RABAUD 2001 1er Cru Sauternes 140-150 e

507 1 bouteille CHÂTEAU SUDUIRAUT 1944 1er Cru Sauternes (légèrement bas) (photo) 170-180 e
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VALLEE DU RHONE ROUGES
508 6 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 1998 Cuvée des Cadettes. Château la Nerthe 210-230 e

509 6 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 1998 Cuvée des Cadettes. Château la Nerthe 210-230 e

510 6 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 1999 Château la Nerthe 150-160 e

511 6 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 1999 Château la Nerthe 150-160 e

512 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2002 Pierre Usseglio 180-200 e

513 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2002 Pierre Usseglio 180-200 e

514 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2002 Pierre Usseglio 180-200 e

515 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2002 Pierre Usseglio 180-200 e

516 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2003 Pierre Usseglio 210-230 e

517 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2003 Pierre Usseglio 210-230 e

518 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2003 Domaine Bois de Boursan. Jean & Jean Paul Versino 200-220 e

519 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2003 Domaine Bois de Boursan. Jean & Jean Paul Versino 200-220 e

520 6 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2004 Domaine de la Vieille Julienne 140-160 e

521 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2004 Cuvée Réserve Sixtine. Jean Marc Diffonty 240-260 e

522 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2004 Cuvée Réserve Sixtine. Jean Marc Diffonty 240-260 e

523 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2004 Pierre Usseglio 180-200 e

524 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2004 Pierre Usseglio 180-200 e

525 12 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2004 Pierre Usseglio 180-200 e

526 6 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2005 Domaine de la Vieille Julienne 150-170 e

* 527 6 bouteilles CHATEAUNEUF DU PAPE 2006 Cuvée Reine des Bois. Domaine de la Mordorée
Caisse bois d’origine 240-260 e

* 528 1 bouteille CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1990 "Réserve des Célestins" Henri Bonneau 400-440 e

* 529 12 bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 2003 "Cuvée Chaupin" Domaine de la Janasse Caisse bois d’origine 300-320 e

* 530 12 bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 2003 "Cuvée Chaupin" Domaine de la Janasse 300-320 e

* 531 12 bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 2003 "Cuvée Chaupin" Domaine de la Janasse 300-320 e

532 12 bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1997 Château de Beaucastel Caisse bois d’origine 260-280 e

533 5 bouteilles COTE ROTIE 1990 J.P.& J.L. Jamet (étiquettes abimées par l’humidité) 300-325 e

534 6 bouteilles COTE ROTIE 1990 Brune & Blonde. M. Guigal (étiquettes abimées par l’humidité) 210-220 e

535 3 bouteilles COTE ROTIE 1991 Domaine Rostaing 90-100 e

536 3 bouteilles COTE ROTIE 1996 Domaine Rostaing 85-95 e

537 6 bouteilles COTE ROTIE 1998 Bassenon. Yves Cuilleron 120-130 e

538 3 bouteilles COTE ROTIE 2000 Les Grandes Places. Domaine Clusel Roch 90-100 e

539 3 bouteilles COTE ROTIE 2000 Domaine Rostaing 85-95 e

540 3 bouteilles COTE ROTIE 2001 Domaine Rostaing 85-95 e

541 12 bouteilles COTE ROTIE 2002 René Rostaing 300-320 e

542 12 bouteilles COTE ROTIE 2002 René Rostaing 300-320 e

* 543 1 bouteille COTE ROTIE 2003 La Turque. Guigal 240-250 e

* 544 1 bouteille COTE ROTIE 2003 La Turque. Guigal 240-250 e

* 545 1 bouteille COTE ROTIE 2003 La Turque. Guigal 240-250 e

* 546 1 bouteille COTE ROTIE 2003 La Landonne. Guigal 250-260 e

547 6 bouteilles COTE ROTIE 2003 Domaine Clusel Roch 120-140 e

548 3 bouteilles COTE ROTIE 2003 Côte Blonde. Domaine Rostaing 180-210 e

549 2 bouteilles COTE ROTIE 2003 La Landonne. Domaine Rostaing 90-110 e

550 3 bouteilles COTE ROTIE 2003 Domaine Rostaing 75-90 e

551 3 bouteilles COTE ROTIE 2006 Les Grandes Places. Domaine Jean Michel Gerin 105-120 e

552 3 bouteilles COTE ROTIE 2006 La Landonne. Domaine Jean Michel Gerin 150-180 e

553 6 bouteilles COTE ROTIE 2006 Champin le Seigneur. Domaine Jean Michel Gerin 210-220 e

554 6 bouteilles COTES DU RHONE 2000 3 bts Vieilles Vignes de 2000 Domaine de la Vieille Julienne
$3 bts Vieilles Vignes de 2001 Domaine de la Vieille Julienne 30-40 e

555 12 bouteilles COTES DU RHONE 2000 "réserve de Cassague" Domaine de Renjarde 40-50 e
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* 556 12 bouteilles COTES DU RHONE 2003 "Coudoulet" de Beaucastel 100-110 e

557 3 bouteilles HERMITAGE 2000 La Chapelle. Jaboulet Ainé & fils (étiquettes abimées par l’humidité) 100-110 e

558 6 bouteilles SAINT JOSEPH 2007 Domaine Jean Michel Gerin 60-70 e

VALLEE DU RHONE BLANCS
559 6 bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1995 (blanc) Château Beaucastel. Vieilles Vignes. Roussanne. Perrin

(étiquettes abimées par l’humidité) 240-270 e

560 3 bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 1999 (blanc) Château Beaucastel. Vieilles Vignes. Roussanne. Perrin
(étiquettes abimées par l’humidité) 150-165 e

561 6 bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 2000 (blanc) Château la Nerthe 120-130 e

562 6 bouteilles CHÂTEAUNEUF DU PAPE 2000 (blanc) Château la Nerthe 120-130 e

563 1 magnum CONDRIEU 1997 Côteau de Vernon. G. Vernay (étiquette abimée par l’humidité) 70-80 e

564 1 magnum CONDRIEU 1997 Côteau de Vernon. G. Vernay (étiquette abimée par l’humidité) 70-80 e

565 2 bouteilles HERMITAGE 1995 (blanc) Jean Louis Chave (étiquettes abimées par l’humidité) 120-130 e

566 1 bouteille HERMITAGE 1996 (blanc) Jean Louis Chave (étiquette abimée par l’humidité) 70-75 e

567 1 bouteille HERMITAGE 1996 (blanc) Jean Louis Chave (étiquette abimée par l’humidité) 70-75 e

568 1 bouteille HERMITAGE 1996 (blanc) Jean Louis Chave (étiquette abimée par l’humidité) 70-75 e

569 11 bouteilles HERMITAGE 2002 (blanc) Guigal 200-220 e

BOURGOGNES ROUGES (MARDI 27 OCTOBRE À 14h15 LOTS 570 À 1100)
570 4 bouteilles 1 bt : BOURGOGNE 2000 (rouge) Domaine Dugat Py

3 bts : BOURGOGNE 2000 (rouge) Halinard. Domaine Dugat Py 80-90 e

571 3 bouteilles 2 bts : CHARMES CHAMBERTIN 2000 Grand Cru "Mazoyeres" Domaine de la Vougeraie
1 bt : GEVREY CHAMBERTIN 2000 "Clos de la Justice" Domaine de la Vougeraie 90-100 e

* 572 6 bouteilles 3 bts : CLOS DE VOUGEOT 1997 Grand Cru. Nicolas Potel
3 bts : CHARMES CHAMBERTIN 1997 Grand Cru. Nicolas Potel 200-220 e

* 573 12 bouteilles 7 bts : VOLNAY 2000 1er Cru "Taillepieds" Nicolas Potel
5 bts : BEAUNE 1998 1er Cru "Epenottes" Nicolas Potel 200-220 e

* 574 12 bouteilles ALOXE CORTON 2004 1er Cru "Les Vercots" Domaine Follin Arbelet 180-200 e

* 575 12 bouteilles ALOXE CORTON 2004 1er Cru "Les Vercots" Domaine Follin Arbelet 180-200 e

* 576 12 bouteilles ALOXE CORTON 2004 1er Cru "Les Vercots" Domaine Follin Arbelet 180-200 e

* 577 12 bouteilles ALOXE CORTON 2004 1er Cru "Les Vercots" Domaine Follin Arbelet 180-200 e

* 578 12 bouteilles BEAUNE 1995 1er Cru "Les Vignes Franches" Château de Chorey les Beaune. Domaine Germain
(photo) 300-330 e

579 3 bouteilles BEAUNE GREVES 1982 "Vigne de l’enfant Jésus" Bouchard Père & Fils 75-80 e

580 3 bouteilles BEAUNE GREVES 2004 "Vigne de l’enfant Jésus" Bouchard Père & Fils 75-80 e

581 1 bouteille BONNES MARES 1995 Grand Cru. D. Laurent. (étiquette abimée par l’humidité) 80-85 e

582 1 bouteille BONNES MARES 1995 Grand Cru. D. Laurent. (étiquette abimée par l’humidité) 80-85 e

583 1 bouteille BONNES MARES 1995 Grand Cru. D. Laurent. (étiquette abimée par l’humidité) 80-85 e

584 1 bouteille BONNES MARES 1996 Grand Cru. Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 160-180 e

585 1 bouteille BONNES MARES 1996 Grand Cru. Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 160-180 e

586 3 bouteilles BONNES MARES 1998 Grand Cru. Domaine Michel Saban & Fils. 120-150 e

587 1 magnum BONNES MARES 2002 Grand Cru. Jean Luc Aergerter 80-90 e

588 3 bouteilles BOURGOGNE 2001 (rouge) Domaine Dugat Py 60-70 e

589 5 bouteilles BOURGOGNE 2001 (rouge) Halinard. Domaine Dugat Py 100-120 e

590 5 bouteilles BOURGOGNE 2003 (rouge) Domaine Dugat Py 125-140 e

591 6 bouteilles CHABLIS 2004 Grand Cru "Grenouilles" Château Grenouilles 150-160 e

592 1 bouteille CHAMBERTIN 1919 Grand Cru "Vieux Plants" Rousseau (niv. 4 cm, étiquette sale
et légèrement déchirée) (photo) 2000-2100 e

* 593 1 bouteille CHAMBERTIN 1945 Grand Cru. Thomas Bassot 120-130 e

594 1 bouteille CHAMBERTIN 1994 Grand cru. Denis Mortet (étiquette abimée par l’humidité) 150-160 e

595 1 bouteille CHAMBERTIN 1994 Grand cru. Denis Mortet (étiquette abimée par l’humidité) 150-160 e

596 1 bouteille CHAMBERTIN 1994 Grand cru. Denis Mortet (étiquette abimée par l’humidité) 150-160 e

597 2 bouteilles CHAMBERTIN 1995 Clos de Bèze.D. Laurent (étiquettes abimées par l’humidité) 120-140 e
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598 1 bouteille CHAMBERTIN 1998 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 70-80 e

599 1 bouteille CHAMBERTIN 1998 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 70-80 e

600 1 bouteille CHAMBERTIN 1998 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 70-80 e

601 1 magnum CHAMBERTIN 1999 Grand cru. Vieilles Vignes. D. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 250-260 e

602 1 magnum CHAMBERTIN 1999 Grand cru. Vieilles Vignes. D. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 250-260 e

603 1 magnum CHAMBERTIN 1999 Grand cru. Vieilles Vignes. D. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 250-260 e

604 2 bouteilles CHAMBERTIN 2000 Grand Cru. Clos de Bèze. Domaine Prieuré Roch (étiquettes abimées
par l’humidité) (photo) 160-170 e

605 3 bouteilles CHAMBERTIN 2003 Grand Cru. J.C Belland (dont 1 étiquette légèrement déchirée) 150-170 e

606 3 bouteilles CHAMBERTIN 2005 Grand Cru. Jean & Jean Louis Trapet 480-520 e

607 3 bouteilles CHAMBERTIN 2005 Grand Cru. Jean & Jean Louis Trapet 480-520 e

608 3 bouteilles CHAMBERTIN 2005 Grand Cru. Jean & Jean Louis Trapet 480-520 e

609 1 bouteille CHAMBOLLE MUSIGNY 1978 Bouchard Père et Fils (photo) 25-30 e

610 3 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 1995 1er cru Les Amoureuses. Comte de Vogue (étiquettes abimées
par l’humidité) 360-390 e

611 6 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 1999 1er Cru "Les Borniques" Domaine Michel Saban & Fils.
Les Caves du Palais 120-130 e

612 9 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000 1er cru. Geantet Pansiot 240-260 e

613 6 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000 Derrière le Four. Vieilles Vignes. Domaine Michel Saban & Fils.
Les Caves du Palais 120-130 e

614 6 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000 Derrière le Four. Vieilles Vignes. Domaine Michel Saban & Fils.
Les Caves du Palais 120-130 e

615 6 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000 Derrière le Four. Vieilles Vignes. Domaine Michel Saban & Fils.
Les Caves du Palais 120-130 e

616 6 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000 Derrière le Four. Vieilles Vignes. Domaine Michel Saban & Fils.
Les Caves du Palais 120-130 e

617 6 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000 Derrière le Four. Vieilles Vignes. Domaine Michel Saban & Fils.
Les Caves du Palais 120-130 e

618 6 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2000 Derrière le Four. Vieilles Vignes. Domaine Michel Saban & Fils.
Les Caves du Palais 120-130 e

619 3 bouteilles CHAMBOLLE MUSIGNY 2005 1er cru Les Amoureuses. Joseph Drouhin 420-450 e

620 1 bouteille CHARMES CHAMBERTIN 1999 Grand cru. Cuvée spéciale. D. Laurent (étiquette abimée
par l’humidité) 65-70 e

621 1 bouteille CHARMES CHAMBERTIN 1999 Grand cru. Cuvée spéciale. D. Laurent (étiquette abimée
par l’humidité) 65-70 e

622 1 bouteille CHARMES CHAMBERTIN 1999 Grand cru. Cuvée spéciale. D. Laurent (étiquette abimée
par l’humidité) 65-70 e

623 1 bouteille CHARMES CHAMBERTIN 2000 Grand Cru. Geantet Pansiot 50-60 e

624 3 bouteilles CHARMES CHAMBERTIN 2000 Grand Cru. Geantet Pansiot 150-180 e

625 3 bouteilles CHARMES CHAMBERTIN 2000 Grand Cru. Geantet Pansiot 150-180 e

626 3 bouteilles CHARMES CHAMBERTIN 2000 Grand Cru. Geantet Pansiot 150-180 e

627 1 bouteille CHARMES CHAMBERTIN 2000 Grand cru. Domaine Armand Rousseau 100-110 e

628 1 bouteille CHARMES CHAMBERTIN 2000 Grand cru. Domaine Armand Rousseau (étiquette abimée
par l’humidité) 100-110 e

629 1 bouteille CHARMES CHAMBERTIN 2000 Grand cru. Domaine Armand Rousseau (étiquette abimée
par l’humidité) 100-110 e

630 1 bouteille CHARMES CHAMBERTIN 2003 Grand Cru. Domaine Dugat Py 180-200 e

631 12 bouteilles CHOREY LES BEAUNE 2006 Domaine Tollot Beaut (photo) 180-200 e

632 2 bouteilles CLOS DE LA ROCHE 1994 Grand Cru. Domaine Dujac 200-220 e

633 3 bouteilles CLOS DE LA ROCHE 1998 Grand cru. Domaine Armand Rousseau (étiquettes abimées
par l’humidité) 180-195 e

634 3 bouteilles CLOS DE LA ROCHE 2000 Grand cru. Domaine Armand Rousseau (étiquettes abimées
par l’humidité) 180-195 e

635 3 bouteilles CLOS DE TART 1990 Grand Cru. Mommessin (2 colerettes tachées) 540-570 e

636 3 bouteilles CLOS DE TART 1990 Grand Cru. Mommessin (2 colerettes tachées) 540-570 e
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637 1 magnum CLOS DE TART 1999 Grand Cru. Mommessin 140-150 e

638 1 magnum CLOS DE TART 1999 Grand Cru. Mommessin 140-150 e

639 1 magnum CLOS DE TART 1999 Grand Cru. Mommessin 140-150 e

640 6 bouteilles CLOS DE TART 2000 Grand Cru. Mommessin 360-420 e

641 6 bouteilles CLOS DE TART 2000 Grand Cru. Mommessin 360-420 e

642 6 bouteilles CLOS DE TART 2000 Grand Cru. Mommessin 360-420 e

643 1 magnum CLOS DE TART 2000 Grand Cru. Mommessin 120-130 e

644 1 magnum CLOS DE TART 2000 Grand Cru. Mommessin 120-130 e

645 6 bouteilles CLOS DE TART 2002 Grand Cru. Mommessin 480-510 e

646 6 bouteilles CLOS DE TART 2002 Grand Cru. Mommessin 480-510 e

647 3 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 2000 Grand Cru. Domaine de la Vougeraie 85-90 e

648 12 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 2004 Grand Cru. Château de La Tour. Labet-Dechelette 480-500 e

649 3 bouteilles CLOS DES LAMBRAYS 2003 Grand cru. Domaine des Lambrays (étiquettes abimées par l’humidité) 135-150 e

650 1 bouteille CLOS DE VOUGEOT 1978 Grand Cru. Gros Frère et Sœur (photo) 110-120 e

651 2 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 1994 Grand cru. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 100-110 e

652 2 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 1995 Grand cru. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 140-150 e

653 1 magnum CLOS DE VOUGEOT 1996 Grand cru. Denis Mortet (étiquette abimée par l’humidité) 240-260 e

654 3 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 1998 Grand cru. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 210-225 e

655 6 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 1998 Grand cru. Domaine Prieuré Roch (étiquettes abimées par l’humidité) 270-300 e

656 2 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 1999 Grand cru. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 320-360 e

657 3 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 1999 Grand cru. Vieilles Vignes. D. Laurent (étiquettes abimées par l’humidité) 150-180 e

658 1 magnum CLOS DE VOUGEOT 1999 Grand cru. Vieilles Vignes. D. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

659 1 magnum CLOS DE VOUGEOT 1999 Grand cru. Vieilles Vignes. D. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

660 1 magnum CLOS DE VOUGEOT 1999 Grand cru. Vieilles Vignes. D. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

661 2 bouteilles CLOS DE VOUGEOT 1 Grand Cru. Château de La Tour. Morin Père & Fils 80-90 e

662 12 bouteilles CORTON 1997 Grand Cru Renardes. Marius Delarche 420-460 e

663 6 bouteilles CORTON 2000 Grand Cru. Clos du Roi. Domaine de la Vougeraie 180-200 e

664 1 magnum CORTON 2006 Grand Cru "Pougets" 55-60 e

* 665 1 bouteille ECHEZEAUX 1947 Grand Cru. Domaine Antonin Rodet 110-120 e

666 3 bouteilles ECHEZEAUX 1990 Grand cru. Domaine Jean Grivot (étiquettes abimées par l’humidité) 240-255 e

667 3 bouteilles ECHEZEAUX 1993 Grand cru. Domaine Jean Grivot (étiquettes abimées par l’humidité) 210-225 e

668 1 magnum ECHEZEAUX 1999 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

669 1 magnum ECHEZEAUX 1999 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

670 1 magnum ECHEZEAUX 1999 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

671 1 bouteille ECHEZEAUX 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 220-250 e

672 1 bouteille ECHEZEAUX 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 220-250 e

673 3 bouteilles ECHEZEAUX 2004 Grand Cru. Domaine Charlopin Parisot 180-200 e

674 1 bouteille ECHEZEAUX 2005 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 270-300 e

675 1 bouteille ECHEZEAUX 2005 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 270-300 e

676 12 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1978 Champy 220-230 e

677 4 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1993 1er cru Clos St-Jacques. Louis Jadot (étiquettes abimées
par l’humidité) 100-108 e

678 1 magnum GEVREY CHAMBERTIN 1996 Au Vellé. Denis Mortet (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

679 1 magnum GEVREY CHAMBERTIN 1996 En Champs Vieilles Vignes. Denis Mortet (étiquette abimée
par l’humidité) 80-90 e

680 1 magnum GEVREY CHAMBERTIN 1996 1er cru. Lavaux St-Jacques. Denis Mortet (étiquette abimée
par l’humidité) 110-120 e

681 1 magnum GEVREY CHAMBERTIN 1996 1er cru Les Champeaux. Denis Mortet (étiquette abimée
par l’humidité) 100-110 e

682 1 magnum GEVREY CHAMBERTIN 1996 En Motrot. Denis Mortet (étiquette abimée par l’humidité) 70-80 e

683 4 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1996 Louis Jadot (étiquettes abimées par l’humidité) 120-128 e
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684 2 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998 1er cru Lavaux St Jacques Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées
par l’humidité) 120-130 e

685 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998 En Champs Vieilles Vignes. Denis Mortet (étiquettes abimées
par l’humidité) 120-135 e

686 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998 1er cru. Lavaux St-Jacques. Denis Mortet (étiquettes abimées
par l’humidité) 150-165 e

687 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998 1er cru Les Champeaux. Denis Mortet (étiquettes abimées
par l’humidité) 120-135 e

688 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998 En Motrot. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 120-135 e

689 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1998 1er cru Clos St-Jacques. Domaine Armand Rousseau
(étiquettes abimées par l’humidité) 210-225 e

690 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 Cœur de Roy. Domaine Dugat Py 165-180 e

691 1 bouteille GEVREY CHAMBERTIN 2000 1er cru Petite Chapelle. Domaine Dugat Py 85-95 e

692 1 bouteille GEVREY CHAMBERTIN 2000 1er cru. Domaine Dugat Py 60-70 e

693 11 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 En Champs. Geantet Pansiot 280-300 e

694 12 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 Veillies Vignes. Geantet Pansiot 240-260 e

695 4 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 Veillies Vignes. Geantet Pansiot 80-100 e

696 9 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 Poissenot. Geantet Pansiot 230-250 e

697 12 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 Jeunes Rois. Geantet Pansiot 230-250 e

698 2 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 1er cru Clos St-Jacques. Domaine Armand Rousseau
(étiquettes abimées par l’humidité) 100-110 e

699 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 1er cru. Lavaux St-Jacques. Denis Mortet (étiquettes abimées
par l’humidité) 150-165 e

700 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 Vieilles Vignes. Cœur de Roi. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées
par l’humidité) 330-360 e

701 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 Vieilles Vignes. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées par l’humidité) 210-240 e

702 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 Combe du Dessus. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 240-270 e

703 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 En Champs Vieilles Vignes. Denis Mortet (étiquettes abimées
par l’humidité) 180-210 e

704 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 En Denrée Vieilles Vignes. Denis Mortet (étiquettes abimées
par l’humidité) 180-210 e

705 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 1er cru Les Champeaux. Denis Mortet (étiquettes abimées
par l’humidité) 270-300 e

706 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 1er cru. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 240-270 e

707 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 En Motrot. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 240-270 e

708 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2000 "Clos de la Justice" Domaine de la Vougeraie 65-70 e

709 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2001 Vieilles Vignes. Domaine Dugat Py 135-150 e

710 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2001 Cœur de Roy. Domaine Dugat Py 165-180 e

711 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2001 Les Evocelles. Domaine Dugat Py 180-200 e

712 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2001 1er cru. Domaine Dugat Py 140-160 e

713 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2001 1er Cru. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées par l’humidité) 210-225 e

714 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2001 Vieilles Vignes. Cœur de Roi. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées
par l’humidité) 330-360 e

715 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2001 Vieilles Vignes. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées par l’humidité) 330-360 e

716 5 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2003 Vieilles Vignes. Domaine Dugat Py 270-300 e

717 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2003 Cœur de Roy. Domaine Dugat Py 420-450 e

718 2 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2003 1er cru Petite Chapelle. Domaine Dugat Py 200-220 e

719 2 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2003 1er cru Lavaux St Jacques. Domaine Dugat Py 200-220 e

720 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2004 Vieilles Vignes. Cœur de Roi. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées
par l’humidité) 210-222 e

721 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2004 Vieilles Vignes. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées par l’humidité) 180-210 e

* 722 12 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2004 Domaine Drouhin Laroze 180-200 e

* 723 12 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2004 Domaine Drouhin Laroze 180-200 e

* 724 12 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2004 Domaine Drouhin Laroze 180-200 e
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* 725 12 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2004 Domaine Drouhin Laroze 180-200 e

726 3 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2005 1er Cru. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées par l’humidité) 330-360 e

727 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2005 Vieilles Vignes. Cœur de Roi. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées
par l’humidité) 240-270 e

728 6 bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 2005 Vieilles Vignes. Bernard Dugat-Py (étiquettes abimées par l’humidité) 210-240 e

729 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 1984 Grand Cru. Domaine de la Romanée Conti (sans capsule, niveau 4 cm.
Bouchon enfoncé dans le goulot d’1/2 cm et quasi illisible car il est très abimée dans la partie haute.
Etiquette fanée) 230-240 e

730 4 bouteilles GRANDS ECHEZEAUX 1993 Grand cru. Dom. Laurent (étiquettes abimées par l’humidité) 320-340 e

731 5 bouteilles GRANDS ECHEZEAUX 1995 Grand cru. Dom. Laurent (étiquettes abimées par l’humidité) 300-325 e

732 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2001 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 260-300 e

733 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2001 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 260-300 e

734 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 290-420 e

735 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 290-420 e

736 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2003 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 380-400 e

737 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 260-300 e

738 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 260-300 e

739 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2006 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 250-300 e

740 1 bouteille GRANDS ECHEZEAUX 2006 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 250-300 e

741 1 bouteille LA TACHE 1969 Grand Cru. Domaine de la Romanée Conti (niv. 4 cm, étiquette sale
et capsule du domaine, bouchon du domaine vérifié par les experts) (photo) 550-560 e

742 1 bouteille LA TACHE 2001 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 650-700 e

743 1 bouteille LA TACHE 2001 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 650-700 e

744 1 bouteille LA TACHE 2001 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 650-700 e

745 1 bouteille LA TACHE 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 800-850 e

746 1 bouteille LA TACHE 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 800-850 e

747 1 bouteille LA TACHE 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 800-850 e

748 1 bouteille LA TACHE 2003 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 900-950 e

749 1 bouteille LA TACHE 2003 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 900-950 e

750 1 bouteille LA TACHE 2003 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 900-950 e

751 1 bouteille LA TACHE 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 550-600 e

752 1 bouteille LA TACHE 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 550-600 e

753 1 bouteille LA TACHE 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 550-600 e

754 1 bouteille LA TACHE 2005 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 1600-1700 e

755 1 bouteille LA TACHE 2005 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 1600-1700 e

756 1 bouteille LA TACHE 2006 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 650-700 e

757 1 bouteille LA TACHE 2006 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 650-700 e

758 6 bouteilles MARSANNAY 1998 Les Longeroies. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 75-85 e

759 6 bouteilles MARSANNAY 2000 Les Longeroies. Denis Mortet (étiquettes abimées par l’humidité) 75-85 e

760 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 1993 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 120-130 e

761 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 1993 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 120-130 e

762 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 1995 Grand cru. Cuvée A. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 60-65 e

763 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 1995 Grand cru. Cuvée A. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 60-65 e

764 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 1995 Grand cru. Cuvée A. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 60-65 e

765 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 1999 Grand cru. Bernard Dugat-Py (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 250-260 e

766 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 1999 Grand cru. Bernard Dugat-Py (étiquette abimée par l’humidité)
(photo) 250-260 e

767 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 2000 Grand Cru. Domaine Armand Rousseau (étiquette abimée par l’humidité) 60-65 e

768 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 2000 Grand Cru. Domaine Armand Rousseau (étiquette abimée par l’humidité) 60-65 e

769 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 2000 Grand Cru. Domaine Armand Rousseau (étiquette abimée par l’humidité) 60-65 e

770 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 2002 Grand cru. Bernard Dugat-Py (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 220-230 e

771 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 2002 Grand cru. Bernard Dugat-Py (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 220-230 e
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VENTE CARITATIVE AU PROFIT

DU TRAIN MÉDICAL SUD-AFRICAIN

LE PHELOPHEPA

3ème Édition de la vente aux enchères exceptionnelle
de prestigieux vins sud-africains

Mardi 27 octobre 2009 à 19h30 – n° 1724
Hôtel Marcel Dassault – 7, Rond-Point des Champs-Élysées, 75008 Paris

Pour toute information concernant cette vente, veuillez contacter :
Allison Bonnett – International Wine Consultant
email: info@allisonbonnett.com, www.allisonbonnett.com
Tel: 06.61.23.80.70

Contact des Experts en vin d’Artcurial :
Laurie Matheson et Luc Dabadie , vins@artcurial.com
Tel +33 (0)1 42 99 16 33 et 16 34
Fax +33 (0)1 42 99 20 21

Retrait des lots : ils seront présentés et à prendre le soir même sur place.

« L’humanisme africain n’est pas exclusif puisqu’il est fondé sur des 
relations communales et se focalise sur l’amélioration de l’existence 
humaine: il est donc inclusif. La compassion est un de ses piliers. »

Es’kia Mphahlele

Le bénéfi ciaire de cette vente est le Phelophepa Health Train, Phelo-
phepa voulant dire ’bonne santé’ en Tswana. Né en 1994, le projet de 
deux femmes dynamiques qui ont aménagé un vieux train destiné à la 
casse en train médical fl ambant neuf, sillonne les régions rurales en 
Afrique du Sud apportant des soins aux personnes démunies et trop 
reculées des infrastructures médicales citadines. 
Il s’arrête pendant 4 ou 5 jours dans de petites villes rurales pendant 
10 mois de l’année, avant de s’arrêter pour être remis à neuf pour la 
prochaine saison. Un patient paye 50c pour des médicaments sur 
ordonnance, les consultations étant gratuites, et 3 Euros pour des lu-
nettes. Pour certains même ces montants sont diffi ciles à trouver. Le 
train comporte plusieurs unités de soins : cliniques dentaire et ophtal-
mologique, médecine générale, pédiatrie, psychologie, ainsi que des 
dépistages de diabètes par exemple.
Le Phelophepa fut honoré en 2008 par Les Nations Unies : « Category 
2 – Improving the delivery of services ». (améliorer l’apport de servi-
ces), une récompense qui souligne l’importance et l’effi cacité de tout 
ce qu’il apporte à ces patients de tout âge et de toute culture.
Cette année étant le 350e anniversaire de la production de vin en 
Afrique du Sud, hormis la meilleure sélection de superbes vins sud-
africains disponible en France, je fais hommage à la contribution des 
Huguenots au Cap, qui sont arrivés en 1688. Il y aura également de 
grands vins français à l’honneur ; des vins de producteurs ayant des 
liens vineux avec le Cap. 
Nous rappelons également que nos deux ventes précédentes ont per-
mis de soigner plus de 63 000 personnes.www.maceorestaurant.com

www.mhc.org.za

www.fi ne-wine-world.com
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VINS BLANCS LIQUOREUX
1 6 bouteilles ASARA 2004, Noble Late Harvest Stellenbosch

De Asara Wine Estate et Hotel, un Relais et Château, vient ce liquoreux issu deChenin 
à 100% botrytisé, de vignes ayant 17 ans. De l’or liquide brillant, aux arômes soutenus 
d’ananas mûr, de pêches et abricots séchés au soleil, il montre un bel équilibre de 
richesse et de fraîcheur. Bon potentiel de vieillissement jusqu’en 2014.

 95 € 

2 6 bouteilles ASARA 2004, Noble Late Harvest Stellenbosch  95 € 

3 1 bouteille DE WETSHOF ESTATE 2005, Edeloes Rhine Riesling Robertson (0,50 litres) 
Ayant fait ses études d’œnologie à Geisenheim, Danie de Wet connait parfaitement ce 
cépage allemand. Un vin produit uniquement dans certaines années, un liquoreux riche, 
équilibré, élégant d’une belle robe ambrée. 

 30 € 

4 6 bouteilles KLEIN CONSTANTIA ESTATE 2004, Vin de Constance Constantia (0,50 litres)
Vin liquoreux mythique et rare que Napoléon commanda lors de son exile; les sœurs 
Brontë en ont fait des louanges. Un des meilleurs liquoreux du monde. 92 points Wine 
Spectator. Non botrytisé, issu de muscat de frontignan, d’une richesse et équilibre uni-
ques. 

 215 € 

5 6 bouteilles KLEIN CONSTANTIA ESTATE 2004, Vin de Constance Constantia (0,50 litres)  215 € 

6 1 demi
-bouteille

SIGNAL HILL 2002, Eszencia Cape Town (0,375 litres)
Installé au Cap depuis 1997, Jean Vincent Ridon a réussi à créer des vins de légende. 
L’ Eszencia,  issu de furmint et sauvignon blanc est devenu le vin le plus cher d’Afri-
que du Sud grâce à sa rareté (300 bouteilles produites), à la plus haute note reçu par 
Tanzer pour un vin Sud Africain, 96/100, et aussi étant dans le Top 5 annuel  de Tom 
Stevenson. +500 g/l de sucre résiduel. Un potentiel de garde de plus de 50 ans. Un 
vin rare, unique.

 240 € 

VINS BLANCS SECS
7 6 bouteilles BLACK OYSTERCATCHER 2008, Sauvignon Blanc Elim

Une région viticole récente, sur la côte au Cap des Aiguilles, c’est le vignoble le plus 
au sud de l’Afrique et s’établit rapidement une réputation pour de grands sauvignons 
blancs. Un nez expressif d’orties et de fi gues vertes, c’est un vin succulent aux notes en 
bouche de physalis, fruits exotiques: vif, frais, minéral, élégant.

 60 € 

8 6 bouteilles BLACK OYSTERCATCHER 2008, Sauvignon Blanc Elim  60 € 

9 6 bouteilles BLACK OYSTERCATCHER 2008, Sauvignon Blanc Elim  60 € 

10 6 bouteilles BLACK OYSTERCATCHER 2008, Sauvignon Blanc Elim  60 € 

11 6 bouteilles BLACK OYSTERCATCHER 2007, White Pearl Elim
Un assemblage de 80%  sémillon et 20% sauvignon blanc vinifi é en 30% de fûts fran-
çais. Des notes minérales, de poivron vert, fruits exotiques ainsi que des agrumes et 
du gingembre rendent ce vin distingué, ample mais néanmoins frais avec une belle 
longueur.

 70 € 

12 6 bouteilles BLACK OYSTERCATCHER 2007, White Pearl Elim  70 € 

13 6 bouteilles BLACK OYSTERCATCHER 2007, White Pearl Elim  70 € 

14 6 bouteilles BLACK OYSTERCATCHER 2007, White Pearl Elim  70 € 

15 3 bouteilles DE WETSHOF ESTATE 2005, Chardonnay D’Honneur Robertson
Très grand producteur et pionnier de chardonnay au Cap, Danie de Wet crée ce vin puis-
sant, ample, gras et généreux, sans trop de barrique. Notes tourbées et richesse soutenus 
par belle acidité et matière. Millésime épanoui actuellement.

 50 € 

16 2 bouteilles DE WETSHOF ESTATE 2006 et 2007, Chardonnay Bateleur Robertson 
Très grand producteur et pionnier de chardonnay au Cap, Danie de Wet crée ce Bateleur 
fabuleux; fi nesse, élégance, complexité, notes tourbées et richesse soutenus par belle 
acidité et matière. 10 mois fûts français. 89 points Wine Spectator

 65 € 

17 6 bouteilles DORNIER WINES 2007, Dornier Pinotage Stellenbosch 
Bel exemple de ce cépage sud-africain tout en fi nesse, élégance, souplesse avec les 
caractéristiques fruitée et fraîche, aux notes de mûrs du pinot noir et la structure du 
cinsaut d’origine. Vinifi é en cuves d’inox, vieilli en fûts de chêne dont 11% neufs pour 
des tannins droits, subtils. Médaille Bronze aux Decanter Awards 2008. Fabuleux avec 
du gibier.

 85 € 

18 6 bouteilles KANU 2006, KCB Chenin Blanc Stellenbosch 
Meilleur Chenin d’Afrique du Sud plusieurs fois. Robe paille aux refl ets verts brillants, 
nez explosif d’agrumes, fl eurs de pommier et de noix de muscade, suivi de nectarines, 
abricots secs et souligné de miel en bouche; belle matière ample et gras qui mène à une 
longue fi nale complexe et frais. Excellent dès maintenant, mais gagnera en complexité 
d’ici 4 ans.

 75 € 

19 6 bouteilles KANU 2006, KCB Chenin Blanc Stellenbosch  75 € 

20 6 bouteilles KEN FORRESTER 2007, FMC Chenin Blanc Stellenbosch 
Très dynamique propriétaire et fan de chenin, Ken Forrester gère le domaine (et demeure 
du 17eS) avec brio. Cette cuvée fait en partenariat avec Martin Meinert. 93 points Wine 
Spectator. Vignes en gobelet de 26 ans d’âge. Un vin très complexe aux arômes d’abri-
cots secs, de vanille et de miel; bonne structure, souplesse, ample. D’ici 5 ans.

 75 € 

21 6 bouteilles LAROCHE 2006, Chablis Grand Cru. Réserve de l’Obédience France 
La Réserve de l’Obédience est un assemblage des meilleurs fûts des parcelles des 
Grands Crus Les Blanchots. Cru confi dentiel, se limitant à 3 600 bouteilles par an.

 430 € 

22 6 bouteilles MULDERBOSCH 2006, Barrel Fermented Chardonnay Stellenbosch Petit domaine de 
23 Ha, connu pour la qualité persistante de la gamme. 
Petit domaine de 27 Ha spécialiste de grands blancs. Très bien noté par Wine Spectator, 
‘meilleur vin blanc d’Afrique du Sud’ parmi maintes autres trophées internationales. 
Fermenté en barriques, notes de brioche, agrumes aux herbes sauvages, clémentines, 
marrons et vanille, il est ample, complexe, gras, voluptueux, très longue en bouche.

 115 € 

23 6 bouteilles OLD VINES CELLARS 2008, Chenin Blanc  Stellenbosch 
Grande dame du chenin, Irina Von Holdt, Cape Master of Wine, produit cette cuvée 
100% chenin. Délicieux chenin dans la fi nesse et fraîcheur, des notes de miel et de 
pommes golden soutenues par de la droiture et de la rondeur. Excellent maintenant, 
gagnera en complexité pendant 5-7 ans.

 75 € 

24 6 bouteilles RAATS FAMILY WINES 2008, Raats Chenin Blanc Stellenbosch 
Un très grand chenin de Bruwer Raats: le seul à recevoir 90+ points deux ans consécu-
tifs dans le Wine Spectator; élu meilleur chenin sud-africain par le New York Times. Le 
2008, excellent millésime pour le cépage, lie puissance et fi nesse, boisé délicat, notes 
complexes de coings, ananas, miel et épices.

 85 € 

25 6 bouteilles RAATS FAMILY WINES 2008, Raats Chenin Blanc Stellenbosch  85 € 

26 6 bouteilles RUPERT AND ROTHSCHILD VIGNERONS 2007, Baroness Nadine Paarl 
Le fruit d’un mariage entre différentes origines, micro-climats et terroirs, alliant la ri-
chesse en bouche et la complexité des arômes de ce chardonnay. Riche palette aro-
matique fumée et minérale, d’agrumes, poire et mangue. Ample, riche, belle fraîcheur. 
2-3 ans.

 115 € 

27 12 bouteilles SPIER 2007, Private Collection Chenin Blanc Stellenbosch 
Issu de petits rendements de 5tonnes/ha, ce vin phare fut fermenté en barriques de 400l 
puis laissés sur les lies pendant 10 mois avant l’assemblage des meilleurs parcelles de 
3 régions. Médaille d’or au Mundus Vini International Wine awards. Jaune paille, aux 
arômes d’abricots secs, citron et citron vert, vif en bouche avec un joli équilibre gras 
acidité et belle fi nale fruité.

 160 € 

28 6 bouteilles SPRINGFIELD ESTATE 2006, Wild Yeast Chardonnay Robertson 
Cinquième génération, les Bruwer utilisent méthodes ancestrales, levures indigènes pour 
produire de grands vins au caractère bien défi ni. Frank Prial du New York Times:’Si 
jamais un vin blanc mérite le statut de vin culte le voilà - un chardonnay de proportions 
monumentales’. Fin, distingué,complexe, sans bois, aux notes d’ananas et poires. D’ici 
8 ans

 90 € 

29 6 bouteilles SPRINGFIELD ESTATE 2009, Special Cuvée Sauvignon Blanc Robertson
Un sauvignon blanc dans toute sa splendeur issu de vignes de 24 ans de la meilleure par-
celle pour sauvignons; vinifi é avec un minimum d’intervention pour donner une expres-
sion aromatique franche, minérale, rond,et vif. Belle rondeur et complexité,  équilibré de 
fraîcheur en bouche, notes de pierre à fusil. Gagnera d’ici 2-4 ans.

 90 € 

30 6 bouteilles TEDDY HALL WINES 2008, Chenin Blanc Reserve Stellenbosch
Meilleur Chenin d’Afrique du Sud plusieurs fois. Robe paille aux refl ets verts brillants, 
nez explosif de fruits d’été, de nougat et d’ananas. Belle matière ample et gras en bouche 
avec des vanillins secs du passage en fût apportant équilibre aux notes de fruits exoti-
ques et de compote de pommes. Finale complexe et longue. Excellent dès maintenant, 
mais gagnera en complexité d’ici 4 ans.

 85 € 

31 6 bouteilles VINS JULIEN SCHAAL 2007, Riesling Les Cinq Pierres. Alsace France
Vin issu des veilles vignes situés sur le lieu dit Horn et Altenberg (renommé depuis 
l’époque de Napoléon). Le terroir et l’inclinaison de la parcelle donnent naissance à un 
Riesling minéral, complexe et de grande garde. Nez très ouvert d‘une grande maturité, 
aux arômes fruités - pêche jaune, citron mûr. Vin d‘une très grande profondeur. L‘attaque 
en bouche est vive et racée. Doté d‘une acidité franche mais élégante et subtile; un vin 
puissant et sec.

 140 € 

32 6 bouteilles VINS JULIEN SCHAAL 2007, Riesling Les Cinq Pierres. Alsace France  140 € 

33 3 bouteilles WELTEVREDE ESTATE 2006, 1 bt Rusted Soil Chardonnay 2006 Robertson,1 bt 
Place of Rocks Chardonnay 2006 Robertson,  1 bt Poet’s Prayer Chardonnay 2006 
Robertson (trio caisse bois)
Domaine géré par père et fi ls, dans une réserve naturelle entourée de montagnes, dont 
une parcelle de 80 ans est classé patrimoine historique. Rusted Soil : Un vin somp-
tueux, aux fruits exotiques qui refl ète le terroir. Vin ample dont les note de clémentine 
confère un joli équilibre. Place of Rocks : un style moins exubérant que le Rusted Soil, 
plus serré. Rond, très minéral au caractère citronné et aux note de citrons verts dans 
une bouche concentrée. Poets Prayer : Une œuvre d’art œnologique née d’une attention 
perfectionniste aux détails. Une seule barrique de production, 19 mois en fûts plus un 
an en bouteille avant mise sur le marché. Vendangé à la main d’une parcelle de galets de 
quartz descendus des montagnes environnantes. Un style complexe et minéral. 

 60 € 

LOT EXCEPTIONNEL
34 L’AVENIR LODGE, 3 nuits dans le luxueux L’Avenir Country Lodge entouré de vignes 

Stellenbosch
Entouré de vignes, de montagnes, de la beauté du Cap par excellence, plongez dans 
la piscine à débordement, dans les cuves, les caves – le luxe, calme et volupté vous 
attend! Chambre pour 2 personnes avec petit-déjeuner pour 3 nuits valable jusqu’à fi n 
Mai  2010.

 740 € 

VINS ROUGES
35 6 bouteilles ANWILKA 2005, Anwilka Stellenbosch

Hubert de Boüard et Bruno Prats, deux vinifi cateurs bien connus à Bordeaux, se sont 
associés avec Lowell Jooste du domaine mythique Klein Constantia pour faire Anwilka. 
Le 2005 est un assemblage de 63% cabernet sauvignon et 37% syrah. « Fabuleux, le 
meilleur vin d’Afrique du Sud » selon Parker. Encore très jeune, notes de fruits rouges 
mûrs,cassis, cannelle, poivré, complexe, fraîcheur. Boire d’ici 10 ans.

 210 € 

36 1 bouteille L’AVENIR 2005, Grand Vin Pinotage Stellenbosch
Domaine déjà bien établi, acheté en 2005 par Michel Laroche du renom de Chablis. 
Réputé pour ses chenins et pinotages, cépage unique à l’Afrique du Sud. Le Grand 
Vin, cuvée haut de gamme 2005 est élégant, noble, aux arômes de chocolat, cerises 
noires, framboises et la fraîcheur d’aloès. Belle complexité, souplesse et longueur. Boire 
d’ici 10 ans.

 35 € 

37 1 magnum L’AVENIR 2005, Grand Vin Pinotage Stellenbosch (1,5 litres)
Le cépage autochtone d’Afrique du Sud, ce Pinotage puissant, concentré aux arômes 
de fruits rouges mûrs, de cake aux fruits secs est très équilibré, complexe aux notes de 
chocolat à la fi nale longue. 12 mois en fûts français, ce vin est issu de petits rendements 
de vignes en gobelet. A garder au moins 10 ans.

 65 € 

38 1 double 
magnum

L’AVENIR 2005, Grand Vin Pinotage Stellenbosch (3 litres)
Le Grand Vin, cuvée haut de gamme 2005 est élégant, noble, aux arômes de chocolat, 
cerises noires, framboises et la fraîcheur d’aloès. Belle complexité, souplesse et lon-
gueur. Boire d’ici 10 ans.

 140 € 

39 1 jeroboam L’AVENIR 2005, Grand Vin Pinotage Stellenbosch (5 litres)
Le cépage autochtone d’Afrique du Sud, ce Pinotage puissant, concentré aux arômes 
de fruits rouges mûrs, de cake aux fruits secs est très équilibré, complexe aux notes de 
chocolat à la fi nale longue. 12 mois en fûts français, ce vin est issu de petits rendements 
de vignes en gobelet. A garder au moins 10 ans.

 200 € 

40 1 double 
magnum

BEYERSKLOOF 2007, Beyerskloof Pinotage Reserve Stellenbosch (3 litres)
Le propriétaire et vigneron Beyers Truter est mieux connu sous le nom de ‘Roi du Pinota-
ge’. Ce réserve est le haut de gamme, avec une sélection rigoureuse de fruit et parcelles. 
Puissant sans en être trop, bel équilibre de fruits mûrs et croquants avec l’acidité et le 
passage en fûts. Ample, rond belle matière et fi nale persistante. Peut se garder au moins 
10 ans. Bouteille de collection, seulement 200 bouteilles produits. 

 70 € 

41 6 bouteilles BEYERSKLOOF 2005, Field Blend  Stellenbosch
Le vin phare de ce domaine et plus accessible que le Réserve. Le nom fait référence 
aux parcelles de 5ha plantées en cabernet et merlot, vendangées en bloc et vinifi ées de 
façon traditionnelle. Serré, net mais complexe aux arômes de cassis et cacao enrobés de 
beaux tanins soyeux. D’ici 8 ans.

 90 € 

43 3 bouteilles BONNE NOUVELLE 2002, Bonne Nouvelle  Stellenbosch
Le vin sud-africain de Michel Rolland, un Cape blend - assemblage puissant de cabernet 
sauvignon, merlot, et le fameux pinotage. Robe pourpre, sombre. Nez puissant de fruits 
confi ts, pruneau, boisé exotique, réglisse. Bouche à la belle complexité aromatique,  
tapissée de tannins soyeux jusqu’à la fi nale, persistante et fraîche. Finesse et élégance. 

 55 € 

44 1 double 
magnum

BOUCHARD FINLAYSON 2005, Galpin Peak Pinot Noir Walker Bay (3 litres)
Peter Finlayson est le producteur par excellence de grands pinot noir élégants au Cap; 
meilleur pinot du monde au London International Wine and Spirit Competition en ‘97. 
Ce 2005 rappelle le 2002 en Bourgogne – grand millésime. Notes de framboises douces 
mêlées aux tannins souples. Très élégant, pure, belle longueur. Vin de garde 

 105 € 

45 3 bouteilles DARLING CELLARS 2003, Onyx Kroon Édition Spéciale Coupe du Monde Rugby Darling
Domaine familiale de Pieter De Villiers, rugbyman sud-africain jouant pour le XV de 
France. Édition spéciale Coupe du Monde, ce rouge au nez épicé très séduisant avec des 
arômes de café et de cacao, une bouche bien équilibrée alliant épices, fruits rouges et 
terroir est un assemblage d’une majorité de pinotage et syrah. 

 70 € 

46 6 magnums DE KRANS 2003, Touriga Naçional Little Karoo (1,5 litres)
Parmi les meilleurs producteurs de ‘porto’ sud-africain, dans la région chaleureuse du 
Karoo. Premier domaine membre ici du BWI pour protéger l’environnement endémique 
en production durable. Un vin rouge sec et puissant, issu du cépage traditionnel à Porto, 
possède une robe violacée soutenue, arômes intenses de chocolat, épices douces, pru-
nes, vanille. Excellente structure et longueur. 6 - 8 ans

 150 € 
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47 6 magnums DE KRANS 2003, Touriga Naçional Little Karoo (1,5 litres)  150 € 

48 6 bouteilles DE TRAFFORD WINES 2004, Elevation 393  Stellenbosch
Le domaine sud-africain le mieux noté par Wine Spectator: 94 points. Une production 
confi dentielle, le 393 fait référence à l’altitude. Issu des meilleurs sélections barriques 
de cabernet, merlot, syrah, il est rubis/pourpre soutenu; cassis, prune francs et fumés, 
complexité, fi nesse, belle fi nale encadrée de tannins nobles. Peu de sulfi tes, pourrait 
être bio.  Apogée d’ici 2015

 240 € 

49 6 bouteilles DORNIER WINES 2006, Donatus Red Stellenbosch
Propriété créée par feu  l’artiste allemand Christoph Dornier, basé en Suisse, désormais 
géré par son fi ls Raphaël. 88 points Stephen Tanzer. Un grand classique, issu de 96% 
cabernet sauvignon et 4% cabernet franc, un vin racé aux notes de violettes, prunes mû-
res, cassis, tabac blanc et café souligné de tannins fermes et minéraux. D’ici 2015

 120 € 

50 6 bouteilles INGWE ESTATE 2002, Red Amhelo Stellenbosch
Le domaine sud-africain du bordelais Alain Moueix, propriétaire des Châteaux Fonroque 
et Mazeyres, situés à 3 Km de False Bay sur la pente côtière. Ingwe signifi e ‘léopard’ en 
Xhosa, et ce vin est aussi noble, élégant, fi n et puissant que son homonyme. Fidèle à 
ses racines, il produit ici un  assemblage bordelais, dominé par le cabernet sauvignon, 
mais avec de la syrah aussi. Un vin racé, aux notes de cerises, épices et cacao à la fi nale 
gourmande et persistante.

 130 € 

51 6 bouteilles JORDAN WINERY 2005, Cobblers Hill Stellenbosch
Excellent terroir pour ce domaine planté en 1982 par le couple dynamique des Jordan. 
Ils ont une liste interminable de médailles internationales pour des vins purs et moder-
nes. Assemblage bordelais avec 43% cabernet sauvignon, 42% merlot et 15% cabernet 
franc; vin riche, opulent aux notes de fruits rouges et noirs, menthe, chocolat aux tannins 
souples et jolies notes de vanille toastée. D’ici 10 ans 

 125 € 

52 12 bouteilles KANONKOP 2005, Paul Sauer Stellenbosch
Spécialiste de grands vins rouges, ce vin très prisé de Kanonkop se voit souvent pré 
vendu avant mise sur le marché. Assemblage bordelais, superbe millésime. Notes de cè-
dre, épices, baies rouges subtiles qui s’entremêlent aux couches multiples de complexité 
et de boisé souple. Structure puissante aux tannins fermes et souples. 6-15 ans

 270 € 

53 1 magnum MEERLUST ESTATE 2004, Rubicon dans sa boîte présentation Stellenbosch 
(1,5 litres)
Domaine mythique de grands rouges très recherchés, depuis 1693, le propriétaire Han-
nes Myburgh est la 8ème génération. Édition limitée, à la mémoire du chanteur d’opéra 
Deon van der Walt décédé tragiquement. L’œuvre d’art sur l’étiquette est par William 
Kentridge – artiste renommé. Assemblage bordelais avec dominant de cabernet sauvi-
gnon. Complexe, soyeux, tannins fermes et racés. 15-20 ans

 80 € 

54 1 magnum MORGENHOF 2004, Morgenhof Estate Stellenbosch (1,5 litres)
Domaine établi en 1692, et plus récemment acheté par Anne Cointreau qui a reçu le 
Chevalier de la Légion d’Honneur en 2005. Phare du domaine, ce vin est un assemblage 
bordelais dominé par le cabernet sauvignon. Élégant, charnu, aux notes de mures, ce-
rises et fruits noirs et une pointe viande rouge et d’épices pour l’équilibre, il est souple 
avec une intégration tanins-bois harmonieux.  

 50 € 

55 1 magnum MORGENHOF 2004, Morgenhof Estate Stellenbosch (1,5 litres)  50 € 

56 1 magnum MORGENHOF 2004, Morgenhof Estate Stellenbosch (1,5 litres)  50 € 

57 1 magnum MORGENSTER ESTATE 2001, Morgenster Stellenbosch (1,5 litres)
Grand vin élaboré grâce aux conseils de Pierre Lurton. Grand vin phare du domaine. 
Assemblage bordelais, dominant de merlot. Rubis soutenu, un nez aux notes de cassis, 
épices et poivre, souligné de vanille et notes légèrement boisés. Très élégant, harmo-
nieux, fi n, souple en bouche avec fraîcheur remarquable et tannins élégants et minéraux. 
6 – 8 ans

 70 € 

58 6 bouteilles MORGENSTER ESTATE 2001, Morgenster  Stellenbosch
Grand vin élaboré grâce aux conseils de Pierre Lurton. Grand vin phare du domaine. 
Assemblage bordelais, dominant de merlot. Rubis soutenu, un nez aux notes de cassis, 
épices et poivre, souligné de vanille et notes légèrement boisés. Très élégant, harmo-
nieux, fi n, souple en bouche avec fraîcheur remarquable et tannins élégants et minéraux. 
6 – 8 ans

 180 € 

59 6 bouteilles MORGENSTER ESTATE 2001, Morgenster  Stellenbosch  180 € 

60 6 bouteilles RAATS FAMILY WINES 2007, Raats Cabernet Franc Stellenbosch
Grand personnage de chenin et de cabernet franc, Bruwer Raats s’applique à faire parmi 
les meilleurs chenins et cabernet francs du monde: un vin gourmand, un délice qui est la 
défi nition même de l’élégance. Des arômes harmonieux de mûres, cerises noires et pru-
nes  se mêlent avec du tabac, des épices; les tannins sont souples et ronds en bouche; 
des notes de cacao amènent à une fi nale longue et minérale en fraîcheur.  

 90 € 

61 6 bouteilles RAATS FAMILY WINES 2007, Raats Cabernet Franc Stellenbosch  90 € 

62 6 bouteilles RAATS FAMILY WINES 2007, Raats Cabernet Franc Stellenbosch  90 € 

63 6 bouteilles RAATS FAMILY WINES 2007, Raats Cabernet Franc Stellenbosch  90 € 

64 3 bouteilles REMHOOGTE  2004, Estate Blend Stellenbosch
Le domaine où Michel Rolland et Murray Boustred sont partenaires, produit uniquement 
du rouge. Assemblage du Cap, 21 mois passés en fûts français 40% neufs. Robe gre-
nat, dense. Nez de fruits noirs confi ts, notes balsamiques, réglisse, poivre noir. Bouche 
corsée, vineuse, qui évolue sur la fraîcheur réglissée dans une certaine fermeté. Finale 
intense et persistante.

 55 € 

65 6 bouteilles RUPERT AND ROTHSCHILD VIGNERONS 2005, Baron Edmond Paarl
Joint venture entre deux grandes familles, Baron Benjamin de Rothschild et le feu Antonij 
Rupert du groupe Richemont. Assemblage bordelais, nez très complexe, généreux, aux 
arômes de fruits mûrs, grillés, épicés et sous bois, tabac blond, cacao. Trame tannique 
dense et ronde, alliant concentration à la puissance. Besoin de temps pour s’assouplir. 

 180 € 

66 3 bouteilles SAXENBURG 2000, Private Collection Syrah Stellenbosch
La famille Bührer étant propriétaire également du Château Capion en France, le wine-
maker puise son expérience dans les deux pays. Vin puissant aux tannins bien mesurés, 
excellente matière pour soutenir les arômes de fruits noirs mûrs, truffes, cassis. Tout en 
souplesse, superbe syrah. Vin moderne, d’ici 4 ans. Don de Fine Wine World. 

 50 € 

67 1 bouteille SIGNAL HILL 2005, Clos d’Oranje Cape Town
Issu de  vignes dans la ville du Cap même au pied de Table Mountain et dans le centre 
historique. Un vin culte, pendant du Clos Montmartre, dont JV Ridon a été le vinifi cateur 
en 2001. Une syrah unique, d’une minuscule parcelle, franche de pied  - unique en 
Afrique du Sud. 1er millésime d’une production de 600 bouteilles par an; des notes 
attirantes de lys, fruits rouges et épices dans un ensemble retenu. 18/20  par le RVF. 
Grand vin de collection, d’ici 5 ans.

 80 € 

68 12 bouteilles SPIER 2006, Private Collection Pinotage Stellenbosch
Un grand domaine de 400 ha, établi à l’origine en 1692, comprenant aujourd’hui un 
hôtel de luxe et des restaurants. Spier peut se vanter d’une production parmi les plus 
responsables de la planète, y compris la viti-viniculture durable et programmes de res-
ponsabilité sociale. Grand pinotage charnu,souple aux fruits noirs accessibles, des tanins 
fondus et une fi nale soyeux. D’ici 7-12 ans

 185 € 

69 6 bouteilles SPRINGFIELD ESTATE 2003, The Work of Time Robertson
Vin rare de la plus ancienne, plus diffi cile parcelle; un assemblage bordelais, 2 ans sur 
lie en barriques, 2 ans en bouteille sans fi ltration sans collage pour offrir ce vin  éblouis-
sant: pure, racé, harmonieux, complexité de multiples niveaux, tannins d’une élégance 
rare, expression classique.

 120 € 

70 1 jeroboam VILLIERA WINES 2003, Merlot Stellenbosch (5 litres)
Domaine familial avec une gamme impressionnante de vins excellents et sûrement le 
meilleur rapport qualité prix du pays. Médaillé maintes fois autour du monde, ce merlot 
après un passage en fûts français, exprime des notes de vanille, bois de cèdre et fruits 
rouges et noirs murs. En bouche il est ample, souple, bel équilibre tannins-acidité pour 
une longue fi nale. 6 -11 ans

 180 € 

71 6 bouteilles VINS JULIEN SCHAAL 2006, Syrah Mountain Vineyard  Hermanus
Julien Schaal s’est établi en 2004 à Walker Bay, la pointe fraîche du Cap. Son syrah 
issu de vignes de 25 ans est très bien noté par la presse internationale déjà – « une des 
meilleurs syrahs dégustées en Afrique du Sud » selon Jamie Goode. Rubis/noir foncé 
et dense, aux arômes de pain brûlé, café, myrtille, violette; vin harmonieux aux tanins 
souples. 

 60 € 

72 6 bouteilles VINS JULIEN SCHAAL 2006, Syrah Mountain Vineyard  Hermanus  60 € 

73 12 bouteilles PIERRE LURTON – CHÂTEAU MARJOSSE 2006, Entre-Deux-Mers France
Le domaine de Pierre Lurton dans l’Entre-Deux-Mers, issu d’une majorité de merlot de vi-
gnes de 40 ans et avec de petits rendements. Très belle couleur rubis sombre aux arômes 
harmonieux de fruits rouges, boisé délicat et de grillé. Vin opulent, initialement charnu, il 
évolue vers un bel équilibre et une fi nale fruitée et persistante. Garder pour s’épanouir.

 100 € 

74 12 bouteilles PIERRE LURTON – CHÂTEAU MARJOSSE 2006, Entre-Deux-Mers France  100 € 

75 1 magnum MICHEL ROLLAND – CHÂTEAU LE BON PASTEUR 2006, Pomerol (1,5 litres) France
Un vin noté 90-92 par Parker et 89-90 par Wine Spectator. Jolis arômes au nez et en 
bouche : fruit (cassis), boisé/vanillé fondu, réglisse et épices. Dense et charnu, sur des 
tannins encore un peu fermes mais dans un bel équilibre. Finale persistante et réglissée 
dans la fraîcheur.

 160 € 

76 1 magnum MICHEL ROLLAND – CHÂTEAU LE BON PASTEUR 2006, Pomerol (1,5 litres) France  160 € 

77 1 magnum MICHEL ROLLAND – CHÂTEAU LE BON PASTEUR 2006, Pomerol (1,5 litres) France  160 € 

78 1 magnum MICHEL ROLLAND - CHÂTEAU FONTENIL 2002, Fronsac (1,5 litres) France
Robe pourpre profond. Nez fi n de fruit rouges et noirs (mûre), note réglissée, pointe cuir. 
Bouche à l’attaque élégante avant que le boisé ne reprenne le dessus. Finale aromatique 
sur des arômes grillé/vanillé dans sa   persistance.

 50 € 

79 1 magnum MICHEL ROLLAND - CHÂTEAU FONTENIL 2002, Fronsac (1,5 litres) France  50 € 

80 1 magnum MICHEL ROLLAND - CHÂTEAU FONTENIL 2002, Fronsac (1,5 litres) France  50 € 

81 1 magnum MARIE-LAURE LURTON – CHÂTEAU DUPLESSIS 2005, 
Cru Bourgeois Moulis-en-Médoc France
Marie-Laure Lurton, fi lle de Lucien Lurton – une des plus grandes dynasties bordelaises 
– a acquit Château Duplessis en 1992. Des 20 ha à Moulis, elle crée des vins à la robe 
dense, bouquet ample et parfumé, bouche généreuse et structurée. Le 2005 est dominé 
par les fruits rouges, les épices et la menthe. Attaque charnue, vin puissant, à l’évolution 
tannique soutenue. Finale  longue et fraîche. De 2013 – 2023.

 40 € 

82 1 magnum MARIE-LAURE LURTON – CHÂTEAU DUPLESSIS 2005, 
Cru Bourgeois Moulis-en-Médoc France

 40 € 

83 1magnum MARIE-LAURE LURTON – CHÂTEAU DUPLESSIS 2005, 
Cru Bourgeois Moulis-en-Médoc France

 40 € 

84 1 magnum MARIE-LAURE LURTON – CHÂTEAU DUPLESSIS 2005, 
Cru Bourgeois Moulis-en-Médoc France

 40 € 

85 1 magnum MARIE-LAURE LURTON – CHÂTEAU DUPLESSIS 2005, 
Cru Bourgeois Moulis-en-Médoc France

 40 € 

86 1 magnum MARIE-LAURE LURTON – CHÂTEAU DUPLESSIS 2005, 
Cru Bourgeois Moulis-en-Médoc France

 40 € 

87 1 magnum HUBERT DE BOÜARD – CHÂTEAU ANGÉLUS 2006, Premier Grand Cru Classé 
St-Emilion (1,5 litres) France
Les vins de 2006 sont denses avec de très beaux arômes de fruits et de délicates notes 
grillées. Ils sont puissants, harmonieux et d’une fraicheur très élégante. Le parfait état 
sanitaire et la maturité des raisins ont permit de travailler les extractions dans la pré-
cision. Grâce à la qualité de la matière première les vins sont puissants, respectant le 
fruité, et d’une fraicheur très élégante. Plus merlot qu’à l’habitude, avec 62 % merlot, 
38 % cabernet franc. Très grande garde.

 140 € 

88 6 bouteilles HUBERT DE BOÜARD – CHÂTEAU LA FLEUR DE BOÜARD 2006, Lalande de Pomerol 
France
Avec un dominant de merlot à 85%, de petits rendements et sans fi ltration, une robe 
sombre et soutenue avec des refl ets violets. Un nez très fi n et élégant avec un mélange 
d’épices, type cannelle, et de fruits confi ts, type griottes. Un vin très bien équilibré en 
bouche avec une belle rondeur. Vin d’une élégance et velouté exceptionnelles.

 270 € 

89 6 bouteilles ALAIN MOUEIX – CHÂTEAU FONROQUE 2004, Grand Cru Classé St-Emilion France
Issu d’une famille de grand producteurs, Alain Moueix a reçu le château en 2001 et en 
2005 sous son œil vigilant les 17,6 ha furent tous en biodynamie. Ce précieux équili-
bre débouche sur des vins vivants, dotés d’une harmonie et d’une complexité intenses. 
Les vins sont naturellement riches avec un touché de bouche raffi né et velouté, une 
belle fraîcheur et beaucoup d’élégance. Leur longueur est un gage de vieillissement 
harmonieux. 

 160 € 

METHODE TRADITIONNELLE
CAP CLASSIQUE & CHAMPAGNE
91 1 magnum GOSSET NV, Grande Reserve NV - Champagne (1,5 litres) France

Un grand champagne offert par la maison Gosset. Une effervescence alerte, élégante et 
racée, constituée de bulles fi nes, légères et particulièrement denses au cordon menu, 
gracieux et soutenu. Nez intense et complexe, frais et équilibré, offre  une brassée de 
senteurs fl orales et végétales, puis épicé au vanille et cardamome. Ample, vineuse et 
concentrée, la bouche fi nit en fraîcheur.

 80 € 

92 1 magnum GRAHAM BECK WINES NV, Graham Beck Brut NV Méthode Cap Classique Western 
Cape (1,5 litres)
Voté meilleur producteur de méthode cap classique, médaillé maintes fois, ce brut fi n, 
issu de chardonnay et pinot noir, fut consommé par les Présidents Mandela et Obama 
lors de leurs inaugurations respectives. Des arômes délicats de brioche et de fruits au 
nez, très crémeux et complexe en bouche avec des bulles très fi nes. Joli fi n vif et frais.

 30 € 

93 1 magnum GRAHAM BECK WINES NV, Graham Beck Brut NV Méthode Cap Classique Western 
Cape (1,5 litres)

 30 € 

« Les prix ci-dessus sont donnés à titre indicatif en € TTC par lot »
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Allison Bonnett aimerait remercier pour leur soutien et générosité :

Toute l’équipe d’ARTCURIAL Briest-Poulain-F.Tajan, sans l’aide et le soutien de laquelle cet événement 
n’aurait pas lieu, et en particulier Laurie Matheson, Luc Dabadie et Stéphane Aubert.
Les vignerons et propriétaires sud-africains pour leurs dons de vins.
Les vignerons et propriétaires français pour leurs dons de vins.
L’Ambassade d’Afrique du Sud à Paris pour son soutien renouvelé.
Simon Halliday de Raisin Social à Londres pour le transport des vins du Cap à Paris.
Nick Van Zyl de Intersped Cape Town pour le regroupement des vins au Cap pour le fret.
Fine Wine World pour faciliter l'importation.

La quasi-totalité des fonds récoltés est directement attribuée aux actions du Phelophepa. Aucune publicité 
n’est faite avec cet argent, la communication étant assurée par la seule bonne volonté des « Phelophepa 
angels », les bénévoles qui portent au quotidien l’action du Phelophepa. En faisant un don, en achetant 
ces vins sublimes, vous devenez également un Ange du Phelophepa !

ORDRE D’ACHAT

Vente de charité au profi t du train médical Phelophepa du mardi 27 octobre 2009 à 19h30
Vente n° 1724

Je souhaite acquérir le(s) lot(s) ci-après indiqué(s) :

Lot n° ...................................................................pour la somme de .................................................. maximum ❒

Lot n° ...................................................................pour la somme de .................................................. maximum ❒

Lot n° ...................................................................pour la somme de .................................................. maximum ❒

Lot n° ...................................................................pour la somme de .................................................. maximum ❒

(au vu du caractère caritatif de cette vente aucun frais ne sera prélevé en supplément de l’enchère)

Nom :  .................................................................................................................................................................

Adresse postale :  .................................................................................................................................................

Email :  ...............................................................................................................................................................

Téléphone :  .........................................................................................................................................................

Signature (obligatoire) et date : 

✄
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772 1 bouteille MAZIS CHAMBERTIN 2003 Grand Cru. Domaine Dugat Py 220-240 e

773 1 bouteille MUSIGNY 1989 Grand cru. Vieilles Vignes.Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 210-220 e

774 1 bouteille MUSIGNY 1994 Grand cru. Vieilles Vignes.Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) 150-160 e

775 1 bouteille MUSIGNY 1995 Grand cru. Vieilles Vignes.Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) 220-230 e

776 1 bouteille MUSIGNY 1995 Grand cru. Vieilles Vignes.Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) 220-230 e

777 1 bouteille MUSIGNY 1995 Grand cru. Vieilles Vignes.Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) 220-230 e

778 1 bouteille MUSIGNY 1996 Grand cru. Vieilles Vignes.Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) 250-260 e

779 1 bouteille MUSIGNY 1996 Grand cru. Vieilles Vignes.Comte de Vogue (étiquette abimée par l’humidité) 250-260 e

780 1 bouteille MUSIGNY 2001 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

781 1 bouteille MUSIGNY 2001 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

782 1 bouteille MUSIGNY 2001 Grand cru. Dom. Laurent (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

783 2 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 1952 Jean Confuron & Fils (étiquettes sales et déchirées) 40-50 e

784 2 magnums NUITS SAINT GEORGES 1993 1er cru. Les Cailles. Dom. Laurent (étiquettes abimées
par l’humidité) 120-130 e

785 4 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 1993 1er cru. Les Cailles. Dom. Laurent (étiquettes abimées
par l’humidité) 120-128 e

786 5 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 1995 1er cru La Richemone. Dom. Laurent (étiquettes abimées
par l’humidité) 150-160 e

787 5 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 1995 1er cru Les Saint-Georges. Dom. Laurent (étiquettes abimées
par l’humidité) 150-160 e

* 788 12 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 2000 1er Cru "Les Damodes" Nicolas Potel 240-260 e

789 6 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 2000 "terres blanches" hospices de nuits cuvée Pierre de Pêne 80-90 e

790 12 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 2003 1er cru les Vaucrains. Domaine Henri Gouges 420-440 e

791 12 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 2004 1er cru les Saint Georges. Domaine Henri Gouges 400-440 e

792 12 bouteilles NUITS SAINT GEORGES 2004 1er cru les Vaucrains. Domaine Henri Gouges 400-440 e

793 2 magnums POMMARD 1996 1er Cru "Les Poutures" Bernard Delagrange 70-80 e

794 2 bouteilles POMMARD 2003 Vieilles Vignes. Domaine Dugat Py 120-140 e

795 1 bouteille RICHEBOURG 1978 Grand Cru. Gros Frère et Sœur (photo) 200-220 e

796 1 bouteille RICHEBOURG 1978 Grand Cru. Gros Frère et Sœur (photo) 200-220 e

797 1 bouteille RICHEBOURG 1993 Grand cru. Domaine Jean Grivot (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 150-160 e

798 1 bouteille RICHEBOURG 1993 Grand cru. Domaine Jean Grivot (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 150-160 e

799 1 bouteille RICHEBOURG 1993 Grand cru. Domaine Jean Grivot (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 150-160 e

800 1 bouteille RICHEBOURG 1998 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 310-330 e

801 1 bouteille RICHEBOURG 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 600-650 e

802 1 bouteille RICHEBOURG 2003 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 600-650 e

803 1 bouteille RICHEBOURG 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 370-400 e

804 1 bouteille RICHEBOURG 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 370-400 e

805 1 bouteille ROMANEE CONTI 1919 Grand Cru. Domaine de la Romanée Conti (niv. 7,5 cm,
étiquette très déchirée mais lisible) (photo) 8000-8100 e

806 1 bouteille ROMANEE CONTI 1919 Grand Cru. Domaine de la Romanée Conti (niv. 8,5 cm,
étiquette très déchirée mais lisible) (photo) 8000-8100 e

* 807 1 bouteille ROMANEE CONTI 1955 Grand Cru. Domaine de la Romanée Conti (niveau 5 cm) 3000-3100 e

808 1 bouteille ROMANEE CONTI 1972 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 2700-2800 e

809 1 bouteille ROMANEE CONTI 1992 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 2400-2500 e

810 1 bouteille ROMANEE CONTI 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 3500-3600 e

811 1 bouteille ROMANEE CONTI 2003 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 3100-3200 e

812 1 bouteille ROMANEE CONTI 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 2500-2600 e

813 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 1979 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 210-250 e

814 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2001 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 270-300 e

815 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2001 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 270-300 e

816 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2001 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 270-300 e

817 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 330-350 e
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818 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 330-350 e

819 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2002 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 330-350 e

820 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2003 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 370-400 e

821 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2003 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 370-400 e

822 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 310-330 e

823 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 310-330 e

824 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2004 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 310-330 e

825 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2005 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 700-750 e

826 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2005 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 700-750 e

827 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2006 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 360-400 e

828 1 bouteille ROMANEE SAINT VIVANT 2006 Grand cru. Domaine de la Romanée Conti 360-400 e

829 3 bouteilles RUCHOTTES CHAMBERTIN 1998 Grand cru Clos des Ruchottes. Domaine Armand Rousseau
(étiquettes abimées par l’humidité) 210-225 e

830 1 bouteille RUCHOTTES CHAMBERTIN 2000 Grand Cru Clos des Ruchottes. Domaine Armand Rousseau
(étiquette abimée par l’humidité) 70-75 e

831 1 bouteille RUCHOTTES CHAMBERTIN 2000 Grand Cru Clos des Ruchottes. Domaine Armand Rousseau
(étiquette abimée par l’humidité) 70-75 e

832 1 bouteille RUCHOTTES CHAMBERTIN 2000 Grand Cru Clos des Ruchottes. Domaine Armand Rousseau
(étiquette abimée par l’humidité) 70-75 e

833 2 magnums VOLNAY 1988 1er cru Santenôts-du-Milieu. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 220-240 e

834 3 bouteilles VOLNAY 1988 1er cru Santenôts-du-Milieu. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 165-180 e

835 2 magnums VOLNAY 1990 1er cru Santenôts-du-Milieu. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) (photo) 320-340 e

836 3 bouteilles VOLNAY 1993 1er cru Champans. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 120-135 e

837 3 bouteilles VOLNAY 1993 1er cru Santenôts-du-Milieu. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 105-120 e

838 3 bouteilles VOLNAY 1993 1er cru Santenôts-du-Milieu. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 105-120 e

839 3 bouteilles VOLNAY 1996 1er cru Champans. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 120-135 e

840 6 bouteilles VOLNAY 1996 1er cru Santenôts-du-Milieu. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 270-300 e

841 3 bouteilles VOLNAY 1998 1er cru Santenôts-du-Milieu. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 120-135 e

* 842 12 bouteilles VOLNAY 1998 1er Cru "Clos des Chênes" Nicolas Potel 220-240 e

* 843 12 bouteilles VOLNAY 1998 1er Cru "Clos des Chênes" Nicolas Potel 220-240 e

844 3 bouteilles VOSNE ROMANEE 1982 1er Cru "Les Petits Monts" Bouchard Père & Fils 60-70 e

845 3 bouteilles VOSNE ROMANEE 2001 Vieilles Vignes. Domaine Dugat Py 135-150 e

846 2 bouteilles VOSNE ROMANEE 2003 Vieilles Vignes. Domaine Dugat Py 90-110 e

847 11 bouteilles VOSNE ROMANEE 2006 1er Cru "Les Chaumes" Robert Arnoux 330-350 e

BOURGOGNES BLANCS
848 4 bouteilles 2 bts : PULIGNY MONTRACHET 2005 1er cru Les Pucelles. Domaine Vincent Leflaive

2 bts : PULIGNY MONTRACHET 2005 1er cru Folatières. Domaine Vincent Leflaive 320-330 e

849 12 bouteilles 4 bts : MACON 2006 Village. Les Héritiers des Comtes Lafon
4 bts : MACON 2006 Uchizy. Les Maranches. Les Héritieres des Comtes Lafon
4 bts : MACON 2006 Chardonnay. Clos de la Crochette. Les Héritiers des Comtes Lafon 160-180 e

850 1 bouteille BATARD MONTRACHET 1983 Grand Cru. Joseph Drouhin (étiquette sale) 150-160 e

851 1 bouteille BATARD MONTRACHET 1990 Grand Cru. Domaine Leflaive 250-280 e

852 1 bouteille BATARD MONTRACHET 1990 Grand Cru. Domaine Leflaive 250-280 e

853 1 bouteille BATARD MONTRACHET 1990 Grand Cru. Domaine Leflaive 250-280 e

854 1 bouteille BATARD MONTRACHET 2005 Grand Cru. Domaine Vincent Leflaive 150-160 e

855 1 bouteilles BATARD MONTRACHET 1997 Grand Cru. Etienne Sauzet (étiquette abimée par l’humidité) 60-70 e

856 1 bouteille BATARD MONTRACHET 1997 Grand cru. Dom. Leflaive (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

857 1 bouteille BATARD MONTRACHET 1997 Grand cru. Dom. Leflaive (étiquette abimée par l’humidité) 100-110 e

858 2 bouteilles BATARD MONTRACHET 2000 Grand Cru. Etienne Sauzet (étiquettes abimées par l’humidité) 140-160 e

859 3 bouteilles CHABLIS 1995 Grand Cru Valmur. Verget 140-160 e

860 3 bouteilles CHABLIS 1996 Grand Cru Valmur. Verget 140-160 e

861 3 bouteilles CHABLIS 1996 Grand Cru Bougros. Verget 150-180 e
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862 3 bouteilles CHABLIS 1996 1er cru Fourchaume. Verget 135-150 e

* 863 2 bouteilles CHEVALIER MONTRACHET 1985 Grand Cru. Henri Clerc 140-150 e

864 1 bouteille CHEVALIER MONTRACHET 1997 Grand cru. Dom. Leflaive (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 150-160 e

865 1 bouteille CHEVALIER MONTRACHET 1997 Grand cru. Dom. Leflaive (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 150-160 e

866 3 bouteilles CHEVALIER MONTRACHET 1997 Grand Cru. Clos des Chevaliers. Domaine Jean Chartron 180-210 e

867 3 bouteilles CHEVALIER MONTRACHET 1997 Grand Cru. Clos des Chevaliers. Domaine Jean Chartron 180-210 e

868 2 bouteilles CHEVALIER MONTRACHET 1997 Grand Cru. Clos des Chevaliers. Domaine Jean Chartron 120-140 e

869 1 bouteille CHEVALIER MONTRACHET 2004 Grand Cru. Domaine Vincent Leflaive 150-160 e

870 1 bouteille CHEVALIER MONTRACHET 2005 Grand Cru. Domaine Vincent Leflaive 200-210 e

871 1 bouteille CHEVALIER MONTRACHET 2005 Grand Cru. Domaine Vincent Leflaive 180-190 e

872 1 magnum CHEVALIER MONTRACHET 1996 Grand Cru. Etienne Sauzet (étiquette abimée par l’humidité) 320-360 e

873 1 bouteille CHEVALIER MONTRACHET 2000 Grand Cru. Etienne Sauzet (étiquette abimée par l’humidité)
(photo) 100-110 e

874 1 bouteille CORTON CHARLEMAGNE 1957 Grand Cru. Claude Brocard-Ferré négociant (niveau 4 cm,
étiquette léger tachée) 30-35 e

875 1 bouteille CORTON CHARLEMAGNE 1993 Grand Cru. Georges Dom. Roumier (étiquette abimée
par l’humidité) 100-110 e

876 1 bouteille CORTON CHARLEMAGNE 1995 Grand Cru. Georges Dom. Roumier (étiquette abimée
par l’humidité) (photo) 130-140 e

877 2 bouteilles MEURSAULT 1992 1er cru Perrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) (photo) 400-400 e

878 2 bouteilles MEURSAULT 1992 1er cru. Charmes. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 340-360 e

879 2 bouteilles MEURSAULT 1992 Désirée. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 200-220 e

880 2 bouteilles MEURSAULT 1993 Clos de la Barre. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 120-140 e

881 2 bouteilles MEURSAULT 1993 1er cru Perrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 220-240 e

882 3 bouteilles MEURSAULT 1993 1er cru. Charmes. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 300-330 e

883 3 bouteilles MEURSAULT 1993 Désirée. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 210-240 e

884 3 bouteilles MEURSAULT 1993 1er cru. Genevrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 270-300 e

885 2 bouteilles MEURSAULT 1994 Clos de la Barre. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 140-160 e

886 2 bouteilles MEURSAULT 1994 1er cru. Charmes. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 180-200 e

887 2 bouteilles MEURSAULT 1994 Désirée. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 130-140 e

888 2 bouteilles MEURSAULT 1994 1er cru. Genevrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 160-180 e

889 2 bouteilles MEURSAULT 1995 1er cru. Charmes. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 200-220 e

890 2 bouteilles MEURSAULT 1995 1er cru. Goutte d’Or. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 240-260 e

891 2 bouteilles MEURSAULT 1995 Clos de la Barre. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 180-200 e

892 2 bouteilles MEURSAULT 1995 1er cru. Genevrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 200-220 e

893 1 bouteille MEURSAULT 1996 1er cru Genevrières. Domaine des Comtes Lafon 140-150 e

894 2 bouteilles MEURSAULT 1996 1er cru. Charmes. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 300-320 e

895 2 bouteilles MEURSAULT 1996 1er cru Perrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 300-320 e

896 2 bouteilles MEURSAULT 1996 Désirée. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 220-240 e

897 2 bouteilles MEURSAULT 1996 1er cru. Genevrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 300-320 e

898 3 bouteilles MEURSAULT 1996 Clos de la Barre. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 300-300 e

899 6 bouteilles MEURSAULT 1996 1er cru Charmes. Philippe Delagrange 120-130 e

900 2 bouteilles MEURSAULT 1997 1er cru Perrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 280-300 e

901 3 bouteilles MEURSAULT 1997 1er cru. Charmes. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 330-360 e

902 3 bouteilles MEURSAULT 1997 1er cru. Genevrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 420-450 e

903 3 bouteilles MEURSAULT 1997 1er cru. Goutte d’Or. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 300-330 e

904 3 bouteilles MEURSAULT 1997 Clos de la Barre. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 210-240 e

905 3 bouteilles MEURSAULT 1997 Désirée. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 180-195 e

906 3 bouteilles MEURSAULT 1999 Désirée. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 195-210 e

907 3 bouteilles MEURSAULT 1999 1er cru. Genevrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 390-420 e

908 3 bouteilles MEURSAULT 1999 1er cru. Goutte d’Or. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 270-300 e

909 3 bouteilles MEURSAULT 1999 1er Cru "Charmes" Hospices de Beaune mise GVMS 60-70 e

23 / MARDI 27 OCTOBRE 2009 (LOTS 570 A 1100) / ARTCURIAL BRIEST POULAIN F. TAJAN

09-10-06124352-PAO
L : 229.993

- Folio : q27
- H : 289.994 - Couleur : Black

- Type : qINT 09:22:29



910 3 bouteilles MEURSAULT 2000 Clos de la Barre. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 270-300 e

911 3 bouteilles MEURSAULT 2000 1er cru. Charmes. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 330-360 e

912 3 bouteilles MEURSAULT 2000 Désirée. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 270-300 e

913 3 bouteilles MEURSAULT 2000 1er cru. Genevrières. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 330-360 e

914 3 bouteilles MEURSAULT 2000 1er cru. Goutte d’Or. Comtes Lafon (étiquettes abimées par l’humidité) 300-330 e

915 1 bouteille MEURSAULT 2000 Clos de la Barre. Domaine des Comtes Lafon 90-100 e

916 1 bouteille MEURSAULT 2002 1er cru Genevrières. Domaine des Comtes Lafon 100-110 e

917 1 bouteille MEURSAULT 2003 1er cru Genevrières. Domaine des Comtes Lafon 110-120 e

918 3 bouteilles MEURSAULT 2003 1er cru. Clos des Perrières. Domaine Albert Grivault (étiquettes abimées
par l’humidité) 75-85 e

919 3 bouteilles MEURSAULT 2003 1er cru. Perrières. Domaine Albert Grivault (étiquettes abimées par l’humidité) 60-70 e

920 2 bouteilles MEURSAULT 2004 Clos de la Barre. Domaine des Comtes Lafon 100-120 e

921 3 bouteilles MEURSAULT 2004 1er cru Charmes. Domaine des Comtes Lafon 240-260 e

922 1 bouteille MONTRACHET 1990 Grand Cru. Domaine Ramonet (étiquette tachée par l’humidité) 800-850 e

923 1 bouteille MONTRACHET 1990 Grand Cru. Domaine Ramonet (étiquette tachée par l’humidité) 800-850 e

924 1 bouteille MONTRACHET 1992 Grand cru. Comtes Lafon (étiquette abimée par l’humidité) (photo) 1000-1100 e

925 1 bouteille MONTRACHET 1993 Grand cru. Comtes Lafon (étiquette abimée par l’humidité) 500-550 e

926 1 bouteille MONTRACHET 1994 Grand cru. Comtes Lafon (étiquette abimée par l’humidité) 450-500 e

927 1 bouteille MONTRACHET 1995 Grand cru. Comtes Lafon (étiquette abimée par l’humidité) 500-550 e

928 1 bouteille MONTRACHET 1999 Grand cru. Comtes Lafon (étiquette abimée par l’humidité) 600-650 e

929 6 bouteilles POUILLY FUISSE 1999 "Les vieux Murs" Maison Loron 45-50 e

930 1 bouteille PULIGNY MONTRACHET 1995 Sous le puits 10-12 e

931 2 bouteilles PULIGNY MONTRACHET 2002 1er cru Champs Canet. Domaine Louis Carillon 90-100 e

932 3 bouteilles PULIGNY MONTRACHET 2004 1er cru Champgain. Domaine des Comtes Lafon 210-230 e

933 2 bouteilles PULIGNY MONTRACHET 1996 1er cru Champ Gain. Comtes Lafon (étiquettes abimées
par l’humidité) 140-150 e

934 2 bouteilles PULIGNY MONTRACHET 1997 1er cru Champ Gain. Comtes Lafon (étiquettes abimées
par l’humidité) 100-110 e

935 2 bouteilles PULIGNY MONTRACHET 1998 1er cru Champ Gain. Comtes Lafon (étiquettes abimées
par l’humidité) 140-150 e

936 2 bouteilles PULIGNY MONTRACHET 2000 1er cru. Les Combettes. Etienne Sauzet (étiquettes abimées
par l’humidité) 60-70 e

937 3 bouteilles PULIGNY MONTRACHET 2000 1er cru Champ Gain. Comtes Lafon (étiquettes abimées
par l’humidité) 210-225 e

CHAMPAGNES ET VINS DIVERS
938 2 bouteilles 1 bt : CHAMPAGNE MOET & CHANDON 2000 Grand Vintage

1 bt : CHAMPAGNE VEUVE CLICQUOT PONSARDIN 1999 40-45 e

939 3 bouteilles 1 bt : CHÂTEAU CROIZET BAGES 1957 5è GC Pauillac (haute épaule)
1 bt : CHÂTEAU BEAU SITE HAUT VIGNOBLE 1966 Saint Estèphe (haute épaule)
1 bt : GEVREY CHAMBERTIN 1975 Drouhin Laroze (étiquette déchirée) 70-80 e

940 6 bouteilles 1 bt : ITALIE - BARBERA D’ALBA SUPERIORE FALLETTO DI SERRALUNGA 2004 Bruno Giacosa
2 mags : ITALIE - BARBERA D’ALBA SUPERIORE FALLETTO DI SERRALUNGA 2004 Bruno Giacosa 50-60 e

941 12 bouteilles 10 bts : MADIRAN 2003 Château Montus
2 bts : MADIRAN 2001 Château Montus 180-200 e

* 942 24 bouteilles 12 bts : COSTIERES DE NIMES 2001 "Les Perrières". Marc Kreydenweiss
12 bts : COSTIERES DE NIMES 2003 "Les Perrières". Marc Kreydenweiss 150-160 e

* 943 6 flacons 2 bts : XERES FINO SAN PATRICIO GARVEY
4 d-bts : XERES FINO DRY SACK WILLIAMS & HUMBLOT 30-35 e

944 7 flacons 3 bts : CHÂTEAU D’ESCOT 1990
1 mag : CHABLIS 1996 Noël Pourantru
1 mag : CHÂTEAU LIVERSAN 1986 CB Haut Médoc
1 mag : CHÂTEAU GRAVELINES 2002 1ères Côtes de Bordeaux
1 mag : BERGERAC 1997 Haut Branac 80-90 e

945 6 bouteilles 3 bts : CORBIERES 2000 Ollieux Romanis "Cuvée Florence"
2 bts : CORBIERES 2001 Ollieux Romanis "Cuvée Florence"
1 bt : CÔTES DU ROUSSILLON 2002 "La passion d’une vie" B. Magrez 20-30 e

ARTCURIAL BRIEST POULAIN F. TAJAN / MARDI 27 OCTOBRE 2009 (LOTS 570 A 1100) / 24

09-10-06124352-PAO
L : 229.993

- Folio : q28
- H : 289.994 - Couleur : Black

- Type : qINT 09:22:29



946 4 bouteilles 3 bts : ITALIE - LANGHE VIGNASERRA 1999 (rouge) Roberto Voerzio
1 bt : ITALIE - LANGHE VIGNASERRA 2000 (rouge) Roberto Voerzio 80-100 e

* 947 12 bouteilles 6 bts : ALSACE RIESLING 1999 Grand Cru Schlossberg. Cuvée Sainte Catherine. Domaine Weinbach
6 bts : ALSACE RIESLING 2000 Grand Cru Schlossberg. Cuvée Sainte Catherine. Domaine Weinbach 300-330 e

* 948 1 bouteille AFRIQUE DU SUD - VIN DE CONSTANCE 1997 Klein Constantia (50cl) (étui d’origine) (photo) 55-60 e

* 949 1 bouteille AFRIQUE DU SUD - VIN DE CONSTANCE 1997 Klein Constantia (50cl) (étui d’origine) (photo) 55-60 e

* 950 1 bouteille AFRIQUE DU SUD - VIN DE CONSTANCE 1997 Klein Constantia (50cl) (étui d’origine) (photo) 55-60 e

951 3 bouteilles ALSACE 1 bt : Gewurztraminer Heimbour 1997 Domaine Zind Humbrecht$1 bt : Gewurztraminer 1997
Clos Windsbuhl. Domaine Zind Humbrecht$1 bt : Riesling Clos Hauserer. Domaine Zind Humbrecht 70-90 e

952 8 bouteilles ALSACE PINOT GRIS 1998 Grand Cru "Osterberg" Sipp Mark (50 cl) 80-90 e

* 953 12 bouteilles ALSACE PINOT GRIS 2003 Altenbourg. Cuvée Laurence. Domaine Weinbach (photo) 250-270 e

* 954 24 bouteilles ANJOU 2004 Domaine Ogereau (blanc sec) 70-80 e

955 12 bouteilles AUSTRALIE - JSM SHIRAZ CABERNET SAUVIGNON 1999 Fox Creek 220-240 e

956 12 bouteilles AUSTRALIE - JSM SHIRAZ CABERNET SAUVIGNON 1999 Fox Creek 220-240 e

957 12 bouteilles AUSTRALIE - MAC LAREN VALE 1999 JSM Shiraz Cabernet Franc. Fox Creek 220-240 e

AV 958 12 bouteilles BERGERAC "CUVÉE ERIC VERDIER" 2005 (rouge) Terroir de Monestier. Château Tourmentine 100-120 e

AV 959 10 bouteilles BERGERAC "CUVÉE ERIC VERDIER" 2005 (rouge) Terroir de Monestier. Château Tourmentine 85-90 e

AV 960 12 bouteilles BERGERAC "CUVÉE ERIC VERDIER" 2005 (blanc sec) Terroir de Monestier. Château Tourmentine 80-90 e

AV 961 12 bouteilles BERGERAC "CUVÉE ERIC VERDIER" 2005 (blanc sec) Terroir de Monestier. Château Tourmentine 80-90 e

AV 962 10 bouteilles BERGERAC "CUVÉE ERIC VERDIER" 2005 (blanc sec) Terroir de Monestier. Château Tourmentine 65-70 e

AV 963 11 bouteilles BERGERAC "CUVÉE ERIC VERDIER" 2006 (blanc sec) Terroir de Monestier. Château Tourmentine 70-80 e

AV 964 11 bouteilles BERGERAC "CUVÉE ERIC VERDIER" 2007 (blanc sec) Terroir de Monestier. Château Tourmentine 75-80 e

* 965 12 bouteilles CABARDES 2003 Cuvée "Vent d’Est" Domaine de Cabrol 80-90 e

966 12 bouteilles CAHORS 1996 Primo Palatum 100-110 e

967 12 bouteilles CAHORS 1996 Primo Palatum 100-110 e

968 3 bouteilles CAHORS 1996 Primo Palatum 30-35 e

969 12 bouteilles CAHORS 1997 Primo Palatum 100-110 e

970 12 bouteilles CAHORS 1997 Primo Palatum 100-110 e

971 12 bouteilles CAHORS 1997 Primo Palatum 100-110 e

972 6 bouteilles CAHORS 2000 Château Lagrézette 60-70 e

973 6 bouteilles CAHORS 2001 Château Lagrézette 60-70 e

974 1 magnum CAHORS 2001 Château Lagrézette 10-20 e

AV 975 6 bouteilles CAHORS 2001 Cuvée Mythologia. Primo Palatium 70-80 e

AV 976 12 bouteilles CAHORS 2002 Cuvée Mythologia. Primo Palatium 140-160 e

AV 977 12 bouteilles CAHORS 2003 Cuvée Classica. Primo Palatum 140-160 e

AV 978 12 bouteilles CAHORS 2003 Cuvée Mythologia. Primo Palatium (1 capsule abimée) 140-160 e

* 979 6 bouteilles CHAMPAGNE ABELE Brut 90-100 e

* 980 3 magnums CHAMPAGNE ABELE Brut (étui d’origine) (photo) 90-100 e

* 981 3 magnums CHAMPAGNE ABELE Brut (étui d’origine) (photo) 90-100 e

* 982 3 magnums CHAMPAGNE ABELE Brut (étui d’origine) (photo) 90-100 e

* 983 10 demi-bouteilles CHAMPAGNE ABELE Brut 70-80 e

984 1 bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1982 Masson 100-110 e

985 1 bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1985 Lichtenstein 100-110 e

986 1 bouteille CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION 1988 Imaï 100-110 e

* 987 12 bouteilles CORBIERES 1999 "Le Clos de la Miro" Domaine Baillat 50-60 e

AV 988 11 bouteilles CORBIERES "CUVÉE ERIC VERDIER" 2005 (rouge) Château Aumèdes 110-120 e

AV 989 11 bouteilles CORBIERES "CUVÉE ERIC VERDIER" 2005 (rouge) Château Aumèdes 110-120 e

AV 990 12 bouteilles CORBIERES "CUVÉE ERIC VERDIER" 2006 (rouge) Château Aumèdes 120-130 e

AV 991 10 bouteilles CORBIERES "CUVÉE ERIC VERDIER" 2006 (rouge) Château Aumèdes 80-90 e

AV 992 10 bouteilles CORBIERES "CUVÉE ERIC VERDIER" 2006 (rouge) Château Aumèdes 80-90 e

AV 993 10 bouteilles COTEAUX D’AIX EN PROVENCE "CUVÉE ERIC VERDIER" 2004 (rouge) Zone de Virant.
Château Virant 80-100 e
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AV 994 10 bouteilles COTEAUX D’AIX EN PROVENCE "CUVÉE ERIC VERDIER" 2004 (rouge) Zone de Virant.
Château Virant 80-100 e

AV 995 10 bouteilles COTEAUX D’AIX EN PROVENCE "CUVÉE ERIC VERDIER" 2004 (rouge) Zone de Virant.
Château Virant 80-100 e

AV 996 10 bouteilles COTEAUX D’AIX EN PROVENCE "CUVÉE ERIC VERDIER" 2006 (rouge) Zone de Virant.
Château Virant 80-100 e

* 997 18 bouteilles COTEAUX DU LANGUEDOC 2001 Montpeyroux. Cuvée "La Jasse" Domaine La Jasse Castel 120-130 e

998 12 bouteilles COTEAUX DU LANGUEDOC 2003 (blanc) Domaine Puech Chaud. René Rostaing 90-100 e

999 12 bouteilles COTEAUX DU LANGUEDOC 2003 (rouge) Domaine Puech Chaud. René Rostaing 130-140 e

*1000 6 bouteilles COTES DE PROVENCE 1996 Clos Bernarde (tête de cuvée) 40-50 e

1001 12 bouteilles COTES DU ROUSSILLON 1997 Primo Palatum 100-110 e

1002 12 bouteilles COTES DU ROUSSILLON 1997 Primo Palatum 100-110 e

1003 12 bouteilles COTES DU ROUSSILLON 1997 Primo Palatum 100-110 e

AV 1004 12 bouteilles COTES DU ROUSSILLON 2003 Cuvée Mythologia. Primo Palatium 120-140 e

1005 12 bouteilles ESPAGNE - RIBERA DEL DOUERO 1996 Crianza. Val Ribeno 160-180 e

1006 12 bouteilles ESPAGNE - RIBERA DEL DOUERO 1996 Crianza. Villacreces 330-350 e

1007 12 bouteilles ESPAGNE - RIOJA 1995 Reserva. Remelluri 320-340 e

AV * 1008 6 bouteilles ESPAGNE - RIOJA - FAUSTINO 1973 Cuvée Faustino I. Grand Reserva 180-200 e

1009 12 bouteilles ESPAGNE - RIOJA - FAUSTINO 1982 Cuvée Faustino I. Grand Reserva (ce millésimé à obtenue
une médaille d’or en 1989 à Vinexpo - Bordeaux. L’année est notée 100/100 pour les vins de la Rioja
par Tom Stevenson dans son Encyclopédie Mondiale du Vin - Flammarion) 300-330 e

1010 12 bouteilles ESPAGNE - RIOJA - FAUSTINO 1987 Cuvée Faustino I. Grand Reserva (ce millésimé à obtenue
une médaille d’or en 1995 à Vinexpo - Bordeaux. L’année est notée 80/100 pour les vins de la Rioja
par Tom Stevenson dans son Encyclopédie Mondiale du Vin - Flammarion) 220-240 e

1011 12 bouteilles ESPAGNE - RIOJA - FAUSTINO 1987 Cuvée Faustino I. Grand Reserva (ce millésimé à obtenue
une médaille d’or en 1995 à Vinexpo - Bordeaux. L’année est notée 80/100 pour les vins de la Rioja
par Tom Stevenson dans son Encyclopédie Mondiale du Vin - Flammarion) 220-240 e

AV * 1012 12 bouteilles ESPAGNE - RIOJA - FAUSTINO 1987 Cuvée Faustino I. Grand Reserva 240-280 e

1013 12 bouteilles ESPAGNE - TORO 1995 Gran Colegiata, Crianza. Farina 160-180 e

1014 3 bouteilles ESPAGNE - TORO 2003 Numanthia 180-200 e

1015 3 bouteilles ESPAGNE - TORO 2003 Numanthia 180-200 e

1016 1 bouteille ESPAGNE - VEGA SICILIA UNICO 1970 Ribera del Duero (photo) 220-240 e

1017 1 bouteille ESPAGNE - VEGA SICILIA UNICO 1970 Ribera del Duero (photo) 220-240 e

1018 1 bouteille ESPAGNE - VEGA SICILIA UNICO 1970 Ribera del Duero (base goulot) (photo) 220-240 e

1019 1 bouteille ESPAGNE - VEGA SICILIA UNICO Ribera del Duero. Reserva Especial (photo) 120-130 e

1020 1 bouteille ESPAGNE - VEGA SICILIA UNICO Ribera del Duero. Reserva Especial (photo) 120-130 e

1021 1 bouteille ESPAGNE - VEGA SICILIA UNICO Ribera del Duero. Reserva Especial (photo) 120-130 e

1022 12 bouteilles FAUGERES 2006 Les Premières. Domaine Jean Michel Alquier 120-130 e

1023 6 bouteilles FAUGERES 2006 Maison Jaune. Domaine Jean Michel Alquier 60-70 e

*1024 24 bouteilles GAILLAC 2005 Domaine Vaysette 110-120 e

*1025 24 bouteilles GAILLAC 2005 Domaine Vaysette 110-120 e

*1026 12 magnums GAILLAC 2005 Domaine Vaysette 110-120 e

1027 1 bouteille HONGRIE - TOKAJI 1959 "6 Puttonyos" Gazdasagi (50 cl) coffret bois (photo) 110-120 e

1028 1 bouteille HONGRIE - TOKAJI 1959 "6 Puttonyos" Gazdasagi (50 cl) coffret bois (photo) 110-120 e

1029 1 bouteille HONGRIE - TOKAJI 1959 "6 Puttonyos" Gazdasagi (50 cl) coffret bois (photo) 110-120 e

1030 1 bouteille HONGRIE - TOKAJI 1964 "5 Puttonyos" Gazdasagi (50 cl) coffret bois 95-100 e

1031 1 bouteille HONGRIE - TOKAJI 1964 "5 Puttonyos" Gazdasagi (50 cl) coffret bois 95-100 e

*1032 3 bouteilles HONGRIE - TOKAJI 1989 "5 Puttonyos" Ch. Sarospatak (50 cl) 45-50 e

*1033 3 bouteilles HONGRIE - TOKAJI 1989 "5 Puttonyos" Disznoko (50 cl) 45-50 e

1034 3 bouteilles ITALIE - BARBARESCO 2000 Santo Stefano di Nieve. Bruno Giacosa 120-140 e

1035 1 magnum ITALIE - BARBERA D’ALBA 1998 Riserva. Pozzo Dell’ Annunziata. Roberto Voerzio 130-140 e

1036 1 magnum ITALIE - BARBERA D’ALBA 1999 Riserva. Pozzo Dell’ Annunziata. Roberto Voerzio 170-180 e

1037 1 magnum ITALIE - BARBERA D’ALBA 2000 Riserva. Pozzo Dell’ Annunziata. Roberto Voerzio 130-140 e
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1038 3 bouteilles ITALIE - BAROLO 1999 Falletto di Serralunga d’Alba. Bruno Giacosa 120-130 e

1039 3 bouteilles ITALIE - SASSICAIA 1992 Tenuta San Guido (photo) 210-230 e

1040 3 bouteilles ITALIE - SASSICAIA 1992 Tenuta San Guido (photo) 210-230 e

1041 3 bouteilles ITALIE - SASSICAIA 1992 Tenuta San Guido (photo) 210-230 e

1042 3 bouteilles ITALIE - SASSICAIA 1992 Tenuta San Guido (photo) 210-230 e

*1043 2 bouteilles JURANCON 1989 "Noblesse du Petit Manseng" Domaine de Cauhapé 75-80 e

1044 2 bouteilles JURANCON 1995 "Cuvée Quintessence" Domaine Cauhapé 140-150 e

AV 1045 12 bouteilles JURANCON 2003 (blanc sec) Cuvée Classica. Primo Palatum 120-140 e

AV 1046 12 bouteilles LIMOUX 2003 (rouge) Cuvée Mythologia. Primo Palatum 100-110 e

1047 12 bouteilles MADIRAN 1997 Primo Palatum 100-110 e

1048 12 bouteilles MADIRAN 1997 Primo Palatum 100-110 e

1049 12 bouteilles MADIRAN 1997 Primo Palatum 100-110 e

1050 6 bouteilles MADIRAN 2002 Château Montus 90-100 e

AV 1051 12 bouteilles MADIRAN 2003 Cuvée Classica. Primo Palatum 150-170 e

AV 1052 12 bouteilles MADIRAN 2003 Cuvée Mythologia. Primo Palatium 150-170 e

1053 12 bouteilles MADIRAN 2005 Château Montus Caisse bois d’origine (2 x 6) (photo) 180-200 e

1054 12 bouteilles MADIRAN 2005 Château Montus Caisse bois d’origine (2 x 6) (photo) 180-200 e

1055 12 bouteilles MADIRAN 2005 Château Montus Caisse bois d’origine (2 x 6) (photo) 180-200 e

1056 12 bouteilles MADIRAN 2005 Domaine Bouscassé Caisse bois d’origine (2 x 6) 70-80 e

1057 12 bouteilles MADIRAN 2005 Domaine Bouscassé Caisse bois d’origine (2 x 6) 70-80 e

AV 1058 12 bouteilles MINERVOIS 2003 La Livinière. Cuvée Mythologia. Primo Palatum 120-140 e

1059 12 bouteilles MONTLOUIS 2004 (blanc sec) Cuvée Rémus. Domaine de la Taille aux Loups. Jacky Blot 80-90 e

1060 12 bouteilles MONTLOUIS 2004 (blanc sec) Cuvée Rémus. Domaine de la Taille aux Loups. Jacky Blot 80-90 e

1061 12 bouteilles MONTLOUIS 2004 (blanc sec) Cuvée Rémus. Domaine de la Taille aux Loups. Jacky Blot 80-90 e

1062 12 bouteilles POUILLY FUME 2005 (blanc) Joseph Mellot (photo) 60-70 e

1063 5 bouteilles POUILLY FUME 2005 (blanc) Joseph Mellot (photo) 25-30 e

*1064 12 bouteilles REUILLY 2005 "Les Varennes" Pascal Desroches (blanc) 40-50 e

1065 12 bouteilles SANCERRE 2006 (blanc) Joseph Mellot 60-70 e

1066 3 magnums SAUMUR CHAMPIGNY 2006 La Marginale. Domaine des Roches Neuves. Thierry Germain 90-100 e

1067 3 magnums SAUMUR CHAMPIGNY 2006 La Marginale. Domaine des Roches Neuves. Thierry Germain 90-100 e

1068 3 magnums SAUMUR CHAMPIGNY 2006 La Marginale. Domaine des Roches Neuves. Thierry Germain 90-100 e

1069 3 magnums SAUMUR CHAMPIGNY 2006 La Marginale. Domaine des Roches Neuves. Thierry Germain 90-100 e

1070 12 bouteilles SAUMUR CHAMPIGNY 2007 Terres Chaudes. Domaine des Roches Neuves. Thierry Germain 100-120 e

1071 6 bouteilles SAVENNIERES CLOS DE LA COULEE DE SERRANT 1996 Mme Joly (étiquettes abimées
par l’humidité) 180-200 e

1072 12 bouteilles VDP DE L’HERAULT 2006 (blanc) Domaine Jean Michel Alquier 120-130 e

1073 12 bouteilles VDP DES COTEAUX DE L’ARDECHE 2003 Cuvée "Duet" Louis Latour. Chardonnay / Viognier 25-30 e

1074 12 bouteilles VDP DES COTEAUX DE L’ARDECHE 2003 Cuvée "Grand Ardèche" Louis Latour. Chardonnay 25-30 e

1075 30 bouteilles VDP DES COTEAUX DU VERDON 2004 Domaine de Valmoissine Louis Latour. Pinot Noir 60-70 e

*1076 1 bouteille VIN JAUNE ARBOIS 1989 Rolet (photo) 25-30 e

1077 1 bouteille VOUVRAY 1952 (demi-sec) Le Mont. Domaine Huet 100-110 e

1078 1 bouteille VOUVRAY 1952 (demi-sec) Le Mont. Domaine Huet 100-110 e

1079 1 bouteille VOUVRAY 1952 (demi-sec) Le Mont. Domaine Huet 100-110 e

1080 6 bouteilles VOUVRAY 1966 (demi-sec) Clos du Bourg. Domaine Huet 120-130 e

1081 3 bouteilles VOUVRAY 1990 (moelleux) 1ère Trie. Clos du Bourg. Domaine Huet 105-120 e

1082 3 bouteilles VOUVRAY 1990 (moelleux) 1ère Trie. Clos du Bourg. Domaine Huet 105-120 e

1083 6 bouteilles VOUVRAY 1992 (demi-sec) Clos du Bourg. Domaine Huet 90-100 e

1084 6 bouteilles VOUVRAY 1995 (demi-sec) Clos du Bourg. Domaine Huet 90-100 e

1085 6 bouteilles VOUVRAY 1996 (demi-sec) Clos du Bourg. Domaine Huet 120-130 e

1086 6 bouteilles VOUVRAY 1997 (moelleux) Le Mont. Domaine Huet 120-130 e

1087 6 bouteilles VOUVRAY 1997 (moelleux) Le Mont. Domaine Huet 120-130 e
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EAUX DE VIE ET PORTO
*1088 6 bouteilles BANYULS 2006 Rimage (VDN) Clos des Paulliles 55-60 e

*1089 6 bouteilles BANYULS 2006 Rimage (VDN) Clos des Paulliles 55-60 e

1090 1 bouteille BAS ARMAGNAC 1945 Bouscau Vintage (carafe basquaise) 250-300 e

1091 1 bouteille COGNAC 1800 Grande Fine Champagne. Bignon (étiquette déchirée, capsule cire cassée,
bouchon étampé : av. de l’Opéra Bignon/Café Foyot) (photo) 1400-1500 e

1092 1 bouteille COGNAC 1800 Grande Fine Champagne. Bignon (étiquette déchirée, capsule cire cassée,
bouchon étampé : av. de l’Opéra Bignon/Café Foyot) (photo) 1400-1500 e

1093 3 bouteilles COGNAC X.O. Camus 110-120 e

1094 3 bouteilles COGNAC X.O. Martell 110-120 e

1095 2 bouteilles CREME DE CASSIS Lejay Lagoutte 10-15 e

1096 3 bouteilles GIN BEEFEATER 15-20 e

1097 3 bouteilles MANDARINE NAPOLEON 30-35 e

*1098 2 bouteilles MAURY 1959 Terroirs du Sud 100-110 e

1099 2 bouteilles RHUM NEGRITA Anejo. Bardinet 15-20 e

1100 2 bouteilles WHISKY Label 5 (18 ans d’âge) 15-20 e
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29 / LUNDI 26 ET MARDI 27 OCTOBRE 2009 / ARTCURIAL BRIEST - POULAIN - F. TAJAN 

INDEX DES CAVES
Vous trouverez ci-dessous les lots appartenant à un même vendeur accompagnés d'un descriptif de la cave.

Nous considérons une cave comme correcte si les conditions suivantes sont réunies : température constante et basse, hygrométrie élevée.

Les lots de la vente sont expertisés, vus et inventoriés par les experts avant la clôture du catalogue. Certaines caves sont isolées et commentées plus particulièrement ci-dessous.

Importante collection d’étiquettes de vins, champagnes et spiritueux d’un amateur 

passionné. -L’ensemble de la collection se compose de 101 classeurs (soit un nombre 

identique de lots) classés par thèmes. Chaque classeur contient 30 à 120 pages recto 

verso portant en moyenne 6 étiquettes.

Les étiquettes sont neuves, elles ont été acquises par le collectionneur

lors de ses visites dans le vignoble ou sur demande aux producteurs.

1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 
- 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 
34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 
- 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 
- 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 
80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 
- 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101

Très belle série de grands crus récents en caisse bois d’origine, pour la plupart,

provenant de la cave d’un amateur parisien. - Aboukrat Mr - Aboukrat Mr - Aboukrat Mr

113 - 115 - 134 - 135 - 136 - 144 - 161 - 242 - 256 - 257 - 258 - 259 
- 260 - 261 - 262 - 263 - 264 - 265 - 267 - 268 - 269 - 270 - 271 - 272 
- 287 - 305 - 306 - 358 - 359 - 360 - 361 - 362 - 377 - 378 - 380 - 391 
- 392 - 393 - 405 - 406 - 407 - 408 - 411 - 425 - 426 - 532 - 1073 - 
1074 - 1075

Une belle collection de grands crus issue d’un stockage professionnel.

TVA récupérable.

124 - 125 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 145 - 146 - 147 - 170 - 188 
- 212 - 221 - 226 - 227 - 228 - 235 - 236 - 239 - 240 - 244 - 245 - 253 
- 283 - 295 - 326 - 327 - 330 - 348 - 351 - 352 - 369 - 412 - 445 - 448 
- 449 - 477 - 478 - 479 - 500 - 501 - 502 - 528 - 529 - 530 - 531 - 543 
- 544 - 545 - 546 - 593 - 665 - 807

Conditions de stockage idéales pour ce magnifique ensemble de bouteilles venant

des meilleurs producteurs majoritairement des Bourgognes. L’humidité bénéfique

de la cave à endommagé les étiquettes qui ont été dans l’ensemble protégées

par un film alimentaire.

533 - 534 - 557 - 559 - 560 - 563 - 564 - 565 - 566 - 567 - 568 - 581 
- 582 - 583 - 584 - 585 - 594 - 595 - 596 - 597 - 598 - 599 - 600 - 601 
- 602 - 603 - 604 - 610 - 620 - 621 - 622 - 627 - 628 - 629 - 633 - 634 
- 649 - 651 - 652 - 653 - 654 - 655 - 656 - 657 - 658 - 659 - 660 - 666 
- 667 - 668 - 669 - 670 - 677 - 678 - 679 - 680 - 681 - 682 - 683 - 684 
- 685 - 686 - 687 - 688 - 689 - 698 - 699 - 700 - 701 - 702 - 703 - 704 
- 705 - 706 - 707 - 713 - 714 - 715 - 720 - 721 - 726 - 727 - 728 - 730 
- 731 - 758 - 759 - 760 - 761 - 762 - 763 - 764 - 765 - 766 - 767 - 768 
- 769 - 770 - 771 - 773 - 774 - 775 - 776 - 777 - 778 - 779 - 780 - 781 
- 782 - 784 - 785 - 786 - 787 - 797 - 798 - 799 - 829 - 830 - 831 - 832 
- 833 - 834 - 835 - 836 - 837 - 838 - 839 - 840 - 841 - 855 - 856 - 857 
- 858 - 864 - 865 - 872 - 873 - 875 - 876 - 877 - 878 - 879 - 880 - 881 
- 882 - 883 - 884 - 885 - 886 - 887 - 888 - 889 - 890 - 891 - 892 - 894 
- 895 - 896 - 897 - 898 - 900 - 901 - 902 - 903 - 904 - 905 - 906 - 907 
- 908 - 910 - 911 - 912 - 913 - 914 - 918 - 919 - 924 - 925 - 926 - 927 
- 928 - 933 - 934 - 935 - 936 - 937 - 1071

Une jolie collection de vins venant d’une très bonne cave de province.

127 - 176 - 178 - 179 - 180 - 211 - 238 - 252 - 254 - 255 - 298 - 299 
- 302 - 308 - 309 - 310 - 313 - 322 - 323 - 324 - 325 - 334 - 335 - 382 
- 383 - 384 - 385 - 416 - 417 - 418 - 427 - 428 - 429 - 430 - 454 - 455 
- 456 - 457 - 473 - 474 - 475 - 476 - 504 - 661 - 783

Stockage irreprochable pour cette magnifique série de vins d’un grand amateur.

671 - 672 - 674 - 675 - 732 - 733 - 734 - 735 - 736 - 737 - 738 - 739 
- 740 - 742 - 743 - 744 - 745 - 746 - 747 - 748 - 749 - 750 - 751 - 752 
- 753 - 754 - 755 - 756 - 757 - 800 - 801 - 802 - 803 - 804 - 808 - 809 
- 810 - 811 - 812 - 813 - 814 - 815 - 816 - 817 - 818 - 819 - 820 - 821 
- 822 - 823 - 824 - 825 - 826 - 827 - 828

Exceptionnel ensemble de 29 bouteilles de Sauternes de «Lur Saluces» dont 10

de Ch d’Yquem 1900 et 19 de Ch Filhot 1900, provenant toutes d’une même cave

dans laquelle les bouteilles ont été conservées précieusement pendant de très nom-

breuses années. Leur état de conservation est extraordinaire compte tenue

de leur age vénérable. La couleur ambré-doré des vins est magnifique, peu évoluée 

signe d’un excellent vieillissement. Les étiquettes quand à elles n’ont pas résistés

au temps et à l’humidité bénéfique de la cave.

458 - 459 - 460 - 461 - 462 - 463 - 464 - 465 - 466 - 467 - 480 - 481 
- 482 - 483 - 484 - 485 - 486 - 487 - 488 - 489 - 490 - 491 - 492 - 493 
- 494 - 495 - 496 - 497 - 498

Belle série de vins de Bourgogne issue d’un déstockage professionnel.

TVA récupérable

137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 386 - 424 - 433 - 447 - 556 - 572 - 573 
- 574 - 575 - 576 - 577 - 578 - 722 - 723 - 724 - 725 - 788 - 842 - 843 
- 942 - 947 - 953 - 954 - 965 - 979 - 980 - 981 - 982 - 983 - 987 - 997 
- 1000 - 1024 - 1025 - 1026 - 1064 - 1088 - 1089

Excellentes conditions de conservation pour cette belle série de vins provenant

de la cave d’un amateur averti.

153 - 237 - 520 - 526 - 535 - 536 - 538 - 539 - 540 - 547 - 548 - 549 
- 550 - 551 - 552 - 553 - 554 - 558 - 570 - 588 - 589 - 590 - 630 - 632 
- 690 - 691 - 692 - 709 - 710 - 711 - 712 - 716 - 717 - 718 - 719 - 772 
- 794 - 845 - 846 - 849 - 859 - 860 - 861 - 862 - 893 - 916 - 917 - 920 
- 921 - 932 - 940 - 946 - 951 - 958 - 959 - 960 - 961 - 962 - 963 - 964 
- 975 - 976 - 977 - 978 - 988 - 989 - 990 - 991 - 992 - 993 - 994 - 995 
- 996 - 1004 - 1014 - 1015 - 1022 - 1023 - 1034 - 1035 - 1036 - 1037 
- 1038 - 1045 - 1046 - 1051 - 1052 - 1058 - 1072

Stockage optimal pour des bouteilles provenant d’un premier achat.

128 - 151 - 152 - 173 - 174 - 175 - 512 - 513 - 514 - 515 - 516 - 517 
- 518 - 519 - 521 - 522 - 523 - 524 - 525 - 541 - 542 - 612 - 623 - 624 
- 625 - 626 - 662 - 693 - 694 - 695 - 696 - 697 - 729 - 790 - 791 - 792 
- 866 - 867 - 868 - 955 - 956 - 957 - 966 - 967 - 968 - 969 - 970 - 971 
- 998 - 999 - 1001 - 1002 - 1003 - 1005 - 1006 - 1007 - 1013 - 1047 
- 1048 - 1049

Issus d’une cave de la région parisienne, une belle série de vins de Bordeaux

en caisse bois d’origine, dans un état de conservation parfait.

148 - 149 - 150 - 166 - 167 - 168 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 
- 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 210 - 216 - 219 - 220 - 233 
- 243 - 249 - 250 - 251 - 279 - 285 - 311 - 312 - 318 - 321 - 356 - 357 
- 372 - 373 - 415

Une magnifique cave d’un grand amateur de la région parisienne.

103 - 107 - 120 - 142 - 143 - 154 - 155 - 156 - 159 - 169 - 171 - 189 
- 214 - 217 - 218 - 223 - 224 - 225 - 273 - 296 - 297 - 300 - 301 - 314 
- 315 - 316 - 317 - 319 - 329 - 331 - 332 - 365 - 366 - 367 - 371 - 394 
- 395 - 399 - 402 - 403 - 404 - 419 - 420 - 421 - 434 - 453 - 508 - 509 
- 510 - 511 - 537 - 555 - 561 - 562 - 569 - 571 - 579 - 580 - 586 - 587 
- 591 - 611 - 613 - 614 - 615 - 616 - 617 - 618 - 635 - 636 - 637 - 638 
- 639 - 640 - 641 - 642 - 643 - 644 - 645 - 646 - 647 - 663 - 664 - 708 
- 789 - 793 - 844 - 851 - 852 - 853 - 899 - 909 - 929 - 952 - 1059 - 
1060 - 1061 - 1077 - 1078 - 1079 - 1080 - 1081 - 1082 - 1083 - 1084 
- 1085 - 1086 - 1087
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INDEX
CET INDEX NE COMPORTE PAS LES LOTS PANACHÉS
AFIN DE VÉRIFIER L’IDENTIFICATION D’UN VIN SUR SON BOUCHON, NOUS AVONS PARFOIS ÉTÉ
AMENÉS À DÉCOUPER LA CAPSULE ; DANS CE CAS NOUS AVONS FAIT SUIVRE LA MENTION
« MILLÉSIME SUR LE BOUCHON » AU NOM DU VIN DANS LE CATALOGUE.

MIXED LOTS ARE NOT IN THE INDEX
YOU MAY FIND THE FOLLOWING MENTION « MILLÉSIME SUR LE BOUCHON » UNDER THE NAME
OF A WINE IN OUR CATALOGUE, IT MEANS THAT WE HAVE HAD TO CUT THE METAL CAPSULE
TO IDENTIFY ITS NAME AND VINTAGE ON THE CORK.

Importante collection d’étiquettes de vins,
champagnes et spiritueux d’un amateur
passionné. Lot 1 à 101

BORDEAUX ROUGES

1907 LAFITE ROTHSCHILD 302

1918 HAUT BRION 245

1925 COS D’ESTOURNEL 211

1928 COS D’ESTOURNEL 212

1947 LA HAYE 281

1950 LATOUR 307

1953 TALBOT 414

TERTRE DAUGAY 418

1955 CANON LA GAFFELIERE 176

1956 LATOUR 308 A 310

1959 FOMBRAUGE 230, 231

1961 MOUTON ROTHSCHILD 363

1970 HAUT BRION 246

MOUTON ROTHSCHILD 364

1973 PETRUS 387

1975 PAPE CLEMENT 376

PETRUS 388

1976 LANESSAN 303

MONTROSE 353, 354

MOUTON ROTHSCHILD 365

1978 MARGAUX 338, 339

1979 LAFITE ROTHSCHILD 295

1980 HAUT BAILLY 241

1981 MOUTON ROTHSCHILD 366, 367

1982 ANGELUS 126

1982 CHEVAL BLANC 187 A 192

LA FLEUR DE GAY 274

LA FLEUR MILON 275

LAFITE ROTHSCHILD 296, 297

LANESSAN 304

MARGAUX 340

PICHON COMTESSE DE LALANDE 389

1983 CLARKE 208

LA LAGUNE 282

MARGAUX 341, 342

1983 MOUTON ROTHSCHILD 368

1984 PAVILLON ROUGE DE CH. MARGAUX 381

1985 CHEVAL BLANC 193

GLORIA 235, 236

HAUT BRION 247, 248

LYNCH BAGES 333

MARGAUX 343 A 347

SIRAN 409

1986 COS D’ESTOURNEL 213

MARGAUX 348

MOUTON ROTHSCHILD 369

1988 CAMENSAC 172

LA GURGUE 280

LA LAGUNE 283

LEOVILLE BARTON 320

MARGAUX 349

MONTROSE 355

MOUTON ROTHSCHILD 370, 371

MOUTON ROTHSCHILD 371

1990 BOYD CANTENAC 157

CARBONNIEUX 177

CHEVAL BLANC 194 A 200

CLARKE 209

1991 CALON SEGUR 165

1992 CHEVAL BLANC 201

DUCRU BEAUCAILLOU 222

FIGEAC 229

PONTET CANET 396

VIEUX CHATEAU CERTAN 423

1993 CHEVAL BLANC 202

CHEVAL BLANC 203

DE MARBUZET 215

HAUT BRION 249

LATOUR 311, 312

MOUTON ROTHSCHILD 372

1994 AUSONE 128

BRANAIRE DUCRU 158

HAUT BRION 250

PALMER 374

SMITH HAUT LAFITTE 410

VIEUX CHATEAU CERTAN 424

1995 CALON SEGUR 166

CHASSE SPLEEN 181, 182

CHEVAL BLANC 204 A 206

Dom DE CHEVALIER 219

GAZIN 232, 233

GUIRAUD 238

HAUT BRION 251, 252

LAFITE ROTHSCHILD 298

LATOUR 313

LEOVILLE BARTON 321

LEOVILLE POYFERRE 328

MONTROSE 356, 357

MOUTON ROTHSCHILD 373

PALMER 375

PONTET CANET 397

SOUTARD 413

TALBOT 415

TOURNEFEUILLE 419

1996 BEYCHEVELLE 148

BEYCHEVELLE 149

CALON SEGUR 167, 168

CHASSE SPLEEN 183, 184

CHEVAL BLANC 207

CLOS DE L’ORATOIRE 210

Dom DE CHEVALIER 220

HAUT BRION 253

LA FLEUR PETRUS 279

L’ENCLOS 318

MOULIN SAINT GEORGES 360, 361

PAVIE MACQUIN 379

PETIT VILLAGE 386

PICHON COMTESSE DE LALANDE 390

PONTET CANET 398

TALBOT 416, 417

1997 ANGELUS 127

BORDEAUX 151, 152

BRANE CANTENAC 160

CANON FRONSAC 173 A 175

HAUT BRION 254, 255

HAUT CONDISSAS 256

LA LAGUNE 284

LAFITE ROTHSCHILD 299

LEOVILLE BARTON 322 A 325

PAVILLON ROUGE DE CH. MARGAUX 382 A 385

1998 AUSONE 129

BELAIR 134

BELGRAVE 137 A 141

CARBONNIEUX 178 A 180

HAUT MARBUZET 260 A 262

KIRWAN 267

LA COUSPAUDE 268, 269

LABEGORCE 294

LE MAYNE DE JEANNET 316

LYNCH BAGES 334, 335

PAVIE 377

ROLLAN DE BY 406, 407

VALANDRAUD 422

YON FIGEAC 427 A 430

1999 HAUT MARBUZET 263

LA COUSPAUDE 270

PICHON COMTESSE DE LALANDE 391

ROC DE CAMBES 405

SOCIANDO MALLET 411

TOURNEFEUILLE 420, 421

2000 AIGUILHE 124

AIGUILHE 125

BELAIR 135

BELLEVUE 144

BEYCHEVELLE 150

BOUSCAUT 154 A 156

BRANAIRE DUCRU 159

BRANE CANTENAC 161
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CALON SEGUR 169

DE SALES 216

Dom DE CHEVALIER 221

HAUT BAGES LIBERAL 239, 240

HAUT BAILLY 242

HAUT CONDISSAS 257, 258

HAUT MARBUZET 264

LA COUSPAUDE 271, 272

LA LAGUNE 285

LATOUR MARTILLAC 314, 315

L’ENCLOS 319

MONTROSE 358

MOULIN SAINT GEORGES 362

PAVIE 378

PAVIE MACQUIN 380

PICHON COMTESSE DE LALANDE 392

PRIEURE LICHINE 401

RAUZAN GASSIES 402, 403

ROLLAN DE BY 408

SOCIANDO MALLET 412

VIEUX CHÂTEAU CERTAN 425

2001 BELAIR 136

BELLEGRAVE 142

CADET PIOLA 162

CHASSE SPLEEN 185, 186

CROIZET BAGES 214

GISCOURS 234

HAUT BAILLY 243

HAUT BATAILLEY 244

HAUT CONDISSAS 259

HAUT MARBUZET 265

LA LOUVIERE 286

LA ROSE PAUILLAC 288

LA TOUR CARNET 292

LAFITE ROTHSCHILD 300

LASCOMBES 305

LEOVILLE BARTON 326

PONTET CANET 399

RAUZAN GASSIES 404

2002 AUSONE 130

AUSONE 131

CALON SEGUR 170

LA DOMINIQUE 273

LA FLEUR PAUILLAC 276, 277

LA MISSION HAUT BRION 287

LA ROSE PAUILLAC 289

LA TOUR CARNET 293

LASCOMBES 306

LEOVILLE BARTON 327

MALARTIC LAGRAVIERE 336, 337

PICHON COMTESSE DE LALANDE 393

PONTET CANET 400

VIEUX CHÂTEAU CERTAN 426

2003 BELLEGRAVE 143

BORDEAUX 153

CALON SEGUR 171

D’ESCURAC 217, 218

GRAVES 237

LA FLEUR PAUILLAC 278

LA ROSE PAUILLAC 290

L’EGLISE CLINET 317

LES ORMES DE PEZ 329

PICHON LONGUEVILLE BARON 394

2004 CADET PIOLA 163

CADET PIOLA 164

DUHART MILON 223 A 225

FEYTIT CLINET 226 A 228

HAUT MILON 266

LA ROSE PAUILLAC 291

LAFITE ROTHSCHILD 301

L’EVANGILE 330 A 332

MARGAUX 350 A 352

PICHON LONGUEVILLE BARON 395

2005 AUSONE 132, 133

BERNADOTTE 145 A 147

BORDEAUX BLANCS SECS ET LIQUOREUX

1900 D’YQUEM 458 A 467

FILHOT 480 A 498

1921 CLIMENS 445

1925 D’YQUEM 468

1933 FILHOT 499

1944 SUDUIRAUT 507

1966 DOISY VEDRINES 454

1967 DOISY VEDRINES 455

D’YQUEM 469, 470

1975 DOISY VEDRINES 456

1976 DOISY VEDRINES 457

D’YQUEM 471, 472

1979 CLIMENS 446

1987 DE RAYNE VIGNEAU 453

1988 D’YQUEM 473

1989 RAYNE VIGNEAU 505

1990 D’YQUEM 474

1991 RABAUD PROMIS 504

1994 D’YQUEM 475, 476

1996 ARMAJAN DES ORMES 435, 436

1997 DE FIEUZAL 450 A 452

LAFAURIE PEYRAGUEY 503

1998 COUTET 447

1999 DE FARGUES 448, 449

HAUT BRION 500

2001 ARMAJAN DES ORMES 437 A 444

SIGALAS RABAUD 506

2003 HAUT BRION 501, 502

2005 D’YQUEM 477 A 479

VALLEE DU RHONE ROUGES

1990 CHÂTEAUNEUF DU PAPE "Réserve des Célestins"
Henri Bonneau 528

COTE ROTIE J.P.& J.L. Jamet 533

COTE ROTIE Brune & Blonde. M. Guigal 534

1991 COTE ROTIE Dom Rostaing 535

1996 COTE ROTIE Dom Rostaing 536

1997 CHÂTEAUNEUF DU PAPE Château
de Beaucastel 532

1998 CHATEAUNEUF DU PAPE Cuvée des Cadettes.
Château la Nerthe 508, 509

COTE ROTIE Bassenon. Yves Cuilleron 537

1999 CHATEAUNEUF DU PAPE Château
la Nerthe 510, 511

2000 COTE ROTIE Les Grandes Places.
Dom Clusel Roch 538

COTE ROTIE Dom Rostaing 539

COTES DU RHONE 3 bts Vieilles Vignes de 2000
Dom de la Vieille Julienne$3 bts Vieilles Vignes
de 2001 Dom de la Vieille Julienne 554

COTES DU RHONE "réserve de Cassague"
Dom de Renjarde 555

HERMITAGE La Chapelle. Jaboulet Ainé & fils 557

2001 COTE ROTIE Dom Rostaing 540

2002 CHATEAUNEUF DU PAPE Pierre Usseglio 512 A 515

COTE ROTIE René Rostaing 541, 542

2003 CHATEAUNEUF DU PAPE Pierre Usseglio 516, 517

CHATEAUNEUF DU PAPE Dom Bois de Boursan.
Jean & Jean Paul Versino 518, 519

CHÂTEAUNEUF DU PAPE "Cuvée Chaupin"
Dom de la Janasse 529 A 531

COTE ROTIE La Turque. Guigal 543 A 545

COTE ROTIE La Landonne. Guigal 546

COTE ROTIE Dom Clusel Roch 547

COTE ROTIE Côte Blonde. Dom Rostaing 548

COTE ROTIE La Landonne. Dom Rostaing 549

COTE ROTIE Dom Rostaing 550

COTES DU RHONE "Coudoulet" de Beaucastel 556

2004 CHATEAUNEUF DU PAPE Dom de la Vieille
Julienne 520

CHATEAUNEUF DU PAPE Cuvée Réserve Sixtine.
Jean Marc Diffonty 521, 522

CHATEAUNEUF DU PAPE Pierre Usseglio 523 A

525

2005 CHATEAUNEUF DU PAPE Dom de la Vieille
Julienne 526

2006 CHATEAUNEUF DU PAPE Cuvée Reine des Bois.
Dom de la Mordorée 527

COTE ROTIE Les Grandes Places. Dom Jean Michel
Gerin 551

COTE ROTIE La Landonne. Dom Jean Michel
Gerin 552

COTE ROTIE Champin le Seigneur. Dom Jean
Michel Gerin 553

2007 SAINT JOSEPH Dom Jean Michel Gerin 558

VALLEE DU RHONE BLANCS

1995 CHÂTEAUNEUF DU PAPE (blanc) Château
Beaucastel. Vieilles Vignes. Roussanne. Perrin 559

HERMITAGE (blanc) Jean Louis Chave 565

1996 HERMITAGE (blanc) Jean Louis Chave 566 A 568

1997 CONDRIEU Côteau de Vernon. G. Vernay 563, 564

1999 CHÂTEAUNEUF DU PAPE (blanc) Château
Beaucastel. Vieilles Vignes. Roussanne. Perrin 560

2000 CHÂTEAUNEUF DU PAPE (blanc) Château
la Nerthe 561, 562

2002 HERMITAGE (blanc) Guigal 569

BOURGOGNES ROUGES

1919 CHAMBERTIN GC "Vieux Plants" Rousseau 592

ROMANEE CONTI GC. Dom de la Romanée
Conti 805, 806

1945 CHAMBERTIN GC. Thomas Bassot 593

1947 ECHEZEAUX GC. Dom Antonin Rodet 665
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1952 NUITS SAINT GEORGES Jean Confuron & Fils 783

1955 ROMANEE CONTI GC. Dom de la Romanée
Conti 807

1969 LA TACHE GC. Dom de la Romanée Conti 741

1972 ROMANEE CONTI GC. Dom de la Romanée
Conti 808

1978 CHAMBOLLE MUSIGNY Bouchard Père et Fils 609

CLOS DE VOUGEOT GC. Gros Frère et Sœur 650

GEVREY CHAMBERTIN Champy 676

RICHEBOURG GC. Gros Frère et Sœur 795, 796

1979 ROMANEE SAINT VIVANT GC. Dom de la Romanée
Conti 813

1982 BEAUNE GREVES "Vigne de l’enfant Jésus"
Bouchard Père & Fils 579

VOSNE ROMANEE 1er Cru "Les Petits Monts"
Bouchard Père & Fils 844

1984 GRANDS ECHEZEAUX GC. Dom de la Romanée
Conti 729

1988 VOLNAY 1er cru Santenôts-du-Milieu.
Comtes Lafon 833, 834

1989 MUSIGNY GC. Vieilles Vignes.Comte de Vogue 773

1990 CLOS DE TART GC. Mommessin 635, 636

ECHEZEAUX GC. Dom Jean Grivot 666

VOLNAY 1er cru Santenôts-du-Milieu.
Comtes Lafon 835

1992 ROMANEE CONTI GC. Dom de la Romanée
Conti 809

1993 ECHEZEAUX GC. Dom Jean Grivot 667

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Clos St-Jacques.
Louis Jadot 677

GRANDS ECHEZEAUX GC. Dom. Laurent 730

MAZIS CHAMBERTIN GC. Dom. Laurent 760, 761

NUITS SAINT GEORGES 1er cru. Les Cailles.
Dom. Laurent 784, 785

RICHEBOURG GC. Dom Jean Grivot 797 A 799

VOLNAY 1er cru Champans. Comtes Lafon 836

VOLNAY 1er cru Santenôts-du-Milieu.
Comtes Lafon 837, 838

1994 CHAMBERTIN GC. Denis Mortet 594 A 596

CLOS DE LA ROCHE GC. Dom Dujac 632

CLOS DE VOUGEOT GC. Denis Mortet 651

MUSIGNY GC. Vieilles Vignes.Comte de Vogue 774

1995 BEAUNE 1er Cru "Les Vignes Franches"
Château de Chorey les Beaune. Dom Germain 578

BONNES MARES GC. D. Laurent. 581 A 583

CHAMBERTIN Clos de Bèze.D. Laurent 597

CHAMBOLLE MUSIGNY 1er cru Les Amoureuses.
Comte de Vogue 610

CLOS DE VOUGEOT GC. Denis Mortet 652

GRANDS ECHEZEAUX GC. Dom. Laurent 731

MAZIS CHAMBERTIN GC. Cuvée A. Dom.
Laurent 762 A 764

MUSIGNY GC. Vieilles Vignes.
Comte de Vogue 775 A 777

NUITS SAINT GEORGES 1er cru La Richemone.
Dom. Laurent 786

NUITS SAINT GEORGES 1er cru Les Saint-Georges.
Dom. Laurent 787

1996 BONNES MARES GC. Comte de Vogue 584, 585

CLOS DE VOUGEOT GC. Denis Mortet 653

GEVREY CHAMBERTIN Au Vellé. Denis Mortet 678

GEVREY CHAMBERTIN En Champs Vieilles Vignes.
Denis Mortet 679

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru. Lavaux
St-Jacques. Denis Mortet 680

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Les Champeaux.
Denis Mortet 681

GEVREY CHAMBERTIN En Motrot. Denis
Mortet 682

GEVREY CHAMBERTIN Louis Jadot 683

MUSIGNY GC. Vieilles Vignes.
Comte de Vogue 778, 779

POMMARD 1er Cru "Les Poutures" Bernard
Delagrange 793

VOLNAY 1er cru Champans. Comtes Lafon 839

VOLNAY 1er cru Santenôts-du-Milieu.
Comtes Lafon 840

1997 CORTON GC Renardes. Marius Delarche 662

BONNES MARES GC. Dom Michel Saban
& Fils. 586

CHAMBERTIN GC. Dom. Laurent 598 A 600

CLOS DE LA ROCHE GC. Dom Armand
Rousseau 633

CLOS DE VOUGEOT GC. Denis Mortet 654

CLOS DE VOUGEOT GC. Dom Prieuré Roch 655

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Lavaux St Jacques
Bernard Dugat-Py 684

GEVREY CHAMBERTIN En Champs Vieilles Vignes.
Denis Mortet 685

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru. Lavaux
St-Jacques. Denis Mortet 686

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Les Champeaux.
Denis Mortet 687

GEVREY CHAMBERTIN En Motrot.
Denis Mortet 688

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Clos St-Jacques.
Dom Armand Rousseau 689

MARSANNAY Les Longeroies. Denis Mortet 758

RICHEBOURG GC. Dom de la Romanée Conti 800

RUCHOTTES CHAMBERTIN GC Clos des
Ruchottes. Dom Armand Rousseau 829

VOLNAY 1er cru Santenôts-du-Milieu.
Comtes Lafon 841

VOLNAY 1er Cru "Clos des Chênes"
Nicolas Potel 842, 843

1999 CHAMBERTIN GC. Vieilles Vignes.
D. Laurent 601 A 603

CHAMBOLLE MUSIGNY 1er Cru "Les Borniques"
Dom Michel Saban & Fils. Les Caves du Palais 611

CHARMES CHAMBERTIN GC. Cuvée spéciale.
D. Laurent 620 A 622

CLOS DE TART GC. Mommessin 637 A 639

CLOS DE VOUGEOT GC. Denis Mortet 656

CLOS DE VOUGEOT GC. Vieilles Vignes.
D. Laurent 657 A 660

ECHEZEAUX GC. Dom. Laurent 668 A 670

MAZIS CHAMBERTIN GC.
Bernard Dugat-Py 765, 766

2000 CHAMBERTIN GC. Clos de Bèze.
Dom Prieuré Roch 604

CHAMBOLLE MUSIGNY 1er cru.
Geantet Pansiot 612

CHAMBOLLE MUSIGNY Derrière le Four.
Vieilles Vignes. Dom Michel Saban & Fils.
Les Caves du Palais 613 A 618

CHARMES CHAMBERTIN GC.
Geantet Pansiot 623 A 626

CHARMES CHAMBERTIN GC. Dom Armand
Rousseau 627 A 629

CLOS DE LA ROCHE GC. Dom Armand
Rousseau 634

CLOS DE TART GC. Mommessin 640 A 644

CLOS DE VOUGEOT GC. Dom de la Vougeraie 647

CORTON GC. Clos du Roi. Dom de la Vougeraie 663

GEVREY CHAMBERTIN Cœur de Roy.
Dom Dugat Py 690

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Petite Chapelle.
Dom Dugat Py 691

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru. Dom Dugat Py 692

GEVREY CHAMBERTIN En Champs.
Geantet Pansiot 693

GEVREY CHAMBERTIN Veillies Vignes.
Geantet Pansiot 694, 695

GEVREY CHAMBERTIN Poissenot.
Geantet Pansiot 696

GEVREY CHAMBERTIN Jeunes Rois.
Geantet Pansiot 697

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Clos St-Jacques.
Dom Armand Rousseau 698

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru. Lavaux
St-Jacques. Denis Mortet 699

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Cœur de Roi. Bernard Dugat-Py 700

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Bernard Dugat-Py 701

GEVREY CHAMBERTIN Combe du Dessus.
Denis Mortet 702

GEVREY CHAMBERTIN En Champs Vieilles Vignes.
Denis Mortet 703

GEVREY CHAMBERTIN En Denrée Vieilles Vignes.
Denis Mortet 704

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Les Champeaux.
Denis Mortet 705

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru. Denis Mortet 706

GEVREY CHAMBERTIN En Motrot.
Denis Mortet 707

GEVREY CHAMBERTIN "Clos de la Justice"
Dom de la Vougeraie 708

MARSANNAY Les Longeroies. Denis Mortet 759

MAZIS CHAMBERTIN GC. Dom Armand
Rousseau 767 A 769

NUITS SAINT GEORGES 1er Cru "Les Damodes"
Nicolas Potel 788

NUITS SAINT GEORGES "terres blanches"
hospices de nuits cuvée Pierre de Pêne 789

RUCHOTTES CHAMBERTIN GC Clos
des Ruchottes. Dom Armand Rousseau 830 A 832

2001 BOURGOGNE (rouge) Dom Dugat Py 588

BOURGOGNE (rouge) Halinard. Dom Dugat Py 589

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Dom Dugat Py 709

GEVREY CHAMBERTIN Cœur de Roy.
Dom Dugat Py 710

GEVREY CHAMBERTIN Les Evocelles.
Dom Dugat Py 711

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru. Dom Dugat Py 712

GEVREY CHAMBERTIN 1er Cru.
Bernard Dugat-Py 713

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Cœur de Roi. Bernard Dugat-Py 714

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Bernard Dugat-Py 715

GRANDS ECHEZEAUX GC. Dom de la Romanée
Conti 732, 733

LA TACHE GC. Dom de la Romanée Conti 742 A 744

MUSIGNY GC. Dom. Laurent 780 A 782
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ROMANEE SAINT VIVANT GC. Dom de la Romanée
Conti 814 A 816

VOSNE ROMANEE Vieilles Vignes.
Dom Dugat Py 845

2002 BONNES MARES GC. Jean Luc Aergerter 587

CLOS DE TART GC. Mommessin 645, 646

GRANDS ECHEZEAUX GC. Dom de la Romanée
Conti 734, 735

LA TACHE GC. Dom de la Romanée Conti 745 A 747

MAZIS CHAMBERTIN GC.
Bernard Dugat-Py 770, 771

RICHEBOURG GC. Dom de la Romanée Conti 801

ROMANEE CONTI GC. Dom de la Romanée
Conti 810

ROMANEE SAINT VIVANT GC. Dom de la Romanée
Conti 817 A 819

2003 BOURGOGNE (rouge) Dom Dugat Py 590

CHAMBERTIN GC. J.C Belland 605

CHARMES CHAMBERTIN GC. Dom Dugat Py 630

CLOS DES LAMBRAYS GC. Dom des Lambrays 649

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Dom Dugat Py 716

GEVREY CHAMBERTIN Cœur de Roy.
Dom Dugat Py 717

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Petite Chapelle.
Dom Dugat Py 718

GEVREY CHAMBERTIN 1er cru Lavaux St Jacques.
Dom Dugat Py 719

GRANDS ECHEZEAUX GC. Dom de la Romanée
Conti 736

LA TACHE GC. Dom de la Romanée Conti 748, 750

MAZIS CHAMBERTIN GC. Dom Dugat Py 772

NUITS SAINT GEORGES 1er cru les Vaucrains.
Dom Henri Gouges 790

POMMARD Vieilles Vignes. Dom Dugat Py 794

RICHEBOURG GC. Dom de la Romanée Conti 802

ROMANEE CONTI GC. Dom de la Romanée
Conti 811

ROMANEE SAINT VIVANT GC. Dom de la Romanée
Conti 820, 821

VOSNE ROMANEE Vieilles Vignes.
Dom Dugat Py 846

2004 ALOXE CORTON 1er Cru "Les Vercots"
Dom Follin Arbelet 574 A 577

BEAUNE GREVES "Vigne de l’enfant Jésus"
Bouchard Père & Fils 580

CHABLIS GC "Grenouilles" Château Grenouilles 591

CLOS DE VOUGEOT GC. Château de La Tour.
Labet-Dechelette 648

ECHEZEAUX GC. Dom de la Romanée
Conti 671, 672

ECHEZEAUX GC. Dom Charlopin Parisot 673

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Cœur de Roi. Bernard Dugat-Py 720

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Bernard Dugat-Py 721

GEVREY CHAMBERTIN Dom Drouhin
Laroze 722 A 725

GRANDS ECHEZEAUX GC. Dom de la Romanée
Conti 737, 738

LA TACHE GC. Dom de la Romanée Conti 751 A 753

NUITS SAINT GEORGES 1er cru les Saint Georges.
Dom Henri Gouges 791

NUITS SAINT GEORGES 1er cru les Vaucrains.
Dom Henri Gouges 792

RICHEBOURG GC. Dom de la Romanée
Conti 803, 804

ROMANEE CONTI GC. Dom de la Romanée
Conti 812

ROMANEE SAINT VIVANT GC. Dom de la Romanée
Conti 822 A 824

2005 CHAMBERTIN GC. Jean & Jean Louis
Trapet 606 A 608

CHAMBOLLE MUSIGNY 1er cru Les Amoureuses.
Joseph Drouhin 619

ECHEZEAUX GC. Dom de la Romanée
Conti 674, 675

GEVREY CHAMBERTIN 1er Cru.
Bernard Dugat-Py 726

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Cœur de Roi. Bernard Dugat-Py 727

GEVREY CHAMBERTIN Vieilles Vignes.
Bernard Dugat-Py 728

LA TACHE GC. Dom de la Romanée Conti 754, 755

ROMANEE SAINT VIVANT GC. Dom de la Romanée
Conti 825, 826

2006 CHOREY LES BEAUNE Dom Tollot Beaut 631

CORTON GC "Pougets" 664

GRANDS ECHEZEAUX GC. Dom de la Romanée
Conti 739, 740

LA TACHE GC. Dom de la Romanée Conti 756, 757

ROMANEE SAINT VIVANT GC. Dom de la Romanée
Conti 827, 828

VOSNE ROMANEE 1er Cru "Les Chaumes"
Robert Arnoux 847

V.S.R.CLOS DE VOUGEOT GC. Château de La Tour.
Morin Père & Fils 661

BOURGOGNES BLANCS

1957 CORTON CHARLEMAGNE GC.
Claude Brocard-Ferré négociant 874

1983 BATARD MONTRACHET GC. Joseph Drouhin 850

1985 CHEVALIER MONTRACHET GC. Henri Clerc 863

1990 BATARD MONTRACHET GC.
Dom Leflaive 851 A 853

MONTRACHET GC. Dom Ramonet 922, 923

1992 MEURSAULT 1er cru Perrières. Comtes Lafon 877

MEURSAULT 1er cru. Charmes. Comtes Lafon 878

MEURSAULT Désirée. Comtes Lafon 879

MONTRACHET GC. Comtes Lafon 924

1993 CORTON CHARLEMAGNE GC.
Georges Dom. Roumier 875

MEURSAULT Clos de la Barre. Comtes Lafon 880

MEURSAULT 1er cru Perrières.
Comtes Lafon 881, 882

MEURSAULT Désirée. Comtes Lafon 883

MEURSAULT 1er cru. Genevrières.
Comtes Lafon 884

MONTRACHET GC. Comtes Lafon 925

1994 MEURSAULT Clos de la Barre. Comtes Lafon 885

MEURSAULT 1er cru. Charmes. Comtes Lafon 886

MEURSAULT Désirée. Comtes Lafon 887

MEURSAULT 1er cru. Genevrières.
Comtes Lafon 888

MONTRACHET GC. Comtes Lafon 926

1995 CHABLIS GC Valmur. Verget 859

CORTON CHARLEMAGNE GC.
Georges Dom. Roumier 876

MEURSAULT 1er cru. Charmes. Comtes Lafon 889

MEURSAULT 1er cru. Goutte d’Or. Comtes
Lafon 890

MEURSAULT Clos de la Barre. Comtes Lafon 891

MEURSAULT 1er cru. Genevrières.
Comtes Lafon 892

MONTRACHET GC. Comtes Lafon 927

PULIGNY MONTRACHET Sous le puits 930

1996 CHABLIS GC Valmur. Verget 860

CHABLIS GC Bougros. Verget 861

CHABLIS 1er cru Fourchaume. Verget 862

CHEVALIER MONTRACHET GC.
Etienne Sauzet 872

MEURSAULT 1er cru Genevrières.
Dom des Comtes Lafon 893

MEURSAULT 1er cru. Charmes. Comtes Lafon 894

MEURSAULT 1er cru Perrières. Comtes Lafon 895

MEURSAULT Désirée. Comtes Lafon 896

MEURSAULT 1er cru. Genevrières.
Comtes Lafon 897

MEURSAULT Clos de la Barre. Comtes Lafon 898

MEURSAULT 1er cru Charmes.
Philippe Delagrange 899

PULIGNY MONTRACHET 1er cru Champ Gain.
Comtes Lafon 933

1997 BATARD MONTRACHET GC. Etienne Sauzet 855

BATARD MONTRACHET GC.
Dom. Leflaive 856, 857

CHEVALIER MONTRACHET GC.
Dom. Leflaive 864, 865

CHEVALIER MONTRACHET GC.
Clos des Chevaliers. Dom Jean Chartron 866, 868

MEURSAULT 1er cru Perrières. Comtes Lafon 900

MEURSAULT 1er cru. Charmes. Comtes Lafon 901

MEURSAULT 1er cru. Genevrières.
Comtes Lafon 902

MEURSAULT 1er cru. Goutte d’Or.
Comtes Lafon 903

MEURSAULT Clos de la Barre. Comtes Lafon 904

MEURSAULT Désirée. Comtes Lafon 905

PULIGNY MONTRACHET 1er cru Champ Gain.
Comtes Lafon 934

1998 PULIGNY MONTRACHET 1er cru Champ Gain.
Comtes Lafon 935

1999 MEURSAULT Désirée. Comtes Lafon 906

MEURSAULT 1er cru. Genevrières.
Comtes Lafon 907

MEURSAULT 1er cru. Goutte d’Or.
Comtes Lafon 908

MEURSAULT 1er Cru "Charmes" Hospices
de Beaune mise GVMS 909

MONTRACHET GC. Comtes Lafon 928

POUILLY FUISSE "Les vieux Murs"
Maison Loron 929

2000 BATARD MONTRACHET GC.
Etienne Sauzet 858

CHEVALIER MONTRACHET GC. Etienne
Sauzet 873

MEURSAULT Clos de la Barre. Comtes Lafon 910

MEURSAULT 1er cru. Charmes. Comtes Lafon 911

MEURSAULT Désirée. Comtes Lafon 912

MEURSAULT 1er cru. Genevrières.
Comtes Lafon 913

MEURSAULT 1er cru. Goutte d’Or.
Comtes Lafon 914

MEURSAULT Clos de la Barre. Dom des Comtes
Lafon 915
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PULIGNY MONTRACHET 1er cru. Les Combettes.
Etienne Sauzet 936

PULIGNY MONTRACHET 1er cru Champ Gain.
Comtes Lafon 937

2002 MEURSAULT 1er cru Genevrières. Dom des Comtes
Lafon 916

PULIGNY MONTRACHET 1er cru Champs Canet.
Dom Louis Carillon 931

2003 MEURSAULT 1er cru Genevrières. Dom des Comtes
Lafon 917

MEURSAULT 1er cru. Clos des Perrières.
Dom Albert Grivault 918

MEURSAULT 1er cru. Perrières. Dom Albert
Grivault 919

2004 CHEVALIER MONTRACHET GC. Dom Vincent
Leflaive 869

MEURSAULT Clos de la Barre. Dom des Comtes
Lafon 920

MEURSAULT 1er cru Charmes. Dom des Comtes
Lafon 921

PULIGNY MONTRACHET 1er cru Champgain.
Dom des Comtes Lafon 932

2005 BATARD MONTRACHET GC. Dom Vincent
Leflaive 854

CHEVALIER MONTRACHET GC. Dom Vincent
Leflaive 870, 871

CHAMPAGNES ET VINS DIVERS

1952 VOUVRAY (demi-sec) Le Mont.
Dom Huet 1077 A 1079

1959 HONGRIE - TOKAJI "6 Puttonyos" Gazdasagi (50 cl)
coffret bois 1027 A 1031

1966 VOUVRAY (demi-sec) Clos du Bourg. Dom
Huet 1080

1970 ESPAGNE - VEGA SICILIA UNICO Ribera del
Duero 1016 A 1018

1973 ESPAGNE - RIOJA - FAUSTINO Cuvée Faustino I.
Grand Reserva 1008

1982 CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION
Masson 984

ESPAGNE - RIOJA - FAUSTINO Cuvée Faustino I.
Grand Reserva 1009

1985 CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION
Lichtenstein 985

1987 ESPAGNE - RIOJA - FAUSTINO Cuvée Faustino I.
Grand Reserva 1010 A 1012

1988 CHAMPAGNE TAITTINGER COLLECTION Imaï 986

1989 HONGRIE - TOKAJI "5 Puttonyos" Ch. Sarospatak
(50 cl) 1032, 1033

JURANCON "Noblesse du Petit Manseng"
Dom de Cauhapé 1043

VIN JAUNE ARBOIS Rolet 1076

1990 VOUVRAY (moelleux) 1ère Trie. Clos du Bourg.
Dom Huet 1081, 1082

1992 ITALIE - SASSICAIA Tenuta San Guido 1039 A 1042

VOUVRAY (demi-sec) Clos du Bourg.
Dom Huet 1083

1995 ESPAGNE - RIOJA Reserva. Remelluri 1007

ESPAGNE - TORO Gran Colegiata, Crianza.
Farina 1013

JURANCON "Cuvée Quintessence" Dom
Cauhapé 1044

VOUVRAY (demi-sec) Clos du Bourg. Dom
Huet 1084

1996 CAHORS Primo Palatum 966 A 968

COTES DE PROVENCE Clos Bernarde (tête
de cuvée) 1000

ESPAGNE - RIBERA DEL DOUERO Crianza.
Val Ribeno 1005, 1006

SAVENNIERES CLOS DE LA COULEE DE SERRANT
Mme Joly 1071

VOUVRAY (demi-sec) Clos du Bourg.
Dom Huet 1085

1997 AFRIQUE DU SUD - VIN DE CONSTANCE
Klein Constantia (50cl) 948 A 950

CAHORS Primo Palatum 969 A 971

COTES DU ROUSSILLON Primo
Palatum 1001 A 1003

MADIRAN Primo Palatum 1047 A 1049

VOUVRAY (moelleux) Le Mont.
Dom Huet 1086, 1087

1998 ALSACE PINOT GRIS GC "Osterberg"
Sipp Mark 952

ITALIE - BARBERA D’ALBA Riserva. Pozzo Dell’
Annunziata. Roberto Voerzio 1035

1999 AUSTRALIE - JSM SHIRAZ CABERNET SAUVIGNON
Fox Creek 955, 956

AUSTRALIE - MAC LAREN VALE JSM Shiraz Cabernet
Franc. Fox Creek 957

CORBIERES "Le Clos de la Miro" Dom Baillat 987

ITALIE - BARBERA D’ALBA Riserva. Pozzo Dell’
Annunziata. Roberto Voerzio 1036

ITALIE - BAROLO Falletto di Serralunga d’Alba.
Bruno Giacosa 1038

2000 CAHORS Château Lagrézette 972

ITALIE - BARBARESCO Santo Stefano di Nieve.
Bruno Giacosa 1034

ITALIE - BARBERA D’ALBA Riserva. Pozzo Dell’
Annunziata. Roberto Voerzio 1037

2001 CAHORS Château Lagrézette 973, 974

CAHORS Cuvée Mythologia. Primo Palatium 975

COTEAUX DU LANGUEDOC Montpeyroux.
Cuvée "La Jasse" Dom La Jasse Castel 997

2002 CAHORS Cuvée Mythologia. Primo Palatium 976

MADIRAN Château Montus 1050

2003 ALSACE PINOT GRIS Altenbourg. Cuvée Laurence.
Dom Weinbach 953

CABARDES Cuvée "Vent d’Est" Dom de Cabrol 965

CAHORS Cuvée Classica. Primo Palatum 977

CAHORS Cuvée Mythologia. Primo Palatium
(1 capsule abimée) 978

COTEAUX DU LANGUEDOC (blanc) Dom Puech
Chaud. René Rostaing 998

COTEAUX DU LANGUEDOC (rouge) Dom Puech
Chaud. René Rostaing 999

COTES DU ROUSSILLON Cuvée Mythologia.
Primo Palatium 1004

ESPAGNE - TORO Numanthia 1014, 1015

JURANCON (blanc sec) Cuvée Classica.
Primo Palatum 1045

LIMOUX (rouge) Cuvée Mythologia.
Primo Palatum 1046

MADIRAN Cuvée Classica. Primo Palatum 1051

MADIRAN Cuvée Mythologia. Primo Palatium 1052

MINERVOIS La Livinière. Cuvée Mythologia.
Primo Palatum 1058

VDP des COTEAUX de L’ARDECHE Cuvée "Duet"
Louis Latour. Chardonnay / Viognier 1073

VDP des COTEAUX de L’ARDECHE Cuvée "Grand
Ardèche" Louis Latour. Chardonnay 1074

2004 ANJOU Dom Ogereau (blanc sec) 954

COTEAUX D’AIX EN PROVENCE
"cuvée Eric Verdier" (rouge) Zone de Virant.
Château Virant 993 A 995

MONTLOUIS (blanc sec) Cuvée Rémus. Dom de la
Taille aux Loups. Jacky Blot 1059 A 1061

VDP des COTEAUX du VERDON Dom de
Valmoissine Louis Latour. Pinot Noir 1075

2005 BERGERAC "cuvée Eric Verdier" (rouge) Terroir de
Monestier. Château Tourmentine 958, 959

BERGERAC "cuvée Eric Verdier" (blanc sec) Terroir
de Monestier. Château Tourmentine 960 A 962

CORBIERES "cuvée Eric Verdier" (rouge) Château
Aumèdes 988, 999

GAILLAC Dom Vaysette 1024 A 1026

MADIRAN Château Montus 1053 A 1055

MADIRAN Dom Bouscassé 1056, 1057

POUILLY FUME (blanc) Joseph Mellot 1062, 1063

REUILLY "Les Varennes" Pascal Desroches
(blanc) 1064

2006 BERGERAC "cuvée Eric Verdier" (blanc sec) Terroir
de Monestier. Château Tourmentine 963

CORBIERES "cuvée Eric Verdier" (rouge) Château
Aumèdes 990 A 992

COTEAUX D’AIX EN PROVENCE "cuvée Eric
Verdier" (rouge) Zone de Virant. Château Virant 996

FAUGERES Les Premières. Dom Jean Michel
Alquier 1022

FAUGERES Maison Jaune. Dom Jean Michel
Alquier 1023

SANCERRE (blanc) Joseph Mellot 1065

SAUMUR CHAMPIGNY La Marginale. Dom des
Roches Neuves. Thierry Germain 1066 A 1069

VDP DE L’HERAULT (blanc) Dom Jean Michel
Alquier 1072

2007 BERGERAC "cuvée Eric Verdier" (blanc sec) Terroir
de Monestier. Château Tourmentine 964

SAUMUR CHAMPIGNY Terres Chaudes. Dom des
Roches Neuves. Thierry Germain 1070

Non millésimé
CHAMPAGNE ABELE Brut 979 A 983

Non millésimé
ESPAGNE - VEGA SICILIA UNICO Ribera del Duero.
Reserva Especial 1019 A 1021

EAUX DE VIE ET PORTO

1800 COGNAC Grande Fine Champagne.
Bignon 1091, 1091

1945 BAS ARMAGNAC Bouscau Vintage 1090

1959 MAURY Terroirs du Sud 1098

2006 BANYULS Rimage (VDN) Clos des Paulliles 1088,
1089

Non millésimé
COGNAC X.O. Camus 1093, 1094

Non millésimé
CREME DE CASSIS Lejay Lagoutte 1095

Non millésimé
GIN BEEFEATER 1096

Non millésimé
MANDARINE NAPOLEON 1097

Non millésimé
RHUM NEGRITA Anejo. Bardinet 1099

Non millésimé
WHISKY Label 5 (18 ans d’âge) 1100
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RÉSULTATS DE LA VENTE DU 1ER JUILLET 2009 (Frais inclus)
ORDRE ADJUGÉ

    1 171,01

    2 82,56

    4 377,41

    5 212,29

    6 401

    7 235,88

    8 129,73

    9 424,58

   10 382,52

   11 47,18

   13 141,53

   14 94,35

   15 141,53

   16 141,53

   17 129,73

   18 129,73

   19 129,73

   20 58,97

   21 241,79

   22 707,64

   23 129,73

   24 259,47

   28 235,88

   29 224,09

   30 176,91

   31 147,43

   32 153,32

   33 153,32

   34 153,32

   35 200,5

   37 365,61

   40 412,79

   41 176,91

   42 235,88

   43 224,09

   45 345

   46 424,58

   47 471,76

   48 471,76

   49 106,15

   50 106,15

   51 141,53

   52 153,32

   53 176,91

   54 589,7

   55 849,17

   56 849,17

   57 849,17

   58 283,06

   59 212,29

   60 188,7

   61 188,7

   62 82,56

   63 200,5

   64 200,5

   65 188,7

   66 165,12

   67 117,94

ORDRE ADJUGÉ

   68 235,88

   69 471,76

   70 379,5

   72 412,79

   73 530,73

   74 530,73

   75 459,97

   76 542,52

   77 2547,5

   78 41,28

   79 1887,04

   80 283,06

   81 259,47

   82 212,29

   83 212,29

   84 184

   85 731,23

   86 885,5

   87 241,5

   88 241,5

   89 188,7

   90 117,94

   91 141,53

   92 141,53

   93 141,53

   94 294,85

   95 259,47

   96 342,03

   98 259,47

   99 188,7

  100 29,49

  101 82,56

  103 566,11

  104 82,56

  105 106,15

  106 766,61

  108 135,63

  113 188,7

  117 530,73

  118 165,12

  119 165,12

  120 165,12

  121 1710,13

  122 1710,13

  123 1651,16

  124 1061,46

  125 1380

  126 153,32

  127 604,38

  128 188,7

  129 1746,26

  130 2149,25

  131 141,53

  134 271,26

  135 566,11

  137 153,32

  140 212,29

  141 212,29

ORDRE ADJUGÉ

  282 153,32

  283 117,94

  284 117,94

  286 176,91

  287 200,5

  288 88,46

  289 247,67

  290 200,5

  291 70,76

  292 212,29

  293 70,76

  294 188,7

  295 212,29

  296 141,53

  297 76,66

  298 82,56

  299 82,56

  300 214,92

  301 283,06

  302 94,35

  303 176,91

  304 212,29

  308 153,32

  309 259,47

  311 153,32

  314 235,88

  315 106,15

  316 129,73

  318 117,94

  319 141,53

  320 471,76

  321 471,76

  324 747,5

  327 377,41

  328 106,15

  329 47,18

  330 58,97

  331 141,53

  332 106,15

  333 212,29

  335 176,91

  336 106,15

  337 235,88

  338 106,15

  339 200,5

  340 106,15

  341 141,53

  342 94,35

  344 141,53

  345 294,85

  346 247,67

  347 283,06

  348 259,47

  349 259,47

  350 188,7

  351 35,38

  352 200,5

  357 247,67

ORDRE ADJUGÉ

  142 176,91

  143 224,09

  144 141,53

  145 117,94

  146 153,32

  150 176,91

  151 200,5

  152 134,33

  153 306,64

  154 1037,87

  155 766,61

  156 2122,92

  157 377,41

  158 235,88

  159 153,32

  161 106,15

  162 141,53

  163 212,29

  164 123,84

  165 165,12

  166 268,66

  167 200,5

  168 129,73

  171 212,29

  172 94,35

  173 64,87

  174 82,56

  175 330,23

  176 424,58

  177 424,58

  178 389,2

  179 106,15

  180 141,53

  181 106,15

  182 106,15

  183 70,76

  184 259,47

  185 212,29

  186 58,97

  187 129,73

  188 153,32

  189 153,32

  190 318,44

  191 224,09

  192 212,29

  193 200,5

  194 200,5

  195 212,29

  196 471,76

  197 943,52

  198 1769,1

  199 1769,1

  200 566,11

  201 566,11

  202 766,61

  203 368

  204 47,18

  205 82,56

ORDRE ADJUGÉ

  358 106,15

  359 70,76

  360 188,7

  361 247,67

  362 235,88

  365 94,35

  366 483,55

  367 224,09

  368 117,94

  369 76,66

  370 41,28

  371 176,91

  372 117,94

  373 88,46

  374 70,76

  375 47,18

  376 247,67

  377 176,91

  378 47,18

  379 82,56

  380 141,53

  381 117,94

  382 153,32

  383 165,12

  384 283,06

  386 76,66

  387 53,07

  388 283,06

  389 129,73

  390 82,56

  391 448,17

  392 70,76

  393 129,73

  395 153,32

  396 165,12

  397 117,94

  398 58,97

  399 294,85

  400 212,29

  401 153,32

  402 58,97

  403 106,15

  404 82,56

  405 82,56

  406 117,94

  407 141,53

  408 35,38

  409 117,94

  410 200,5

  411 235,88

  412 94,35

  413 153,32

  414 94,35

  415 117,94

  416 94,35

  418 165,12

  419 80,59

  420 94,03

ORDRE ADJUGÉ

  206 70,76

  212 94,35

  213 377,41

  214 849,17

  215 471,76

  217 141,53

  218 188,7

  219 188,7

  224 259,47

  225 259,47

  226 259,47

  227 259,47

  228 82,56

  229 82,56

  230 82,56

  231 322,39

  232 224,09

  234 294,85

  235 271,26

  237 47,18

  238 648,67

  239 613,29

  241 306,64

  242 294,85

  243 283,06

  244 165,12

  245 448,17

  247 330,23

  248 330,23

  249 330,23

  250 330,23

  253 295,52

  254 294,85

  255 353,82

  256 3538,2

  257 2535,71

  258 2300

  259 330,23

  260 188,7

  261 259,47

  262 212,29

  263 141,53

  264 117,94

  265 94,35

  267 70,76

  268 306,64

  269 141,53

  270 117,94

  271 330,23

  272 259,47

  273 259,47

  274 259,47

  275 153,32

  276 224,09

  277 100,25

  279 141,53

  280 212,29

  281 129,73

ORDRE ADJUGÉ

  421 94,03

  422 80,59

  423 67,16

  427 82,56

  428 70,76

  435 58,97

  436 35,38

  437 47,18

  440 107,46

  441 94,35

  446 259,47

  447 174,62

  448 147,76

  449 149,5

  450 188,06

  451 117,94

  452 153,32

  453 117,94

  454 495,35

  455 495,35

  456 495,35

  457 471,76

  458 471,76

  460 471,76

  463 247,67

  464 40,3

  465 94,35

  466 58,97

  467 188,7

  468 188,7

  469 188,7

  470 188,7

  471 188,7

  475 153,32

  476 70,76

  477 58,97

  478 106,15

  479 94,35

  479B 47,18

  488 58,97

  491 153,32

  493 100,25

  494 100,25

  495 94,35

  496 117,94

  497 129,73

  498 100,25

  502 235,88

  503 235,88

  504 117,94

  505 117,94

  506 117,94

  507 94,03

  511 106,15

  516 58,97

  517 64,87

  518 58,97

  519 58,97

ORDRE ADJUGÉ

  520 58,97

  521 47,18

  522 47,18

  523 70,76

  524 70,76

  525 35,38

  526 47,18

  527 129,73

  528 94,35

  534 117,94

  535 76,66

  536 58,97

  537 117,94

  538 58,97

  539 94,35

  540 82,56

  541 82,56

  542 94,35

  543 141,53

  544 165,12

  545 176,91

  546 129,73

  547 141,53

  549 47,18

  550 129,73

  551 141,53

  552 23,59

  553 17,69

  554 23,59

  555 11,79

  556 5,9

09-10-06124352-PAO
L : 220

- Folio : q39
- H : 280 - Couleur : Black

- Type : qINT 09:22:29



Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan est une société de ventes volontaires de meubles 
aux enchères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité 
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan agit comme mandataire du vendeur qui contracte 
avec l’acquéreur.
Les rapports entre Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan et l’acquéreur sont soumis aux 
présentes conditions générales d’achat qui pourront être amendées par des avis 
écrits ou oraux qui seront mentionnés au procès-verbal de vente.

1 - Le bien mis en vente

a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les 
intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. 
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se tient à la disposition des acquéreurs potentiels 
pour leur fournir des rapports sur l’état des lots.

b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des 
étiquettes et des indications ou annonces verbales ne sont que l’expression 
par Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan de sa perception du lot, mais ne sauraient 
constituer la preuve d’un fait.

c) Les indications données par Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan sur 
l’existence d’une restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le 
lot, sont exprimées pour faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et 
restent soumises à son appréciation personnelle ou à celle de son expert.
L’absence d’indication d’une restauration d’un accident ou d’un incident 
dans le catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique 
nullement qu’un bien soit exempt de tout défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous 
autres défauts.

d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne 
peuvent être considérées comme impliquant la certitude que le bien sera 
vendu au prix estimé ou même à l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les 
estimations ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Les estimations peuvent être fournies en plusieurs monnaies ; les conversions 
peuvent à cette occasion être arrondies différemment des arrondissements légaux.

2 - La vente

a) En vue d’une bonne organisation des ventes, les acquéreurs potentiels 
sont invités à se faire connaître auprès d’Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan, avant la 
vente, afin de permettre l’enregistrement de leurs données personnelles.
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve de demander à tout acquéreur potentiel 
de justifier de son identité ainsi que de ses références bancaires.
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve d’interdire l’accès à la salle de vente de 
tout acquéreur potentiel pour justes motifs.

b) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement 
et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de 
l’acquéreur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles.
Tout enchérisseur est censé agir pour son propre compte sauf dénonciation 
préalable de sa qualité de mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par 
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan.

c) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de 
vente. Toutefois Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan pourra accepter gracieusement de 
recevoir des enchères par téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté 
avant la vente.
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan ne pourra engager sa responsabilité notamment 
si la liaison téléphonique n’est pas établie, est établie tardivement, ou 
en cas d’erreur ou d’omissions relatives à la réception des enchères  
par téléphone.
A toutes fins utiles, Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve d’enregistrer les 
communications téléphoniques durant la vente. Les enregistrements seront conservés 
jusqu’au règlement du prix, sauf contestation.

d) Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan pourra accepter gracieusement d’exécuter 
des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que Artcurial-

Briest-Poulain-F. Tajan aura acceptés.
Si Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan reçoit plusieurs ordres pour des montants d’enchères 
identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré.
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan ne pourra engager sa responsabilité notamment en 
cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.

e) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, 
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve de porter des enchères pour le compte du 
vendeur jusqu’à ce que le prix de réserve soit atteint.

En revanche le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères 
directement ou par mandataire.
Le prix de réserve ne pourra pas dépasser l’estimation basse figurant dans le catalogue.

f) Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan dirigera la vente de façon discrétionnaire tout 
en respectant les usages établis.
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve de refuser toute enchère, d’organiser les 
enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors de la vente, de 
retirer tout lot de la vente, de réunir ou de séparer des lots.
En cas de contestation Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve de désigner 
l’adjudicataire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot 
en vente.

g) Sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente pour 
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan, l’adjudicataire sera la personne qui aura porté 
l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit égale ou supérieure au prix de réserve, 
éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot 
« adjugé » ou tout autre équivalent entraînera la formation du contrat de vente 
entre le vendeur et le dernier enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de 
l’intégralité du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque 
vaudra règlement.

3 - L’exécution de la vente

a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter 
par lot et par tranche dégressive les commissions et taxes suivantes :

1) Lots en provenance de la CEE : 

De 1 à 150 000 euros : 17 % + TVA au taux en vigueur. (TVA = 3,33 % du prix 
d’adjudication).

Au-delà de 150 000 euros : 12 % + TVA au taux en vigueur. (TVA = 2,35 % du prix 
d’adjudication).
2) Lots en provenance hors CEE : (indiqués par un     ).
Aux commissions et taxes indiquées ci-dessus, il convient d’ajouter la TVA à l’import, 
(5,5 % du prix d’adjudication, 19,6 % pour les bijoux).

3) Les taxes (TVA sur commissions et TVA à l’import) peuvent être rétrocédées à 
l’adjudicataire sur présentation des justificatifs d’exportation hors CEE.
Un adjudicataire CEE justifiant d’un no de TVA Intracommunautaire sera dispensé 
d’acquitter la TVA sur les commissions.Le paiement du lot aura lieu au comptant, 
pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, même en cas de nécessité d’obtention 
d’une licence d’exportation.L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens 
suivants :

- en espèces : jusqu’à 3 000 euros frais et taxes compris pour les 
ressortissants français, jusqu’à 7 600 euros frais et taxes compris pour les 
ressortissants étrangers sur présentation de leurs papiers d’identité ;

- par chèque ou virement bancaire ;
- par carte de crédit : VISA, MASTERCARD ou AMEX (en cas de règlement par 

carte American Express, une commission supplémentaire de 2,40 % correspondant 
aux frais d'encaissement sera perçue).

b) Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan sera autorisé à reproduire sur le procès-
verbal de vente et sur le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura 
fournis l’adjudicataire avant la vente. Toute fausse indication engagera la 
responsabilité de l’adjudicataire.
Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait enregistrer avant la vente, 
il devra communiquer les renseignements nécessaires dès l’adjudication du lot 
prononcée.
Toute personne s’étant fait enregistrer auprès Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan 

dispose d’un droit d’accès et de rectification aux données nominatives 
fournies à Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan dans les conditions de la Loi du  
6 juillet 1978.

c) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. 
Il ne pourra recourir contre Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan, dans l’hypothèse où 
par suite du vol, de la perte ou de la dégradation de son lot, après l’adjudication, 
l’indemnisation qu’il recevra de l’assureur de Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan serait 
avérée insuffisante.

d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, 
des frais et des taxes.

CONDITIONS GÉNÉRALES D’ACHAT
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Dans l’intervalle Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan pourra facturer à l’acquéreur des 
frais de dépôt du lot, et éventuellement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, 
le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de 
l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un 
délai d’un mois à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans 
préjudice de dommages intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.
En outre, Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve de réclamer à l’adjudicataire 
défaillant, à son choix :
- des intérêts au taux légal majoré de cinq points,
- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance,
- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix 
d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par 
les nouvelles enchères.
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve également de procéder à toute 
compensation avec des sommes dues à l’adjudicataire défaillant.
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout 
adjudicataire qui aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes 
conditions générales d’achat.

e) Les achats qui n’auront pas été retirés dans les sept jours de la vente 
(samedi, dimanche et jours fériés compris), pourront être transportés dans un 
lieu de conservation aux frais de l’adjudicataire défaillant qui devra régler le coût 
correspondant pour pouvoir retirer le lot, en sus du prix, des frais et des taxes.

f) L’acquéreur pourra se faire délivrer à sa demande un certificat de vente qui 
lui sera facturé la somme de 60 euros TTC.

4 - Les incidents de la vente

a) Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques 
par la voix, le geste, ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de 
l’adjudication après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis en vente 
au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter 
de nouvelles enchères.

b) Pour faciliter la présentation des biens lors de ventes,  
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan pourra utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur 
de manipulation pouvant conduire pendant la vente à présenter un bien différent 
de celui sur lequel les enchères sont portées, Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan 
ne pourra engager sa responsabilité, et sera seul juge de la nécessité de 
recommencer les enchères.

c)  Pour faci l i ter  les calculs des acquéreurs potent ie ls ,  
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan pourra être conduit à utiliser à titre indicatif 
un système de conversion de devises. Néanmoins les enchères ne pourront 
être portées en devises, et les erreurs de conversion ne pourront engager la 
responsabilité de Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan.

5 - Préemption de l’État français

L’État français dispose d’un droit de préemption des œuvres vendues 
conformément aux textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le 
représentant de l’État manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer 
au dernier enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan ne pourra être tenu pour responsable des conditions 
de la préemption par l’État français.

6 - Propriété intellectuelle - reproduction des œuvres

Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan est propiétaire du droit de reproduction de son catalogue. 
Toute reproduction de celui-ci est interdite et constitue une contrefaçon à son préjudice.
En outre Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan dispose d'une dérogation légale lui permettant 
de reproduire dans son catalogue les œuvres mises en vente, alors même que le droit 
de reproduction ne serait pas tombé dans le domaine public.
Toute reproduction du catalogue de Artcurial-Briest-Poulain-F. Tajan peut donc 
constituer une reproduction illicite d'une œuvre exposant son auteur à des poursuites 
en contrefaçon par le titulaire des droits sur l'œuvre.
La vente d'une œuvre n'emporte pas au profit de son propriétaire le droit de 
reproduction et de présentation de l'œuvre.

7 - Biens soumis à une législation particulière

Les conditions précédentes s’appliquent aux ventes de toutes spécialités et 
notamment aux ventes d’automobiles de collection.
Cependant, les commissions que l’acheteur devra acquitter en sus des enchères 
par lot et par tranche dégressive seront les suivantes :

 16 % + TVA au taux en vigueur (soit 3,13 % du prix 
d’adjudication).

 10 % + TVA au taux en vigueur (soit 1,96 % du 
prix d’adjudication).

a) - Seule l’authenticité des véhicules est garantie, en tenant compte des 
réserves éventuelles apportées dans la description.

b) - Les véhicules sont vendus en l’état. Les renseignements portés au 
catalogue sont donnés à titre indicatif. En effet, l’état d’une voiture peut varier 
entre le moment de sa description au catalogue et celui de sa présentation à 
la vente. L’exposition préalable à la vente se déroulant sur plusieurs jours et 
permettant de se rendre compte de l’état des véhicules, il ne sera admis aucune 
réclamation une fois l’adjudication prononcée.

c) - Pour des raisons administratives, les désignations des véhicules 
reprennent, sauf exception, les indications portées sur les titres de circulation.

d) - Compte tenu de l’éventuelle évolution de l’état des automobiles, comme 
il est dit en b), il est précisé que les fourchettes de prix ne sont données qu’à titre 
strictement indicatif et provisoire. En revanche, les estimations seront affichées 
au début de l’exposition et, s’il y a lieu, corrigées publiquement au moment de la 
vente et consignées au procès-verbal de celle-ci.

e) - Les acquéreurs sont réputés avoir pris connaissance des documents 
afférents à chaque véhicule, notamment les contrôles techniques qui sont à leur 
disposition auprès de la société de ventes. Cependant, des véhicules peuvent être 
vendus sans avoir subi l’examen du contrôle technique en raison de leur âge, de 
leur état non roulant ou de leur caractère de compétition. Le public devra s’en 
informer au moment de l’exposition et de la vente.

f) - Les véhicules précédés d’un astérisque (*) nous ont été confiés par 
des propriétaires extra-communautaires. Les acheteurs devront acquitter une 
TVA de 5,5 % en sus des enchères, qui pourra être remboursée aux acheteurs 
extracommunautaires sur présentation des documents d’exportation dans un délai 
d’un mois après la vente, à défaut de quoi cette TVA ne pourra être remboursée.

g) - Le changement d’immatriculation des véhicules est à la charge et sous la 
seule responsabilité de l’acheteur, notamment dans le respect des délais légaux.

h) - L’enlèvement des véhicules devra impérativement être réalisé le 
lendemain de la vente au plus tard. Passé ce délai, ils demeureront aux frais, 
risques et périls de leur propriétaire.

8 - Indépendance des dispositions

Les dispositions des présentes conditions générales d’achat sont indépendantes 
les unes des autres. La nullité de quelque disposition ne saurait entraîner 
l’inapplicabilité des autres.

9 - Compétences législative et juridictionnelle

La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat.
Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité à 
tout enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le tribunal 
compétent du ressort de Paris (France).

Tous les lots d'une valeur supérieure à 10 000 de ce catalogue ont été contrôlés 
par le ART LOSS REGISTER Ldt. Londres.

BANQUE PARTENAIRE :
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ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID

GRANDS VINS

ET ALCOOLS
Lundi 26 et mardi 27 octobre 2009

à 14h15

Vente n° 1711

NOM/NAME

PRÉNOM/

FIRST NAME

ADRESSE

ADDRESS

TÉLÉPHONE

PHONE

FAX

EMAIL

BUREAU / OFFICE

DOMICILE / HOME

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le 

catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte 

personnel aux limites indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous. 

(Les limites ne comprenant pas les frais légaux qui sont de 20,33 % TTC).

I have read the conditions of sale and the guide to buyers printed in this 

catalogue and agree to abide by them. I grant your permission to purchase 

on my behalf the following items within the limits indicated in euros. 

(These limits do not include buyer’s premium and taxes of 20,33%).

CARTE DE CRÉDIT VISA / CREDIT CARD NUMBERS

EXPIRE FIN / EXPIRATION DATE

Références bancaires obligatoires à nous communiquer :
Required bank reference:

Date :

Signature obligatoire :

Required signature:

 LOT N° DESCRIPTION DU LOT / LOT DESCRIPTION
 LIMITE EN EUROS

  MAXIMUM EUROS PRICE

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Les ordres d’achat doivent impérativement nous parvenir au moins 
24 heures avant la vente.
To allow time for processing, absentee bids should be received at least
24 hours before the sale begins.

A renvoyer / Please mail to : Artcurial Briest-Poulain-F.Tajan
7, Rond-Point des Champs-Élysées - 75008 Paris
Fax : +33 (0)1 42 99 20 60

❏  Ordre d’achat /  Absentee Bid
❏  Ligne téléphonique / Telephone Bid

TÉLÉPHONE / PHONE 

1
2
4
3
5
2

Merci de bien vouloir noter que nous ne prenons plus 
d'ordre par téléphone pour les lots dont l'estimation 
est inférieure ou égale à 200 €. Nous vous invitons 
dans ce cas à nous laisser un ordre fi xe par écrit.
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